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Szanowni mieszkańcy Krosna, 

przedstawiam Państwu raport o stanie naszego miasta za 2020 rok.  

Ubiegły rok zapamiętamy jako trudny, pełen obaw o nasze bezpieczeństwo i nowych wyzwań, 

którym wszyscy niespodziewanie musieliśmy stawić czoła w związku z pandemią wirusa SARS-

CoV-2. Sytuacja wymagała sprawnego przystosowania się do nowych warunków, 

podejmowania niełatwych decyzji, zmiany niektórych planów oraz znacznego ograniczania 

wydatków.   

Pomimo tego, iż rok 2020 był skomplikowany pod względem budżetowym, zrealizowaliśmy 

wiele ważnych inwestycji służących mieszkańcom, m.in. w obszarach drogownictwa, 

mieszkalnictwa, sportu i rekreacji, tworzenia terenów zieleni, czy też wykorzystania energii 

odnawialnej. Pomimo przeszkód, prowadzone były liczne projekty społeczne i kulturalne, 

często w nowych, zdalnych formach, koniecznych ze względu na ograniczenia epidemiczne.  

W ubiegłym roku Krosno zostało docenione w ogólnopolskich rankingach – zdobyło I miejsce 

za wykorzystanie środków z funduszy Unii Europejskiej (w okresie 2014-2019) oraz II miejsce 

w kategorii wydatków inwestycyjnych samorządów (w latach 2017-2019) w rankingu Pisma 

Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”. Ponadto uzyskaliśmy wyróżnienie w rankingu „Perły 

Samorządu” Dziennika „Gazeta Prawna”, w kategorii miast do 100 tys. mieszkańców.    

Zapraszam do lektury raportu oraz dyskusji na temat naszego miasta.  

 

         Piotr Przytocki 

         Prezydent Miasta Krosna 
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Wprowadzenie 

Raport o stanie miasta został opracowany zgodnie z wymogami art. 28aa ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Obejmuje podsumowanie działalności prezydenta 

w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady 

miasta i budżetu obywatelskiego.  

W pierwszym rozdziale został przedstawiony kontekst społeczno – gospodarczy – wybrane, 

najważniejsze informacje statystyczne dotyczące zmian demograficznych, przedsiębiorczości 

i rynku pracy oraz roli Krosna jako ośrodka edukacyjnego. Dane obrazują trendy i zjawiska 

występujące w otoczeniu, a także pozycję konkurencyjną Krosna na tle podobnych miast.  

Rozdział drugi prezentuje syntetyczne podsumowanie wykonania budżetu miasta za 2020 rok, 

a także wykaz realizowanych projektów, na które Urząd Miasta Krosna pozyskał środki 

pomocowe.  

Trzeci rozdział zawiera informację o zrealizowanych działaniach w zakresie gospodarki 

nieruchomościami.  

W rozdziale czwartym przedstawiono podsumowanie wykonania najistotniejszych strategii, 

programów i polityk realizowanych w mieście. Zasadniczą część stanowi sprawozdanie 

z realizacji Strategii Rozwoju Miasta Krosna na lata 2014-2022. Zawiera ono informacje 

o wszystkich kluczowych działaniach wykonanych w 2020 r. w strategicznych obszarach życia 

miasta, w tym o prowadzonych inwestycjach oraz innych zadaniach zrealizowanych w sferze 

społecznej, gospodarczej, środowiskowej. Sprawozdanie obejmuje także wskaźniki 

monitorowania strategii. 

W piątym rozdziale znajduje się zestawienie projektów realizowanych w ramach budżetu 

partycypacyjnego. 

Ostatni rozdział zawiera informacje o stanie realizacji wszystkich uchwał Rady Miasta Krosna, 

jakie zostały podjęte w 2020 r.   
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1. Sytuacja społeczno – gospodarcza 

W tej części raportu zostały przedstawione podstawowe dane, obrazujące sytuację społeczno 

– gospodarczą w mieście. W analizie wykorzystano dane Głównego Urzędu Statystycznego, 

Monitora Rozwoju Lokalnego (narzędzia opracowanego przez Związek Miast Polskich) oraz 

Urzędu Miasta Krosna. Są to najnowsze dane dostępne na dzień 30 kwietnia 2021 r. – w 

większości przypadków prezentują stan na 31 grudnia 2020 r.,  a tam, gdzie nie opublikowano 

jeszcze danych za 2020 rok, posłużono się danymi według stanu na 31 grudnia 2019 r.  

Dla wybranych dziedzin zaprezentowano także analizę porównawczą Krosna i podobnych 

miast. Do grupy porównawczej zakwalifikowano następujące średnie miasta: Przemyśl, 

Tarnobrzeg, Nowy Sącz, Chełm, Zamość, Biała Podlaska, Suwałki. Miasta te charakteryzują się 

podobnym profilem i pełnioną funkcją w strukturze osiedleńczej. Podobnie jak Krosno, są to 

miasta na prawach powiatu, które w 1999 r. utraciły status stolicy województwa, 

zlokalizowane na terenach przygranicznych w Polsce wschodniej i południowej. Krosno 

spośród nich ma najmniejszą liczbę ludności (45 944), a największą - Nowy Sącz (83 558). 

1.1.  Sytuacja demograficzna 

Z problemami demograficznymi boryka się ogromna większość średnich miast, w tym Krosno, 

gdzie od wielu lat obserwowany jest spadek liczby mieszkańców.  

W ubiegłym roku liczba mieszkańców Krosna zmniejszyła się o 347 osób w porównaniu do roku 

2019, a na przestrzeni ostatnich pięciu lat spadła o 621 osób.   

 

Wykres 1. Liczba mieszkańców Krosna [os.] 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) oraz 

publikacji GUS „Ludność. Stan i struktura oraz ruch naturalny w przekroju terytorialnym w 2020 r.” 
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Na znacznie większą niż w poprzednich latach dynamikę spadku liczby mieszkańców wpłynęła 

pandemia koronawirusa. W 2020 r. zaobserwowano duży wzrost liczby zgonów – zmarło 

o 17% więcej mieszkańców niż w 2019 r.  

W porównaniu z rokiem 2019 nieznacznie wzrosła liczba urodzeń, ale pomimo tego nastąpił 

dalszy spadek przyrostu naturalnego, który osiągnął wartość -180. 

Wykres 2. Liczba urodzeń żywych i zgonów w Krośnie [os.] 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) oraz 

publikacji GUS „Ludność. Stan i struktura oraz ruch naturalny w przekroju terytorialnym w 2020 r.” 

Wszystkie miasta z grupy porównawczej podobnie jak Krosno uzyskały ujemny przyrost 

naturalny. We wszystkich tych miastach nastąpił spadek wskaźnika przyrostu naturalnego na 

1000 mieszkańców w porównaniu do roku 2019. 

Wykres 3. Przyrost naturalny na 1000 ludności [os.] 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) oraz 

publikacji GUS „Ludność. Stan i struktura oraz ruch naturalny w przekroju terytorialnym w 2020 r.” 

388
404

389

334

373
402

404
438

473

553

250

300

350

400

450

500

550

600

2016 2017 2018 2019 2020

urodzenia zgony

- 0,3
0,2

- 1,1

- 3,0
- 3,9

- 8,0

- 6,0

- 4,0

- 2,0

 0,0

 2,0

 4,0

 6,0

2016 2017 2018 2019 2020

Biała Podlaska Chełm Zamość Nowy Sącz

Krosno Przemyśl Tarnobrzeg Suwałki



6 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 0  

 

W Krośnie zanotowano niewielki spadek odpływu mieszkańców, ale także znaczny spadek 
liczby osób, które napłynęły do miasta (najniższa wartość w analizowanym pięcioletnim 
okresie).  

Wykres 4. Napływ i odpływ ludności Krosna ogółem [os.] 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) oraz 

publikacji GUS „Ludność. Stan i struktura oraz ruch naturalny w przekroju terytorialnym w 2020 r.” 

 

Saldo migracji ogółem na 1000 mieszkańców spadło do -4,3. W grupie porównawczej Krosno 

znajduje się na czwartym miejscu. Wszystkie miasta zanotowały ujemne saldo migracji. 

Wykres 5. Saldo migracji ogółem na 1000 mieszkańców 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) oraz 

publikacji GUS „Ludność. Stan i struktura oraz ruch naturalny w przekroju terytorialnym w 2020 r.” 

Saldo migracji mieszkańców w wieku 15-39 lat na 1000 osób w tej grupie wiekowej w 2019 r. 

wyniosło -4,8. We wszystkich miastach grupy porównawczej saldo osiągnęło wartości ujemne 

od -1,84 w Suwałkach do -15,89 w Chełmie. W Krośnie sytuacja przedstawiała się relatywnie 

korzystniej niż w większości miast z grupy porównawczej.  
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Wykres 6. Saldo migracji osób w wieku 15-39 lat na 1000 osób 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Monitora Rozwoju Lokalnego: https://analizy.monitorrozwoju.pl 

Obok migracji mieszkańców (szczególnie młodych) do większych ośrodków miejskich 

występują także procesy suburbanizacji, czyli osiedlania się na terenach podmiejskich, poza 

granicami Krosna. 

Dużym problemem Krosna jest niekorzystna struktura wieku mieszkańców – przewaga liczby 

osób w wieku poprodukcyjnym (60 lat i więcej – kobiety; 65 lat i więcej – mężczyźni) nad liczbą 

osób w wieku przedprodukcyjnym (do 17 roku życia).  

Wykres 7. Ludność Krosna według ekonomicznych grup wieku [%] 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) oraz 

publikacji GUS „Ludność. Stan i struktura oraz ruch naturalny w przekroju terytorialnym w 2020 r.” 

 

Rośnie wskaźnik obciążenia demograficznego. Według danych GUS w 2020 r. na 100 osób 
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1.2. Przedsiębiorczość 

Pomimo kryzysu spowodowanego pandemią koronawirusa, liczba podmiotów gospodarczych 

zarejestrowanych w Krośnie w 2020 r. wzrosła o 121 w porównaniu z rokiem poprzednim.  

Wykres 8. Liczba podmiotów gospodarczych 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) 

 

Wśród przedsiębiorstw nowo zarejestrowanych przeważała branża usługowa, a ok. 26% 

stanowiły podmioty z sektora przemysłowego i budowlanego.  

 

Wykres 9. Podmioty nowo zarejestrowane w 2020 r. według branż 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) 
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Wykres 10. Podmioty gospodarcze według klas wielkości w 2020 r. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) 

 

Pod względem poziomu rozwoju przedsiębiorczości Krosno wyróżnia się na tle podobnych 
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Sącz – 125,6). 

 

Wykres 11. Liczba zarejestrowanych podmiotów gospodarczych na 1000 mieszkańców 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) 
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Pod względem dochodów budżetu miasta z tytułu udziału w podatku CIT na 1000 

mieszkańców oraz udziału w podatku PIT na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, 

Krosno w okresie przed pandemią koronawirusa zajmowało drugie miejsce w grupie 

porównawczej, za Nowym Sączem.  

Wykres 12. Dochody budżetu gminy z tytułu udziału w CIT na mieszkańca w wieku produkcyjnym [zł] 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Monitora Rozwoju Lokalnego: https://analizy.monitorrozwoju.pl 

 

Wykres 13. Dochody budżetu gminy z tytułu udziału w PIT na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym [zł] 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Monitora Rozwoju Lokalnego: https://analizy.monitorrozwoju.pl 
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O wysokim poziomie przedsiębiorczości świadczy także wskaźnik wartości produkcji 

sprzedanej przemysłu w przeliczeniu na 1 mieszkańca. W Krośnie był on zdecydowanie 

najwyższy w odniesieniu do podobnych miast. 

Wykres 14. Produkcja sprzedana przemysłu na 1 mieszkańca (podmioty o liczbie pracujących >9) [zł] 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) 
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w przedsiębiorstwach w przeliczeniu na 1 mieszkańca. Biorąc pod uwagę średnią z lat 2015 – 

2019, Krosno jest liderem ze wskaźnikiem na poziomie 5 088 zł, a Nowy Sącz zajmuje drugie 

miejsce (4 885 zł). 

Wykres 15. Nakłady inwestycyjne w przedsiębiorstwach na 1 mieszkańca [zł] 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) 
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Wysoki potencjał inwestycyjny krośnieńskich przedsiębiorstw znajduje odzwierciedlenie m.in. 

w przedsięwzięciach realizowanych w Strefie Inwestycyjnej „Krosno – Lotnisko” (ul. Lotników 

– Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego), gdzie w 2020 r. oddano do użytkowania pięć nowych 

obiektów przemysłowych i usługowych w branżach motoryzacyjnej, lotniczej, przetwórstwa 

tworzyw sztucznych oraz IT. 

 

Fot. 1.  Strefa Inwestycyjna „Krosno – Lotnisko” - przedsięwzięcia zrealizowane przez inwestorów w 2020 r. 
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1.3. Rynek pracy 

Pandemia koronawirusa nieznacznie wpłynęła na wskaźniki lokalnego rynku pracy. Liczba 
zarejestrowanych bezrobotnych wzrosła o 252 osoby w porównaniu z rokiem 2019. Pomimo 
tego bezrobocie wciąż kształtuje się na niskim poziomie. 

Wykres 16. Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Krośnie 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) 

Pracodawcy zgłosili 31 zwolnień z przyczyn dotyczących zakładu pracy.  

Tabela 1. Zwolnienia z przyczyn dotyczących zakładu pracy 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba zarejestrowanych osób 
bezrobotnych, poprzednio 
pracujących, zwolnionych z przyczyn 
dotyczących zakładu pracy 

56 45 29 25 31 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) 

 

W grupie porównawczej miast Krosno od wielu lat wyróżnia się najniższą stopą bezrobocia 

rejestrowanego. Bezrobocie w Krośnie należy do najniższych w Polsce. 

Wykres 17. Stopa bezrobocia rejestrowanego [%] 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) 
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Krosno pełni funkcję silnego, ponadlokalnego rynku pracy, który przyciąga pracowników 

z okolicznych gmin i powiatów. Znajduje to potwierdzenie we wskaźniku liczby pracujących 

w Krośnie w przeliczeniu na 1000 mieszkańców. Krosno jest pod tym względem 

zdecydowanym liderem w grupie porównawczej miast.  

Wykres 18. Pracujący na 1000 ludności (bez podmiotów gospodarczych o liczbie pracujących do 9 osób) 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w Krośnie kształtuje się na niskim poziomie – ok. 

81% średniej krajowej. W grupie podobnych jednostek samorządu terytorialnego sytuacja jest 

nieco lepsza w Zamościu i Suwałkach, jednak żadne z miast nie zbliżyło się do poziomu średniej 

krajowej.  

Wykres 19. Przeciętne miesięczne wynagrodzenia brutto [zł] 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) 
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1.4. Edukacja 

W roku szkolnym 2019/2020 w Krośnie funkcjonowało 18 przedszkoli, do których uczęszczało 

1 834 dzieci. 73% wszystkich przedszkolaków stanowili wychowankowie przedszkoli miejskich. 

Tabela 2. Przedszkola 

Wyszczególnienie 
Liczba 

placówek 

Liczba uczęszczających 
dzieci w roku szk. 

2019/2020 

Przedszkola 18 1 834 

w tym przedszkola samorządowe 8 1 284 

w tym oddziały przedszkolne w szkołach 
samorządowych 

1 50 

w tym przedszkola niesamorządowe 9 500 

Źródło: Urząd Miasta Krosna 

Średnia liczba dzieci w oddziale przedszkolnym wyniosła 21. 

Wydatki w przeliczeniu na 1 dziecko w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych: 9 593 zł,  

w tym: 

 subwencja oświatowa + dochody: 3 238 zł 

 dopłata ze środków własnych: 6 355 zł. 

W szkołach prowadzonych przez miasto naukę pobierało ponad 10 tys. uczniów. Współczynnik 

skolaryzacji brutto w szkołach podstawowych (wg GUS) w 2019 r. wyniósł 110,8% - 

przedstawia on liczbę osób uczących się w szkołach podstawowych w stosunku do liczby 

mieszkańców w grupie wiekowej odpowiadającej temu poziomowi nauczania. Wartość 

powyżej 100% świadczy o tym, że uczą się tutaj także dzieci spoza miasta. Jeszcze wyższy 

współczynnik występuje w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych przez miasto, gdzie 

73% ogółu stanowili uczniowie z innych gmin i powiatów.  

Tabela 3. Szkoły samorządowe podstawowe i ponadpodstawowe 

Wyszczególnienie 
Liczba 

placówek 
Liczba uczniów w roku 

szk. 2019/2020 

Szkoły 28 10 225 

podstawowe 11 3 693 

ponadpodstawowe 17 6 532 

licea ogólnokształcące 5 2 919 

szkoły kształcące w zawodach 12 3 613 

Źródło: Urząd Miasta Krosna 

Silnie rozwinięte jest szkolnictwo zawodowe – krośnieńskie szkoły ponadpodstawowe 

oferowały kształcenie w 50 zawodach.  
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Tabela 4. Kierunki kształcenia w szkołach kształcących w zawodach w roku szk. 2019/2020 

Zawód Liczba uczniów Zawód Liczba uczniów 

Technik ekonomista 137 Technik budownictwa 153 

Technik handlowiec 63 
Technik architektury 
krajobrazu 

86 

Technik hotelarstwa 70 
Technik renowacji elementów 
architektury 

34 

Technik organizacji turystyki 97 Technik geodeta 37 

Technik spedytor 62 
Technik urządzeń i systemów 
energetyki odnawialnej 

17 

Technik przemysłu mody 25 
Technik fotografii 
i multimediów 

56 

Technik analityk 30 
Technik grafiki i poligrafii 
cyfrowej 

63 

Technik technologii żywności 11 
Technik cyfrowych procesów 
graficznych 

19 

Technik żywienia i usług 
gastronomicznych 

101 Fototechnik 6 

Technik usług fryzjerskich 113 Cukiernik 18 

Technik mechanik 111 Elektronik 1 

Technik mechanik lotniczy 85 Elektryk 11 

Technik mechatronik 248 Fotograf 1 

Technik pojazdów 
samochodowych 

245 Fryzjer 90 

Technik logistyk 170 Krawiec 16 

Technik wiertnik 105 Kucharz 63 

Technik gazownictwa 63 
Mechanik pojazdów 
samochodowych 

176 

Technik geolog 73 
Monter sieci i instalacji 
sanitarnych 

44 

Technik górnictwa 
otworowego 

10 
Monter zabudowy i robót 
wykończeniowych 
w budownictwie 

69 

Technik ochrony środowiska 13 Optyk-mechanik 1 

Technik automatyk 67 Piekarz 2 

Technik elektronik 145 Sprzedawca 11 

Technik elektryk 149 Stolarz 4 

Technik informatyk 314 Ślusarz 110 

Technik programista 17 Złotnik - jubiler 1 

Źródło: Urząd Miasta Krosna 
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Istotną kwestią, która świadczy o wysokim poziomie kształcenia w Krośnie są wyniki 
egzaminów ósmoklasisty oraz egzaminów maturalnych, znacznie wyższe niż średnia 
ogólnopolska. Szczegółowe informacje w tym zakresie przedstawiono w rozdziale 4.1. 
(w podsumowaniu realizacji Strategii Rozwoju Miasta w zakresie edukacji). 

Tabela 5. Wydatki na oświatę w przeliczeniu na 1 ucznia w 2020 r. 

Wyszczególnienie 
Wydatki na 1 ucznia 

ogółem [zł] 

Subwencja 
oświatowa + 
dochody [zł] 

Dopłata ze środków 
własnych [zł] 

Szkoły podstawowe 9 585 7 702 1 883 

Szkoły 
ponadpodstawowe – 
młodzież 

8 215 8 359 0 

Szkoły 
ponadpodstawowe – 
dorośli 

3 641 4 253 0 

Źródło: Urząd Miasta Krosna 

Pokrycie bieżących wydatków oświatowych subwencją oświatową w 2020 r. 

83% 

 

Skalę rozwarstwienia społecznego obrazuje wskaźnik odsetka dzieci w wieku do 17 lat, na 

które rodzice lub opiekunowie otrzymują zasiłek rodzinny. W Krośnie udział dzieci do lat 17, 

na które przyznawany był zasiłek rodzinny na pokrycie części kosztów utrzymania, w ogólnej 

liczbie dzieci w tym wieku wyniósł 25,87% i był najniższy w grupie porównawczej miast. 

Wykres 20. Odsetek dzieci w wieku do 17 lat, na które rodzice/opiekunowie otrzymują zasiłek rodzinny [%] 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Monitora Rozwoju Lokalnego: https://analizy.monitorrozwoju.pl 
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Potencjał Krosna stanowi szkoła wyższa – Karpacka Państwowa Uczelnia, która kształci na 

kierunkach politechnicznych oraz humanistycznych. W ostatnich latach nastąpił spadek liczby 

studentów – w 2019 r. było o 261 studentów mniej niż w roku 2015. W ostatnich trzech latach 

liczba studentów utrzymywała się jednak na podobnym poziomie, ok. 2 200 osób, a spadki 

były nieznaczne. 

 

Wykres 21. Studenci i absolwenci szkoły wyższej w Krośnie 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS (https://bdl.stat.gov.pl/) 
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2. Finanse miasta 

2.1. Wykonanie budżetu Miasta Krosna za 2020 rok 

Budżet Miasta Krosna realizowany był w ramach wyznaczonych przez Radę Miasta uchwałą Nr 

XVII/544/20 z dnia 31 stycznia 2020 r., z uwzględnieniem zmian dokonywanych w trakcie roku 

budżetowego.  

Na wykonanie dochodów, w tym dochodów własnych mających kluczowe znaczenie dla 

stabilności finansowej miasta, wpływ miały wprowadzone zmiany zasad opodatkowania 

podatkiem dochodowym osób fizycznych, jak też kryzys wywołany przez COVID-19. Spadek 

wpływów z PIT wynikający z tych czynników w stosunku do 2019 r. oszacowano na ok. 8 mln zł. 

W związku z czasowym zamknięciem gospodarki wynikającym z wprowadzenia na terenie 

kraju z dniem 20 marca stanu epidemii, nie osiągnięto także planowanych dochodów m.in.  

z tytułu odpłatności za korzystanie z obiektów sportowych, opłat za pobyt dzieci 

w przedszkolach i żłobku, a także opłat za korzystanie z przystanków i parkingów. Nie uzyskano 

także planowanych dochodów z dzierżawy oraz  sprzedaży nieruchomości.    

Dla utrzymania płynności finansowej oraz realizacji zadań przez miasto i podległe jednostki 

konieczne było wprowadzenie działań korygujących – poprzez ograniczenie wydatków 

bieżących i czasowe wstrzymanie realizacji zadań inwestycyjnych. 

 

Tabela 6. Wykonanie budżetu miasta 

Wyszczególnienie 
Plan na wykonanie %              

wyk. 31.12.2020 r. w 2020 r. 

I. Dochody ogółem 410 218 523,98 411 564 780,13 100,33% 

1. Dochody bieżące, w tym: 368 760 814,40 365 904 759,00 99,23% 

1. dochody własne 144 537 105,00 143 097 449,15 99,00% 

   w tym:      

   wpływy z podatku PIT 56 334 064,00 56 905 542,00 101,01% 

   wpływy z podatku CIT 8 000 000,00 9 357 770,79 116,97% 

   wpływy z podatku od nieruchomości 37 579 220,00 37 311 609,18 99,29% 

2. subwencje 114 491 841,00 114 491 841,00 100,00% 

3. dotacje celowe i środki przeznaczone na cele bieżące 109 731 868,40 108 315 468,85 98,71% 

    w tym:       

   na projekty finansowane z udziałem środków 5 327 267,35 5 868 597,36 110,15% 

   europejskich       

2. Dochody majątkowe, w tym: 41 457 709,58 45 660 021,13 110,14% 

1. dochody własne 10 182 120,00 4 814 147,00 47,28% 

    w tym:      

   ze sprzedaży składników majątku 9 327 646,00 3 584 730,78 38,49% 

2. dotacje celowe i środki przeznaczone na inwestycje 31 275 589,58 40 845 874,13 130,60% 

    w tym:      

   na projekty finansowane z udziałem środków 28 602 898,00 27 033 288,57 94,51% 

   europejskich      

II. Przychody budżetowe 116 477 934,00 116 154 792,80 99,72% 

1. Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek 64 008 762,00 63 685 619,97 99,50% 

2. Niewykorzystane środki pieniężne, o których  2 926 488,00 2 926 489,17 100,00% 

   mowa w art.217 ust.2 pkt 8 ufp       



20 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 0  

 

3. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ufp 
 

49 542 684,00 49 542 683,66 100,00% 

III. Wydatki ogółem 503 886 863,98 456 191 445,69 90,53% 

Wydatki bieżące 357 748 729,40 337 073 929,02 94,22% 

w tym: na projekty finansowane z udziałem 8 827 411,99 5 891 965,40 66,75% 

środków europejskich       

Wydatki majątkowe 146 138 134,58 119 117 516,67 81,51% 

w tym: na projekty finansowane z udziałem 35 040 584,00 31 272 232,86 89,25% 

środków europejskich       

IV. Rozchody budżetowe 22 809 594,00 22 570 770,96 98,95% 

Spłaty pożyczek i kredytów zaciągniętych na  22 809 594,00 22 570 770,96 98,95% 

rynku krajowym       

V. Wynik budżetu (deficyt) -93 668 340,00 -44 626 665,56   
 

Dochody budżetu wykonano w wysokości 411,6 mln zł, tj. 100,3% planu, w tym: 

 dochody własne – 147,9 mln zł (35,9% dochodów ogółem), 

 dotacje celowe i środki (z budżetu państwa, jednostek samorządu terytorialnego, 

funduszy celowych i pozostałych źródeł krajowych) – 116,3 mln zł (28,3%), 

 subwencje (oświatowa, równoważąca i wyrównawcza) – 114,5 mln zł (27,8%), 

 środki europejskie – 32,9 mln zł (8%).   
 

Wydatki zrealizowano w wysokości 456,2 mln zł, a największe w działach: 

 Oświata i wychowanie oraz Edukacyjna opieka wychowawcza  - 133,2 mln zł, 

 Transport i łączność – 82,5 mln zł, 

 Rodzina – 68,3 mln zł, 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 40,7 mln zł. 
 

Wydatki bieżące wykonano w wysokości 337 mln zł tj. 73,9% wydatków ogółem, w tym: 

 wydatki jednostek budżetowych (statutowe oraz wynagrodzenia i pochodne) – 

225,8 mln zł, 

 świadczenia na rzecz osób fizycznych – 67,4 mln zł, 

 dotacje na zadania bieżące – 34,2 mln zł, 

 na projekty współfinansowane ze środków europejskich – 5,9 mln zł, 

 obsługa długu publicznego – 3,7 mln zł. 
 

Wydatki majątkowe wykonano na kwotę 119,1 mln zł (81,5% planu), w tym 

współfinansowane ze środków europejskich – 31,3 mln zł. 

Największe środki wydatkowano na inwestycje w działach:    

 Transport i łączność – 71,8 mln zł, z czego 62,2 mln zł na inwestycje w zakresie dróg 

wewnętrznych, gminnych i powiatowych, w tym na zadania: 

o 48,5 mln zł - Dobudowa drugiej jezdni obwodnicy miasta Krosna w ciągu drogi 

krajowej nr 28 na odcinku od km 229+300 do km 231+040 wraz z budową 

wiaduktu nad linią kolejową (zadanie współfinansowane ze środków rezerwy 

subwencji z budżetu państwa), 
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o 6,1 mln zł – Budowa ulicy na odcinku od ul. Podkarpackiej do ul. Popiełuszki 

w Krośnie (dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych), 

o 4,2 mln zł – Rozbudowa ul. Dębowej 

oraz ponad 3,7 mln zł na modernizację dworca autobusowego przy ul. Naftowej i Kolejowej 

(dofinansowanie z EFRR);   

 Działalność usługowa – 20,4 mln zł, z czego 20,3 mln zł na Utworzenie Inkubatora 

Przedsiębiorczości na terenie Gminy Miasto Krosno (dofinansowanie z EFRR), 

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 8,2 mln zł, w tym: 

o 3,7 mln zł - Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Miasto 

Krosno, 

o 2,5 mln zł – Budowa kanalizacji deszczowej na terenie miasta Krosna. 

Na przeciwdziałanie COVID-19 Miasto wydatkowało 3,4 mln zł, w tym ze środków 

zewnętrznych (budżet państwa, UE, fundusze celowe i RFIL) – 2,4 mln zł a ponad 1 mln zł ze 

środków własnych. Wydatki dotyczyły m.in.  zakupu środków ochronnych (maseczek) dla 

seniorów, środków dezynfekujących i ochrony osobistej dla pracowników Urzędu, jednostek 

organizacyjnych oraz pensjonariuszy domów pomocy społecznej, organizacji miejsc do 

odbywania kwarantanny, oddelegowania pracowników, dezynfekcji przystanków 

autobusowych, a także zakupów i usług związanych z przystosowaniem jednostek i placówek 

do funkcjonowania w okresie pandemii. Przekazano także dotacje dla Wojewódzkiego Szpitala 

Podkarpackiego i Samodzielnego Publicznego Pogotowania Ratunkowego  na doposażenie 

tych jednostek w konieczny do walki z COVID-19 sprzęt. 

W 2020 r. Miasto zaciągnęło kredyty długoterminowe, w tym ze środków EBI na finansowanie 

wybranych inwestycji miejskich, w łącznej wysokości 63,7 mln zł.  Zobowiązania wynikające z 

już zaciągniętych kredytów i pożyczek regulowane były zgodnie z zawartymi umowami i na ten 

cel (raty i odsetki) wydatkowano łącznie 26,3 mln zł, co stanowiło 6,4% wykonanych 

dochodów.  

Zadłużenie Miasta na koniec 2020 r. wynikające z zaciągniętych zobowiązań na finansowanie 

inwestycji miejskich wyniosło 261,2 mln zł, w tym dotyczące: 

 zaciągniętych kredytów, pożyczek i obligacji – 229,2 mln zł, 

 inwestycji realizowanych z finansowaniem na zasadach factoringu – 32 mln zł, w tym: 

o Utworzenie Ponadregionalnego Centrum Szkolenia Lotniczego w oparciu 

o zmodernizowaną infrastrukturę lotniska w Krośnie, 

o Budowa kompleksu basenów otwartych przy Centrum Rekreacyjno-Sportowym przy 

ul. Bursaki w Krośnie. 

Za 2020 r. Miasto uzyskało bieżącą nadwyżkę operacyjną w wysokości 28,8 mln zł. Natomiast 

wynikiem wykonania dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów za 2020 r. były 

wolne środki w wysokości 49 mln zł, w tym niewykorzystane środki z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych w wysokości 11,2 mln zł na finansowanie inwestycji miejskich.  
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2.2. Pozyskiwanie środków zewnętrznych 
 

Liczba umów o dofinansowanie 
projektów zawartych w 2020 r. 

4 

 Wartość zawartych w 2020 r. umów 
o dofinansowanie projektów 

16 643 792,38 zł 

 

W 2020 r. zawarto umowy o dofinansowanie następujących projektów:  

 Przebudowa ulic: Prochownia, Św. Wojciecha, Spacerowa w Krośnie (Fundusz Dróg 

Samorządowych na rok 2020), 

 Rozbudowa ul. Polnej w Krośnie (Fundusz Dróg Samorządowych na rok 2020), 

 Modernizacja infrastruktury służącej transportowi multimodalnemu w Krośnie 

i Medzilaborcach (Program Współpracy Transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja 

2014-2020), 

 Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych - I etap. 

Ponadto realizowane były następujące projekty finansowane ze środków zewnętrznych, dla 

których środki pozyskano w poprzednich latach: 

 Poprawa jakości powietrza w Krośnie – wymiana źródeł ciepła (Regionalny Program 

Operacyjny Województwa Podkarpackiego 2014-2020), 

 Budowa ulicy na odcinku od ul. Podkarpackiej do ul. Popiełuszki w Krośnie (Fundusz 

Dróg Samorządowych na rok 2019), 

 Modernizacja zabytkowego dworca PKP na potrzeby funkcjonowania Etnocentrum 

Ziemi Krośnieńskiej (Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko 2014-2020), 

 Nowoczesne rozwiązania w obszarze podatków i opłat lokalnych oraz zarządzania 

nieruchomościami dla 6 miast – członków Związku Miast Polskich (Program Operacyjny 

Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020), 

 Rozwój transportu niskoemisyjnego na obszarze Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 

Krosno (Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego 2014-2020), 

 Zwiększenie dostępu do usług zdrowotnych w Krośnie i Użgorodzie (Program 

Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020), 

 Utworzenie Inkubatora przedsiębiorczości na terenie Gminy Miasto Krosno 

(Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego 2014-2020), 

 Rewitalizacja obiektów użyteczności publicznej w celu nadania im nowej funkcji 

społecznej (Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego 2014-

2020), 

 Program Rewitalizacji Miasta Krosna na lata 2016-2023, 
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 Zaangażowani w eKrosno – Inteligentne rozwiązania systemów przetwarzania danych 

dla mieszkańców (Program Operacyjny Pomoc Techniczna 2014-2020), 

 Pokonać samotność - rozwój usług społecznych z wykorzystaniem nowoczesnych 

technologii w Mieście Krośnie (Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Podkarpackiego 2014-2020), 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Miasto Krosno (Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach projektu priorytetowego 

„Ochrona atmosfery 3.3 SOWA – oświetlenie zewnętrzne”), 

 Mamo, tato czas do pracy! - Rozwój opieki żłobkowej w Mieście Krośnie (Regionalny 

Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego 2014-2020), 

 Rozwój kompetencji cyfrowych w Mieście Krośnie (Program Operacyjny Polska 

Cyfrowa 2014-2020), 

 Podkarpacki System Informacji Przestrzennej (Regionalny Program Operacyjny 

Województwa Podkarpackiego 2014-2020).         
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3. Gospodarowanie gminnym zasobem nieruchomości 

Gminny zasób nieruchomości, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o gospodarce nieruchomościami tworzą nieruchomości stanowiące własność oraz będące 

przedmiotem użytkowania wieczystego gminy, które nie zostały oddane w użytkowanie 

wieczyste na rzecz osób prawnych i fizycznych. Zasób nieruchomości Gminy Miasto Krosno 

zgodnie z zestawieniami wg stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. obejmuje 805 ha gruntów 

położonych w granicach administracyjnych Miasta Krosna, w tym 45 ha nieruchomości 

oddanych w trwały zarząd gminnym jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości 

prawnej, oraz 147,8852 ha położonych poza granicami administracyjnymi Miasta, na który 

składają się :  nieruchomość o pow. 2,7572 ha zabudowana stanicą harcerską w Woli Michowej, 

nieruchomość o pow. 3,4439 ha zabudowana wyciągiem narciarskim w Czarnorzekach, 

nieruchomość o pow. 0,0030 ha  zabudowana przepompownią w miejscowości Potok, 

niezabudowana nieruchomość o pow. 0,0220 ha położona w miejscowości Dobieszyn oraz  

nieruchomości stanowiące byłe lotnisko „Iwonicz” położone na terenie Krościenka Wyżnego  

o pow. 104,9791 ha, Targowisk o pow. 33,2200 ha, Łężan o pow. 3,4600 ha. W gminnym 

zasobie nieruchomości znajdują się między innymi: nieruchomości, które wykorzystywane są 

przez gminę do realizowania jej zadań statutowych np. drogi, tereny zieleni, cmentarze, jak 

również nieruchomości zabudowane budynkami wielomieszkaniowymi, oraz mieszkalno – 

użytkowymi i użytkowymi. W skład zasobu wchodzą również nieruchomości, które mogą być 

wykorzystane na inne cele, np. prowadzenia działalności gospodarczej, poprzez udostępnienie 

ich zainteresowanym podmiotom  w formie najmu czy dzierżawy. 

Nieruchomości pozostające w zasobie mogą być przedmiotem obrotu : sprzedaży, zamiany, 

darowizny, mogą być też wnoszone jako wkłady niepieniężne (aporty) do spółek. 

Zasób nieruchomości gminnych powstaje w wyniku realizacji stosownych przepisów, w tym 

dotyczących komunalizacji i powiatyzacji gruntów stanowiących własność Skarbu Państwa, lub 

w wyniku nabywania nieruchomości na własność Gminy, w obrocie wolnorynkowym (umowy 

sprzedaży, zamiany, przyjęcia darowizny), a także pozyskane w trybie przepisów ustawy  

o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych. 

Oprócz gruntów w zasobie nieruchomości,  własnością Gminy Krosno pozostają grunty   

o pow. 122 ha przekazane w użytkowanie wieczyste. Gmina dysponuje też gruntami                                    

o nieuregulowanym stanie prawnym. Zasobem lokalowym zarządza Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. , natomiast gospodarka pozostałymi nieruchomościami 

prowadzona jest przez poszczególne wydziały urzędu. 

W 2020 r. do  gminnego zasobu nieruchomości pozyskano: 

 w drodze umów notarialnych nabycia 7 działek niezabudowanych i udziału wynoszącego 

¼ część w 1 działce o łącznej powierzchni  0,8065 ha oraz 1 zabudowaną nieruchomość 

o powierzchni 0,1403 ha, 

 w trybie przepisów  ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 

drogowych 149 działek o pow. 0,8065 ha, 



25 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 0  

 

 w trybie art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami 3 działki o pow. 0,0783 ha, 

przeznaczone pod drogi publiczne, 

 w drodze decyzji komunalizacyjnych 75 działek o pow. 3,6705 ha, oraz jedną nieruchomość 

zabudowaną przy ul. Blich o pow. 0,0271 ha. 

 

W 2020 r. z gminnego zasobu nieruchomości: 

 sprzedano w trybie przetargu ustnego 10 niezabudowanych nieruchomości składających 

się z 19 działek ewidencyjnych o łącznej powierzchni 2,0882 ha                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

oraz nieruchomość zabudowaną przy ul. Sikorskiego i udział w nieruchomości 

zabudowanej przy     ul.  Franciszkańskiej , 

 w terenach inwestycyjnych w trybie przetargu  pisemnego sprzedano 4 nieruchomości 

składające się z 7 działek ewidencyjnych o łącznej powierzchni 3,1733 ha, 

 w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległych sprzedano 3 niezabudowane działki o niewielkich powierzchniach oraz udział 

w 1 działce, 

 w trybie bezprzetargowym sprzedano jedną zabudowana nieruchomość przy ul. Żwirki 

i Wigury, 

 przekazano w drodze darowizny 1 niezabudowaną działkę o pow. 0,1796 ha oraz                       

1 nieruchomość zabudowaną  o pow. 1,5659 ha położone przy ul. Żwirki i Wigury,  

 sprzedano 6 lokali mieszkalnych, 

 w trybie przepisów kodeksu cywilnego dla właścicieli nakładów budowlanych 

zlokalizowanych na gruncie sprzedano 1 działkę o pow.0,0028 ha zabudowaną 

przepompownią ścieków i udział wynoszący 1/28 część w działce o pow. 0,0550 ha 

zabudowanej garażami, 

 aportem na podwyższenie kapitału zakładowego TBS przekazano 6 niezabudowanych 

działek  o pow. 1,5659 ha, 

 

Ponadto: 

 dokonano zamiany 3 działek Gminy Krosno o łącznej powierzchni 0,2077 ha na 2 działki 

o pow. 0,1327 ha oraz 1 lokalu użytkowego o pow. użytkowej334,70 m2 w kamienicy Rynek 

5 na 1 lokal użytkowy o pow. użytkowej 158,27 m2 w kamienicy Rynek 6, 

 przekazano w użytkowanie wieczyste 1 nieruchomość o pow.0,8018 ha położoną                      

w kompleksie terenów inwestycyjnych oraz 1 położoną w  obrębie Śródmieście, 

 w trybie przepisów ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 

wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych 

gruntów –  wydano zaświadczenia potwierdzające prawo własności dla 101   działek 

o pow. 12,3520 ha, 

 obciążono 8 działek Gminy Krosno służebnością drogową i 1 działkę służebnością przesyłu. 
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4. Podsumowanie realizacji polityk, programów i strategii 

4.1. Strategia Rozwoju Miasta Krosna na lata 2014-2022 

Strategia Rozwoju Miasta Krosna została przyjęta uchwałą nr LXIV/1470/14 Rady Miasta 

Krosna z dnia 7 listopada 2014 r. Określa najważniejsze cele, priorytety i kierunki działań 

w ramach trzech obszarów strategicznych: KONKURENCYJNA GOSPODARKA, KAPITAŁ LUDZKI 

I SPOŁECZNY, PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO. 

Rok 2020 był siódmym rokiem realizacji Strategii. Zrealizowanych zostało wiele działań, 

zarówno inwestycyjnych, jak i „miękkich”, przyczyniających się do poprawy jakości życia 

w Krośnie oraz budowania inteligentnego miasta.  

W wykonanie zadań strategicznych zaangażowany był nie tylko Urząd Miasta Krosna, lecz 

także wszystkie miejskie spółki i jednostki organizacyjne miasta (w tym instytucje kultury, 

jednostki oświatowe, jednostki pomocy społecznej), jak również partnerzy społeczni – 

organizacje pozarządowe, którym zlecono realizację wielu zadań publicznych. 

Poniżej przedstawiono krótkie opisy zrealizowanych działań w poszczególnych obszarach 

strategicznych oraz analizę poziomu wskaźników realizacji Strategii. 
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Obszar: KONKURENCYJNA GOSPODARKA 

Priorytet 1: Przedsiębiorczość 

Kierunki działań Działania zrealizowane w 2020 r. 

Ułatwianie startu nowym firmom, 
wspieranie samozatrudnienia 

58 nowych firm powstało przy wsparciu ze środków publicznych  

 10 mieszkańców Krosna uzyskało dotację na założenie działalności gospodarczej z Powiatowego Urzędu Pracy. 
Wartość przyznanych dotacji wyniosła 196 915 zł. 

 48 osób założyło firmę na terenie Krosna w ramach projektu „Wsparcie bezrobotnych z terenu MOF Krosno 
zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą”, realizowanego przez STAWIL Sp. z o.o. Wsparcie obejmowało 
szkolenia przygotowujące do prowadzenia własnej firmy, bezzwrotne środki na podjęcie działalności gospodarczej 
oraz wsparcie pomostowe na pokrycie składek ZUS.  

Kontynuowano budowę nowego Inkubatora Przedsiębiorczości 

 Prowadzono prace przy nowoczesnym budynku o powierzchni 5 989 m2 z 26 pomieszczeniami biurowymi oraz 11 
halami produkcyjnymi, przestrzenią coworkingową, salami konferencyjno – szkoleniowymi. Otwarcie obiektu 
i udostępnienie go początkującym przedsiębiorcom jest planowane na 2021 r. 

Wspieranie rozwoju instytucji otoczenia 
biznesu oraz sieci kooperacji 

Kompleksowe przygotowanie nowych 
obszarów dla rozwoju przemysłu 
i innowacyjnych usług 

Uzyskano zgodę na przyłączenie do Krosna 122 ha terenu 

 Opracowano wniosek w sprawie zmiany granic Krosna, dotyczący przyłączenia do miasta terenu o powierzchni ok. 
122 ha, obejmującego głównie byłe lotnisko „Iwonicz”, z przeznaczeniem pod budowę połączenia z drogą 
ekspresową S19 oraz utworzenie strefy inwestycyjnej dla innowacyjnych branż przemysłu i usług. Wniosek został 
zaakceptowany przez Radę Ministrów, dzięki czemu granice Krosna zostały zmienione z dniem 1 stycznia 2021 r. 

Promocja gospodarcza i pozyskiwanie 
inwestorów 

5 nowych inwestorów zakupiło grunty w Strefie Inwestycyjnej „Krosno – Lotnisko” 

 Nowi inwestorzy: Small GIS Sp. z o.o. (produkty i usługi w zakresie teledetekcji satelitarnej i lotniczej, fotogrametrii, 
systemów informacji przestrzennej, technologii GPS), 4KAERO Sp. z o.o. (producent urządzeń latających), ASGB 
Automatic Service (producent urządzeń wspomagających pilotaż samolotów i szybowców), Pracownia Szkła 
i Ceramiki Zajdel (producent szkła), Tarpom S.A. (producent urządzeń chłodniczych). Firmy te zakupiły łącznie 
3,98 ha gruntów. 

 Oferta inwestycyjna Krosna była promowana poprzez portal inwestora investinkrosno.pl oraz profil Facebooka 
@Invest.in.Krosno, a także za pośrednictwem ogólnopolskich baz ofert inwestycyjnych prowadzonych przez Polską 
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Agencję Inwestycji i Handlu oraz Agencję Rozwoju Przemysłu. Łączna liczba wyświetleń strony investinkrosno.pl 
w 2020 r. wyniosła 31,5 tys., a suma zasięgów postów opublikowanych na profilu Facebooka – 73,1 tys.  

Wspieranie współpracy sfer nauki 
i gospodarki sprzyjające transferowi 
wiedzy 

137 pracowników przedsiębiorstw wzięło udział w szkoleniach zawodowych 

 Na bazie nowoczesnych laboratoriów Regionalnego Centrum Edukacji Zawodowej i Nowoczesnych Technologii 
w Krośnie, które działa przy Zespole Szkół Mechanicznych, prowadzone były szkolenia i kursy zawodowe dla 
pracowników przedsiębiorstw (m.in. z zakresu obsługi obrabiarek sterowanych numerycznie, mechaniki, lotnictwa). 
Szkolenia prowadzili operatorzy infrastruktury wybrani w przetargach. Z laboratoriów skorzystało także 901 
uczniów krośnieńskich szkół ponadpodstawowych w ramach zajęć praktycznych. 

Pomimo kryzysu spowodowanego pandemią koronawirusa wzrosła liczba inwestorów w Strefie Inwestycyjnej „Krosno – Lotnisko” oraz liczba 

utworzonych przez nich miejsc pracy. Krośnieński Inkubator Technologiczny KRINTECH był zapełniony, a jego beneficjenci zatrudniali łącznie 145 

pracowników. Wzrósł wskaźnik przedsiębiorczości w mieście. 

Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba inwestorów w strefie aktywności 

gospodarczej (narastająco) 1 
6 10 15 17 22 

Udział powierzchni udostępnionej inwestorom 
w powierzchni strefy aktywności gospodarczej 
ogółem [%]1 

24,62 34,38 46,62 55,04 63,10 

Liczba nowo utworzonych miejsc pracy związanych 
z inwestycjami w strefie aktywności gospodarczej 
(narastająco) 1 

109 222 262 350 490 

Powierzchnia terenów inwestycyjnych 
kompleksowo przygotowanych pod inwestycje 
(narastająco) [ha] 1 

50,7 50,7 50,7 

49,6 49,6 

zmniejszenie ze względu na konieczność 

wydzielenia drogi kołowania do lotniska 

Liczba firm prowadzących działalność 
w inkubatorze technologicznym2 

15 22 23 17 14 
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Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba miejsc pracy utworzonych przez firmy 
działające w inkubatorze technologicznym2 

90 100 167 151 145 

Wskaźnik przedsiębiorczości (liczba podmiotów 
gospodarczych na 1000 ludności) 3 

121 122 119 122 125 

Źródło: 1 Urząd Miasta Krosna; 2 Krośnieński Inkubator Technologiczny Krintech Sp. z o.o.; 3 Bank Danych Lokalnych GUS 

 

Priorytet 2: Turystyka 

Kierunki działań Działania zrealizowane w 2020 r. 

Tworzenie produktów turystycznych Przeprowadzono akcję #OdkryjKrosno; 651 turystów skorzystało z kamperowiska 

 Zintegrowana akcja miasta, instytucji kulturalnych, sportowych i turystycznych, skierowana do turystów 
i mieszkańców. Miała na celu pobudzenie ruchu turystycznego w okresie pandemii oraz wsparcie krośnieńskich 
restauratorów. Paragon z lokalnej restauracji uprawniał do otrzymania zniżki na skorzystanie z atrakcji 
turystycznych, kulturalnych i sportowych.  

 Od wiosny do późnej jesieni funkcjonowało pole kamperowe z pełnym zapleczem sanitarnym. To nowość w naszym 
mieście, która cieszyła się sporym zainteresowaniem. W tym krótkim okresie z kamperowiska skorzystało 445 osób 
dorosłych i 206  dzieci, przyjęto 266 kamperów lub samochodów z przyczepami, 69 namiotów oraz 16 motocykli. 

Wspieranie działań na rzecz rozwoju 
turystyki 

Prowadzenie zintegrowanych działań 
promocyjnych i informacyjnych 

Prowadzono promocję turystyczną miasta  

 Działania promocyjne i informacyjne w obszarze turystyki prowadzone były m.in. za pośrednictwem mediów 
branżowych oraz blogerów. Krosno wzięło udział w ogólnopolskiej akcji #urlopwkraju. 

 Prowadzono dystrybucję materiałów informacyjnych reklamujących atrakcje znajdujące się w Krośnie (także 
w wersjach: angielskiej, niemieckiej i słowackiej) w Punkcie Informacji Kulturalno – Turystycznej, we wszystkich 
obiektach noclegowych na terenie miasta oraz na kamperowisku.  

 Prowadzono stronę internetową skierowaną do turystów oraz stronę Facebooka @visitkrosno. Statystyki: 66 353 
odsłony strony visitkrosno.pl, 2 631 obserwatorów profilu Visit Krosno na Facebooku, 6 585 obserwatorów profilu 
Krosno Miasto Szkła. 
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W latach 2016 - 2019 zaobserwowano dynamiczny wzrost wartości wskaźników świadczących o rozwoju branży turystycznej. Rozwój tej branży 

w 2020 r. przerwała pandemia choroby covid-19 i związane z nią ograniczenia, co potwierdza spadek liczby odwiedzających Centrum Dziedzictwa 

Szkła o 63% w porównaniu z poprzednim rokiem. Dane GUS dotyczące turystyki za 2020 r. nie zostały jeszcze opublikowane. 

 

Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba miejsc noclegowych ogółem1 409 475 481 569 brak danych 

Liczba miejsc noclegowych całorocznych na 1000 
ludności1 

7,80 9,25 9,37 11,30 brak danych 

Liczba korzystających z noclegów1 25 073 30 298 32 278 38 578 brak danych 

Liczba korzystających z noclegów turystów 
zagranicznych1 

3 019 2 824 3 677 4 208 brak danych 

Liczba korzystających z noclegów na 1000 ludności1 536,95 651,88 693,67 831,98 brak danych 

Liczba udzielonych noclegów1 44 221 50 368 55 477 66 615 brak danych 

Liczba noclegów udzielonych turystom 
zagranicznym1 

6 803 8 109 8 423 9 274 brak danych 

Udzielone noclegi na 1000 ludności1 947,02 1 083,70 1 192,23 1 436,63 brak danych 

Stopień wykorzystania miejsc noclegowych [%]1 33,2 34,7 33,0 35,5 brak danych 

Liczba zwiedzających Centrum Dziedzictwa Szkła2 43 860 46 675 48 239 48 000 17 955 

Liczba zwiedzających muzea1 24 223 21 421 24 164 21 017 brak danych 
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Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba zwiedzających muzea na 1000 ludności1 518,7 460,9 519,3 453,3 brak danych 

Źródło: 1Bank Danych Lokalnych GUS, 2Centrum Dziedzictwa Szkła Sp. z o.o. 

 

Obszar: KAPITAŁ LUDZKI I SPOŁECZNY 

Priorytet 1: Zdrowie 

Kierunki działań Działania zrealizowane w 2020 r. 

Wzmocnienie działań w zakresie 
profilaktyki zdrowia 

Zrealizowano 4 programy profilaktyki zdrowia 

 Program profilaktyki i wczesnego wykrywania wad postawy wśród dzieci w wieku szkolnym w mieście Krosno – 
ponad 900 godzin zajęć grupowej gimnastyki korekcyjnej dla dzieci.  

 Program profilaktyki chorób układu krążenia dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych w mieście Krosno – badania 
przesiewowe oraz konsultacje dietetyczne. Młodzież w ramach programu korzystała również z aktywności fizycznej 
na basenie -  w przypadku stwierdzenia nieprawidłowego wyniku BMI lub zbyt wysokiego ciśnienia krwi. 

 Program profilaktyki i wczesnego wykrywania wad wzroku wśród dzieci w wieku 4-6 lat w mieście Krosno – 
przeprowadzono 849 badań przesiewowych oraz 26 wykładów z zakresu edukacji zdrowotnej, które skierowane 
były do rodziców małoletnich beneficjentów. 

Powyższe działania były realizowane w ramach projektu "Zwiększenie dostępu do usług zdrowotnych w Krośnie 
i Użgorodzie" dofinansowanego z Programu Współpracy Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina  2014- 2020.  

 Program  profilaktycznych szczepień przeciwko grypie dla osób w wieku 60 lat i więcej -wykonano szczepienia dla 
677 mieszkańców Krosna.  

 Ponadto uszyto i wyposażono w maseczki wielokrotnego użytku pracowników i podopiecznych  takich instytucji 
i organizacji jak: DPS 1 , DPS 2 , PKPS, PCK, Hospicjum, żłobek miejski, przedszkola miejskie, przedszkola 
niepubliczne, żłobek niepubliczny, MOPR w Krośnie. Do powyższych jednostek dostarczono 4 067 sztuk maseczek. 

 W ramach realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla mieszkańców Krosna na lata 2019 – 2022 w roku 
2020 przygotowano broszurę „Zdrowie Psychiczne”, informującą o lokalnie dostępnych formach opieki zdrowotnej, 
pomocy społecznej i aktywizacji zawodowej dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Informatory zostały przekazane 
do instytucji zajmujących się ochroną zdrowia, w celu rozpowszechnienia wśród mieszkańców Krosna. 
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Wspieranie systemu rehabilitacji osób 
niepełnosprawnych 

128 osób skorzystało z wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego 

 Wypożyczalnia zapewnia bezpłatny dostęp do wysokiej jakości sprzętu oraz doradztwa w zakresie jego obsługi. 
Korzystają z niej osoby niesamodzielne, niepełnosprawne i starsze, wymagające opieki lub pomocy w zaspokajaniu 
niezbędnych potrzeb życiowych. Wydano łącznie 308 sztuk różnych sprzętów, w tym: 74 szt. sprzętów 
pielęgnacyjnych, 126 szt. sprzętów rehabilitacyjnych i 108 szt. sprzętów wspomagających. Najczęściej 
wypożyczanymi sprzętami były koncentratory tlenu i łóżka rehabilitacyjne. Wypożyczano również balkoniki, wózki 
inwalidzkie, rowery, orbitreki i bieżnie.           

Przeciwdziałanie uzależnieniom 802 osoby zostały objęte różnymi formami przeciwdziałania uzależnieniom 

 Przeprowadzono profilaktyczne działania informacyjne i edukacyjne w zakresie  rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. Zrealizowano programy i przedsięwzięcia profilaktyczne promujące 
trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania czasu wolnego przez dzieci i młodzież szkolną oraz całe rodziny. Zajęcia 
warsztatowe kształtowały między innymi umiejętności prospołeczne, radzenie sobie ze stresem, eliminowanie 
agresji i przemocy, poprawę relacji między dorosłymi a dziećmi, nabywanie umiejętności rozpoznawania zachowań 
związanych z problemem alkoholowym oraz ukazywały negatywne strony agresji i przemocy wynikające 
z nadużywania alkoholu. Programy profilaktyczne dostosowane były do wieku dzieci i młodzieży. 

 Przeprowadzono szkolenia dla sprzedawców napojów alkoholowych „Tajemniczy klient”. 

 Stowarzyszenie Kultury Dzieci i Młodzieży „DYSONANS” zrealizowało zadanie pn. „Kultura kontra nałogi” polegające 
na zorganizowaniu warsztatów (wokalnych i talentów) połączonych z realizacją programu profilaktycznego. 
Adresatami warsztatów były dzieci i młodzież (62 osoby). 

 

 

Wskaźnik 
2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba mieszkańców korzystających z miejskich 
programów profilaktycznych 

2 293 2 042 1 224 2 101 1 524 

Liczba mieszkańców korzystających ze środków 
PFRON w różnych formach 

1 298 1 234 1 156 1 127 893 

Źródło: dane Urzędu Miasta Krosna 
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Priorytet 2: Sport i rekreacja 

Kierunki działań Działania zrealizowane w 2020 r. 

Upowszechnienie aktywności fizycznej 6 061 osób wzięło udział w zajęciach i rozgrywkach sportowych dla dzieci i młodzieży 

 1 350 dzieci i młodzieży z krośnieńskich klubów wzięło udział w zajęciach zleconych przez miasto stowarzyszeniom. 
13 stowarzyszeń przeprowadziło szkolenia z zakresu: lekkiej atletyki, piłki nożnej, koszykówki,  judo, karate, 
sportów obronnych, szermierki, szachów, boksu. 

 165 uczniów wzięło udział w zajęciach w ramach projektu „Upowszechnianie sportów zimowych wśród uczniów 
szkół podstawowych z terenu Gminy Miasto Krosno”, na który pozyskano środki z Ministerstwa Sportu. 

 546 uczniów szkół podstawowych uczestniczyło w zajęciach sportowych z elementami gimnastyki korekcyjno - 
kompensacyjnej, finansowanych ze środków Ministerstwa Sportu. 

  1 200 uczniów klas I – III szkół podstawowych uczestniczyło w zajęciach sportowych na basenie, finansowanych ze 
środków Ministerstwa Sportu. 

 Uczniowie krośnieńskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych uczestniczyli we współzawodnictwie 
w ramach  kalendarza Szkolnego Związku Sportowego. Zorganizowano Igrzyska Młodzieży Szkolnej i Licealiadę. 
Rozgrywki obejmowały m.in.: piłkę nożną, piłkę siatkową, koszykówkę, lekkoatletykę, szachy, tenis stołowy, 
pływanie, unihokej, badminton. Dzięki przeprowadzonemu współzawodnictwu finansowanemu przez Miasto, 2800 
uczniów krośnieńskich szkół miało możliwość startu w kilkudziesięciu zawodach szkolnych na szczeblu 
wojewódzkim i centralnym. 

Organizacja prestiżowych imprez 
sportowych 

Zorganizowano ponad 100 wydarzeń sportowych 

 Pomimo pandemii zorganizowanych zostało ponad 100 wydarzeń sportowych o prestiżowym i międzynarodowym 
charakterze, m.in.: 31. Międzynarodowy Wyścig Solidarności i Olimpijczyków, 12. Mini Wyścig Kolarski 
„Solidarności”, mecze Polskiej Ligi Koszykówki, Mecze siatkarskie I i II Ligii Polskiej, Zawody Żużlowe II ligi, III ligowe 
mecze piłkarskie, Mistrzostwa Polski młodziczek i młodzików w tenisie stołowym,  II Nocny Bieg Lotnika , 
Mistrzostwa Podkarpacia w boksie. 

Wspieranie rozwoju lokalnego sportu 
kwalifikowanego 

11 klubów sportowych otrzymało wsparcie 
 W wyniku przeprowadzonego konkursu udzielono wsparcia finansowego na działalność klubów sportowych, które 

uczestniczyły w rozgrywkach ligowych w terminach wyznaczonych przez Polskie Związki Sportowe, w różnych 
dyscyplinach sportowych: piłka nożna, piłka siatkowa, tenis stołowy, żużel, pływanie, szachy. W minionym sezonie 
znaczące sukcesy odniósł klub  Wilki Krosno S.A. awansując do I ligi żużlowej. Organizowane przez kluby turnieje 
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sportowe cieszyły się dużym zainteresowaniem kibiców, a obowiązujące ograniczenia dotyczące zakazu udziału 
publiczności zostały skompensowane realizacją bezpłatnych transmisji on-line. 

Rozbudowa bazy sportowej Realizowano 7 zadań inwestycyjnych dotyczących obiektów sportowych 

 Ukształtowanie terenu na stoku narciarskim w Czarnorzekach - opracowano dokumentację projektową oraz 
uzyskano decyzję pozwolenia na budowę nowej trasy zjazdowej oraz przebudowę istniejącej trasy zjazdowej, 
rozbudowę zbiornika wody do naśnieżania, przebudowę oświetlenia, przebudowę instalacji naśnieżania, 
przebudowę górnej stacji istniejącego wyciągu narciarskiego, budowę tymczasowego obiektu budowlanego (schron 
dla załogi). 

 Budowa bike parku - parku rowerowego ( pumptrack - skocznie, chopy, bandy) - opracowano dokumentację 
projektową na budowę parku rowerowego  przy ul. Bursaki w rejonie kompleksu basenów. 

 Zagospodarowanie terenu w obrębie Centrum Rekreacyjno-Sportowego przy ul. Bursaki w Krośnie - wykonano 
roboty budowlane i instalacyjne związane z montażem zjeżdżalni rodzinnej do basenu rekreacyjnego. 

 Modernizacja skateparku przy ul. Wojska Polskiego w Krośnie - zakupiono i zamontowano urządzenie skateparku  
"Bank Ramp". 

 Modernizacja stadionu sportowego przy ul. Legionów w Krośnie - opracowano koncepcję modernizacji stadionu 
oraz dokumentację projektową na budowę oświetlenia toru żużlowego, parku maszyn oraz płyty boiska. Wyłoniono 
wykonawcę robót budowlanych na budowę oświetlenia stadionu. W  II kwartale 2021 r. zostanie oddana 
dokumentacja projektowa na budowę trybun od strony ul. Legionów wraz z decyzją pozwolenia wodnoprawnego 
oraz decyzją pozwolenia na budowę. 

 "Zielone boisko - radosne dzieciaki" - opracowano  dokumentację projektową na budowę trybuny oraz system 
nawadniania boiska do piłki nożnej na os. Traugutta. 

 Modernizacja infrastruktury sportowej przy Miejskim Zespole Szkół Nr 2 w Krośnie - opracowano  dokumentację 
projektową na  budowę boiska  do piłki nożnej o nawierzchni ze sztucznej trawy, boiska o nawierzchni 
poliuretanowej, bieżni do skoku w dal oraz modernizację placu zabaw. 

Kształtowanie przestrzeni dla rekreacji Zadbano o miejsca do wypoczynku na świeżym powietrzu 

 Modernizacja Parku Miejskiego przy ul. Okrzei w Krośnie - wykonano modernizację części alejek spacerowych. 

 Budowa otwartej strefy aktywności z budową placu zabaw i ciągu pieszo-rowerowego - wybudowano plac zabaw, 
siłownię, chodnik i ścieżkę rowerową połączoną z ul. Powstańców Warszawskich („Radosna Dolina”). 

Pandemia koronawirusa oraz związane z nią obostrzenia (zakaz organizacji imprez, zakaz działalności obiektów sportowych) spowodowały 

wyraźny spadek wskaźników realizacji strategii dotyczących sportu i rekreacji.  
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Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Ćwiczący w klubach ogółem1 1 972 - 2 346 - brak danych 

Ćwiczący w klubach na 1000 ludności1 42 - 50 - brak danych 

Liczba zorganizowanych imprez masowych 
o charakterze sportowym1 

44 43 39 36 brak danych 

Liczba uczestników masowych imprez sportowych1 51 210 74 200 47 655 68 200 brak danych 

Liczba zorganizowanych imprez sportowo-
rekreacyjnych2 

2 457 2 408 2 110 2 298 241 

Liczba uczestników imprez sportowo - 
rekreacyjnych2 

538 880 524 100 520 150 521 440 38 180 

Liczba osób korzystających z obiektów sportowych2  600 036 589 767 642 737 607 793 217 492 

Źródło: 1 Bank Danych Lokalnych GUS, 2 Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Krośnie oraz Zespół Krytych Pływalni 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fot. 2. Strefa aktywności „Radosna Dolina" 
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Priorytet 3: Edukacja 

Kierunki działań Działania zrealizowane w 2020 r. 

Podnoszenie jakości i efektywności 
kształcenia oraz atrakcyjności 
nauczania 

Prowadzono zajęcia dodatkowe, programy motywacyjne i projekty międzynarodowe  

 We wszystkich szkołach i przedszkolach była zapewniona szeroka oferta zajęć pozalekcyjnych, dających możliwość 
wszechstronnego rozwoju, także dla szczególnie uzdolnionych dzieci i młodzieży. Przeprowadzono 5 863 godziny 
zajęć dodatkowych. 

 Przyznano 138 stypendiów w ramach programów: system stypendiów motywacyjnych „Semper in altum”, 
Krośnieński Omnibus, Stypendium Młodego Zawodowca. 

 Uczniowie byli objęci wsparciem w przygotowaniu do egzaminów zewnętrznych – konsultacje zorganizowano w 65 
oddziałach (klasy VIII – 2h/ oddział; klasy maturalne – 3h/ oddział). 

 W 9 szkołach było realizowanych 15 projektów międzynarodowych. Ze względu na stan epidemii udział uczniów 
i nauczycieli w wymianie międzynarodowej został wstrzymany.   

Upowszechnienie dostępu do edukacji 
miejskiej i wyrównywanie szans 
edukacyjnych 

Zapewniono dostęp do opieki przedszkolnej oraz pomoc specjalistyczną i materialną dla uczniów 

 Każdemu dziecku w wieku 3-6 lat zapewniono miejsce w przedszkolu (100% dzieci ubiegających się o miejsce 
zostało przyjętych do przedszkoli). 

 Wszystkie dzieci przedszkolne zakwalifikowane na podstawie zaleceń poradni specjalistycznych lub badań 
przesiewowych otrzymały wsparcie logopedyczne oraz w zakresie wad postawy. 

 Udzielono wsparcia 34 uczniom powracającym z zagranicy, obcokrajowcom lub dzieciom mniejszości narodowych 
poprzez dodatkowe lekcje języka polskiego. 

 100% uczniów posiadających orzeczenia lub opinie poradni, albo zakwalifikowanych na podstawie obserwacji 
zespołów nauczycieli otrzymało specjalistyczną pomoc psychologiczno – pedagogiczną. 

 304 uczniów potrzebujących otrzymało pomoc materialną w formie stypendiów i zasiłków szkolnych. 

 87 uczniów zostało objętych programem „Wyprawka szkolna”, w ramach którego zapewniono częściowe pokrycie 
wydatków związanych z rozpoczęciem roku szkolnego. Wsparcie uzyskali wszyscy wnioskodawcy wskazani przez 
dyrektorów szkół. 

 1 546 uczniów szkół ponadpodstawowych uzyskało refundację kosztów zakupu biletów miesięcznych. 
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Wzmacnianie kształcenia zawodowego Promowano kształcenie zawodowe i rozwijano zainteresowania techniczne 

 Wszystkie szkoły zawodowe organizowały wydarzenia mające na celu popularyzację wiedzy technicznej 
i kształcenia zawodowego (np. Festiwal Nauki i Techniki organizowany przez Zespół Szkół Mechanicznych we 
współpracy z Centrum Nauki Kopernik). 

 Realizowano zajęcia dodatkowe dla uczniów, rozwijające zainteresowania i umiejętności techniczne (np. zajęcia 
pozalekcyjne na profesjonalnym symulatorze lotów w Zespole Szkół Mechanicznych). 

 11 nauczycieli zawodu zdobyło dodatkowe kwalifikacje do nauczania języka obcego i prowadzenia zajęć 
specjalistycznych. 

 Realizowano programy zagranicznych praktyk zawodowych dla uczniów. 

 Przyznano Stypendia Młodego Zawodowca. 

 W ramach szkolnych planów nauczania realizowano doradztwo zawodowe w szkołach podstawowych 
i ponadpodstawowych. 

Wspieranie dzieci o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych 

Kilkaset dzieci skorzystało z różnych form wsparcia 

 Zapewniono dowóz do szkół uczniom niepełnosprawnym (81 osób). 

 Sukcesywnie modernizowano placówki oświatowe w celu likwidacji barier architektonicznych i organizacyjnych. 
11 placówek spełnia wymogi dostępności. 

 Zapewniono możliwość realizacji obowiązku szkolnego w szkołach i ośrodkach przystosowanych do rodzaju 
niepełnosprawności dzieciom i młodzieży z Krosna, na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego 
(wydano 29 skierowań). 

 276 uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego objęto zajęciami specjalistycznymi. 

 Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy prowadził zajęcia dla wszystkich chętnych dzieci posiadających opinię 
o wczesnym wspomaganiu rozwoju dzieci (12 osób). 

 Realizowano „Program integracji społeczności romskiej”, w którym wsparcie otrzymało dwoje dzieci. 

Poprawa stanu bazy oświatowej Realizowano remonty, modernizacje i doposażenie placówek oświatowych 

 Wszystkie szkoły podstawowe i ponadpodstawowe są podłączone do sieci światłowodowej. 

 Zakupiono sprzęt elektroniczny: 72 laptopy z oprogramowaniem w ramach programów grantowych „Zdalna szkoła” 
i „Zdalna szkoła+”; 100 laptopów z oprogramowaniem i 10 drukarek 3D w ramach projektu „Moja wiedza- moja 
przyszłość”. 

 Wszystkie szkoły w okresie epidemii do prowadzenia nauki zdalnej korzystały z platform wizyjnych  - Microsoft 
Teams, G-Suite dla szkół i uczelni, Google Classroom. 
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 Wykonano 5 zadań inwestycyjnych w zakresie modernizacji obiektów oświatowych (dokumentacja projektowa 
budowy zatoki parkingowej przy Miejskim Zespole Szkół nr 8, modernizacja poszycia dachowego na budynku 
I Liceum Ogólnokształcącego, zakup dźwigu towarowego na potrzeby stołówki przy Szkole Podstawowej nr 14 
z Oddziałami Sportowymi i Integracyjnymi, zakup zmywarki do Przedszkola Miejskiego nr 1, dokumentacja 
projektowa modernizacji budynku w zakresie izolacji ścian i piwnic oraz remontu kanalizacji deszczowej w Zespole 
Placówek Oświatowych). 

 Przeprowadzono modernizację infrastruktury rekreacyjno – sportowej 4 szkół (boiska sportowe przy Zespole Szkół 
Elektrycznych i Ogólnokształcących oraz przy Zespole Szkół Mechanicznych, wykonanie skweru dla dzieci przy 
Szkole Podstawowej nr 5, modernizacja hali namiotowej przy Miejskim Zespole Szkół nr 3 – wykonanie 
dokumentacji i przyłącza gazowego). 

 Wszystkie szkoły i przedszkola zostały doposażone w nowoczesny sprzęt, pomoce dydaktyczne i zabawki.  

Upowszechnianie uczenia się przez całe 
życie 

Zapewniono ofertę kształcenia dla dorosłych 

 Organizowano kształcenie na kwalifikacyjnych kursach zawodowych dla dorosłych, z których skorzystało 100 osób. 

 Zapewniono szeroką ofertę edukacyjną w szkołach dla dorosłych, w tym możliwość uczenia się na odległość 
z wykorzystaniem e-learningu. Z oferty szkół dla dorosłych skorzystały 442 osoby. 

 

Rok 2020 upłynął w znacznej mierze w cieniu trwającej do dziś pandemii COVID-19. Od marca 2020 r. praca odbywała się w systemie zdalnym, 

z wykorzystaniem technik informatycznych wspomagających kształcenie na odległość. Okres ten stał się czasem próby zarówno dla uczniów 

i rodziców, jak i środowiska nauczycieli. Zmianom ulegały przepisy prawa, dostosowujące szkolną rzeczywistość do aktualnych wyzwań. Również 

terminy egzaminów zewnętrznych, które odbywały się w nowych formułach zostały zmienione. Nie sposób dokonać dziś jednoznacznej oceny 

efektów zawieszenia zajęć szkolnych. Wszyscy zdajemy sobie sprawę, że problemy zdrowotne wynikające z kilkugodzinnej codziennej pracy 

uczniów przy komputerze przy niewłaściwej postawie ciała i problemy psychiczne wynikające między innymi z braku właściwych relacji 

rówieśniczych oraz z samotności, jak również braki w wiadomościach i umiejętnościach młodzieży będą wymagały niwelowania, a co za tym idzie 

dodatkowych nakładów finansowych przekazanych do szkół i placówek. 

Wskaźniki realizacji strategii potwierdzają bardzo wysoki poziom edukacji w Krośnie. Wyniki egzaminów krośnieńskich uczniów na różnych 

szczeblach edukacji przewyższały średnią krajową. 
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Wskaźnik 
2016 2017 2018 2019 2020 

Zdawalność egzaminów maturalnych w liceach 
ogólnokształcących [%]1 

91 93 94 93 89 

Zdawalność egzaminów maturalnych w technikach 
[%]1 

79 82 88 90 81 

Zdawalność egzaminów maturalnych w stosunku 
do średniej krajowej w liceach ogólnokształcących 
[%]1 

102 105 104 102 102 

Zdawalność egzaminów maturalnych w stosunku 
do średniej krajowej w szkołach 
ponadpodstawowych zawodowych [%]1 

104 108 111 111 111 

Średnie wyniki egzaminów maturalnych 
w stosunku do średniej krajowej – język polski [%]1 

98 103 106 92 104 

Średnie wyniki egzaminów maturalnych 
w stosunku do średniej krajowej – matematyka 
[%]1 

107 111 109 110 110 

Średnie wyniki sprawdzianu ósmoklasisty 
w stosunku do średniej krajowej  - język polski [%]1 

nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 106 110 

Średnie wyniki sprawdzianu ósmoklasisty 
w stosunku do średniej krajowej  - matematyka 
[%]1 

nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 122 120 

Średnie wyniki sprawdzianu ósmoklasisty 
w stosunku do średniej krajowej  - język angielski 
[%]1 

nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 114 111 
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Wskaźnik 
2016 2017 2018 2019 2020 

Współczynnik skolaryzacji brutto – w szkołach 
podstawowych [%]2 

109,52 108,24 109,64 110,80 brak danych 

Udział absolwentów techników w ogólnej liczbie 
absolwentów szkół ponadpodstawowych 
prowadzonych przez miasto [%]3 

35,7 34,9 36,7 36,9 39,7 

Odsetek dzieci w wieku 3-5 lat objętych 
wychowaniem przedszkolnym [%]2 

101,5 106,4 107,8 108,6 brak danych 

Źródło: 1 Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Krakowie, 2 Bank Danych Lokalnych GUS, 3 Urząd Miasta Krosna 

  

Priorytet 4: Kultura i dziedzictwo kulturowe 

Kierunki działań Działania zrealizowane w 2020 r. 

Rozwój edukacji kulturalno – 
artystycznej dzieci, młodzieży 
i dorosłych 

Prowadzono różnorodne działania w formie stacjonarnej oraz zdalnej  

 Instytucje kultury zorganizowały konkursy dla dzieci, młodzieży i dorosłych: w formie  stacjonarnej: 6, uczestnicy: 
631;  w formie online: 2, uczestnicy: 169;  w formie dualnej (prowadzone jednocześnie stacjonarnie i online): 55, 
uczestnicy: 43 115. 

 Prowadzono edukację pozaszkolną dzieci i młodzieży: 96 zajęć edukacyjnych i lekcji stacjonarnych z udziałem 1478 
osób, 15 zajęć edukacyjnych online z udziałem 1579 osób, 32 spotkania stacjonarne z udziałem 626 osób, 3 cykle 
działań stacjonarnych dla 2 624 uczestników (cykl  edukacja filmowa – filmy i prelekcje, cykl „Sztuka. Obecny” - 
spektakle, audycje muzyczne, widowiska baletowe, sztuki teatralne, cykl „Edukacja Regionalna”), wydarzenia w 
formie dualnej: 52, uczestnicy: 25 962, wyświetlenia strony: 2917. 

 Prowadzono stałe formy działalności (stacjonarnie): 98 wydarzeń – wystaw, prelekcji, przeglądów, itp., w których 
wzięło udział 23 603 uczestników, 9 grup stacjonarnych (2 782 uczestników), 8 cyklicznych zajęć dla dzieci i 
młodzieży (487 uczestników). 

 Przeprowadzono 47 konferencji, seminariów i wykładów stacjonarnych dla 10 857 uczestników oraz 47 
konferencji, seminariów i wykładów online, które osiągnęły 21 211 wyświetleń. 
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 Zorganizowano spotkania autorskie, wernisaże i wystawy: 24 stacjonarne dla 797 uczestników, 66 online – 25 354 
wyświetlenia, 5 dualnych – 12 865 odbiorców, 3 320 wyświetleń na YouTube. 

 11 spotkań klubowych online zgromadziło 96 uczestników. 

 Zorganizowano 26 wydarzeń w ramach kampanii społecznych na rzecz promocji kultury i edukacji kulturalno – 
artystycznej. Wzięło w nich udział 84 uczestników, a liczba wyświetleń online wyniosła 100 679. 

 Zorganizowano 236 warsztatów i plenerów artystycznych stacjonarnych, z udziałem 4 125 osób oraz 45 tego typu 
wydarzeń online (107 873 wyświetlenia). 

Ułatwianie mieszkańcom uczestnictwa 
w życiu kulturalnym 

Miejskie instytucje kultury przygotowały bogatą ofertę dla mieszkańców 

 Miejskie instytucje kultury zapewniały mieszkańcom możliwość bezpłatnego uczestnictwa w życiu kulturalnym: 

- Regionalne Centrum Kultur Pogranicza zorganizowało 20 wydarzeń, w których wzięło udział 3 707 uczestników 
oraz 20 działań on-line, które zgromadziły 20 255 osób; 

- Biuro Wystaw Artystycznych zorganizowało 17 wystaw – wzięło w nich udział 7 136 uczestników, wydarzenia 
on-line wyświetlono 8 628 razy. Organizowano także zajęcia edukacyjne,  warsztaty bezpłatne, lekcje ze sztuką 
-  271 wydarzeń,  1908 uczestników. Nieodpłatne działania prowadzono online (wystawy, wykłady, podcasty, 
karty edukacyjne, warsztaty); 

- Muzeum Rzemiosła – z udostępnienia ekspozycji skorzystało 1300 osób. W okresie wakacyjnym 
zorganizowano dwa weekendy tematyczne przed budynkiem muzeum, połączone z warsztatami i pokazami – 
weekend tkacki oraz wspomnienie „Lnianki” z wystawą plenerową; 

- Krośnieńska Biblioteka Publiczna w ramach XVII Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek (8-15 maja) zorganizowała 
wydarzenie online pod hasłem „Zasmakuj w Bibliotece”. Zarejestrowano 277 odbiorców na Facebooku i 431 
wyświetleń na YouTube.  

 Zorganizowano wydarzenia kulturalne o dużym zasięgu: 

- Regionalne Centrum Kultur Pogranicza zorganizowało imprezy biletowane i niebiletowane o dużej wartości 
artystycznej oraz imprezy plenerowe, m.in.: Galicja Blues Festival, Nocne Teatralia STRACHY, Wjazd Króla – 
zrealizowany on-line w ramach wydarzenia „Noc żywych obrazów”, współpraca w organizacji Young Arts 
Festival – festiwalu muzyki poważnej; 

- Muzeum Rzemiosła w ramach projektu „Majstersztyk. Dzieła mistrzów krośnieńskiego rzemiosła” 
zorganizowało premiery online trzech filmów prezentujących postacie: Stanisława Janika, Jana Zygmuntowicza 
i Michała Mięsowicza. 

- Krośnieńska Biblioteka Publiczna zorganizowała wydarzenia on-line w ramach XIX Ogólnopolskiego Tygodnia 
Czytania Dzieciom pod hasłem „Cała Polska czyta o zwierzętach”. Zarejestrowano 16 675 odbiorców na 
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Facebooku oraz 396 wyświetleń w serwisie YouTube. Z kolei w ramach akcji „Narodowe Czytanie” 
zarejestrowano 6 353 odbiorców na Facebooku oraz 2 865 wyświetleń na YouTube. 

 W ramach zaspokajania potrzeb kulturalnych poprzez organizację koncertów i widowisk biletowanych oraz 
prowadzenie kina: 

- Regionalne Centrum Kultur Pogranicza zorganizowało 6 wydarzeń własnych z udziałem 1 720 widzów. Ponadto 
obiekt został wynajęty pod organizację 21 wydarzeń zorganizowanych przez zewnętrzne agencje artystyczne – 
wzięło w nich udział 6500 widzów. ArtKino zgromadziło na seansach 11 204 widzów; 

- Biuro Wystaw Artystycznych zorganizowało 3 wydarzenia, w których wzięły udział 322 osoby; 

- Muzeum Rzemiosła zorganizowało pokaz: Siedem grzechów głównych „Nieczystość” Hieronima Boscha – żywy 
obraz w interpretacji pracowników muzeum – on-line oraz dwukrotny pokaz na żywo. 

 Realizowano programy skierowane do grup społecznych zagrożonych wykluczeniem: 

- Regionalne Centrum Kultur Pogranicza organizowało systematyczne zajęcia teatralno – taneczne dla grupy 
„Klaszcz Głośniej”, złożonej z osób z niepełnosprawnością intelektualną, a także zajęcia dla seniorów; 

-  Biuro Wystaw Artystycznych organizowało tłumaczenia wydarzeń na język migowy, warsztaty dla dzieci 
i młodzieży z ośrodków szkolno – wychowawczych, domów samopomocy, stosowano bezpośrednią formę 
komunikacji o wydarzeniach dla osób, które nie posiadają dostępu do Internetu, 

- Muzeum Rzemiosła prowadziło lekcje muzealne dla osób z niepełnosprawnościami (5 grup, łącznie 66 osób).  

 W miejskich instytucjach kultury stosowano zniżki w ramach Karty Mieszkańca, Karty Dużej Rodziny.  

 Miejskie instytucje kultury doskonaliły system informacji i promocji wydarzeń kulturalnych poprzez prowadzenie 
stron internetowych, profili w mediach społecznościowych (Facebook, Instagram, YouTube). Muzeum Rzemiosła 
prowadziło kalendarium imprez miejskich.  

Rozwój atrakcyjnej, innowacyjnej oferty 
instytucji kultury 

Realizowano wydarzenia w nowoczesnych formułach 

 Regionalne Centrum Kultur Pogranicza zorganizowało 4 działania plenerowe „Bajkowa scena”, w których wzięło 
udział 320 uczestników. Były to spektakle interaktywne dla najmłodszych – widzowie brali aktywny udział 
w wydarzeniach rozgrywających się na scenie. 

 Regionalne Centrum Kultur Pogranicza – Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej zorganizowało cykl warsztatów 
rzemieślniczych w ramach projektu „Start-up w tradycję” dofinansowanego przez Ministerstwo Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. 

 Biuro Wystaw Artystycznych realizowało mappingi w przestrzeni publicznej, projekty współpracy międzynarodowej 
oraz wydarzenia wirtualne. 

 Muzeum Rzemiosła wyprodukowało trzy filmy w ramach projektu „Majstersztyk. Dzieła mistrzów krośnieńskiego 
rzemiosła”, finansowanego ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Liczba odbiorców online 
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(Facebook, YouTube, strona internetowa) 230 451, liczba udostępnień 513+. Zorganizowano także specjalne lekcje 
muzealne on-line na czas pandemii: „W pracowni mistrza” – 5 odcinków. Liczba odbiorców on-line: 5355. 

 Krośnieńska Biblioteka Publiczna od września 2020 r. realizowała projekt „Mała Książka- Wielki Człowiek”, w 
ramach którego dzieci urodzone w latach 2014-2017 mogły zapisywać się do biblioteki. Każdy przedszkolak 
otrzymał specjalna wyprawkę czytelniczą oraz Kartę Małego Czytelnika, a rodzic broszurę o pożytkach płynących z 
czytania. Akcja cieszyła się dużą popularnością i rozdysponowano 160 wyprawek. W partnerstwie ze słowacką 
biblioteką Krajskáknižnica P. O. Hviezdoslava w Preszowie zrealizowano projekt „Biblioteki w czasie i przestrzeni” z 
programu współpracy transgranicznej Interreg V-A Polska-Słowacja.  Finalnym produktem projektu jest aplikacja 
mobilna prezentująca znane osobowości Krosna i Preszowa w formie biogramów nałożonych na ścieżki tematyczne, 
wzbogacona quizami i odnośnikami do katalogów online bibliotek w Krośnie i Preszowie. Aplikacja jest dostępna 
w trzech językach: polskim, słowackim i angielskim. 

Wspieranie działań na rzecz dziedzictwa 
kulturowego 

Promowano i popularyzowano dziedzictwo kulturowe regionu 

 Regionalne Centrum Kultur Pogranicza – Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej zorganizowało 7 wystaw promujących 
dziedzictwo kulturowe regionu. 

 Muzeum Rzemiosła prowadziło stałą ochronę konserwatorsko – techniczną zabytkowych obiektów muzeum. 
W ramach opieki konserwatorskiej nad zbiorami zabezpieczono i poddano konserwacji pełnej 40 eksponatów, 
częściowej - 70, zachowawczej - 129. Pozyskano 308 szt. nowych eksponatów. Liczba wystaw: 6, uczestnicy:  1766 
osób. Ponadto Muzeum Rzemiosła zorganizowało cykliczny konkurs „Ulubiony chleb krośnian”. Ze środków 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego zrealizowano filmy dotyczące mistrzów krośnieńskiego rzemiosła: 
zegarmistrza Michała Mięsowicza, ślusarza Jana Zygmuntowicza, organmistrza Stanisława Janika. Prowadzono 
także digitalizację zbiorów. 

 Krośnieńska Biblioteka Publiczna: 

- Krosno w wycinkach prasowych – rozpoczęto prezentację wycinków prasowych dotyczących miasta, 
przygotowanych w oparciu o zasoby Krośnieńskiej Biblioteki Cyfrowej. W jedenastu postach z artykułami 
zarejestrowano 7255 odbiorców; 

- cykl pn. „Znani i mniej znani krośnianie”, 9 podcastów o sławnych krośnianach – m.in. Stanisławie Bergmanie, 
Janie Szczepaniku, Michale Mięsowiczu czy Robercie Portiusie. Zarejestrowano 5857 odbiorców na Facebooku 
i 2332 wyświetleń oraz 193 wyświetlenia w serwisie YouTube; 

- przez całe wakacje prezentowano również cykl dla dzieci  „Czytamy klasykę – krośnianie dzieciom”, w którym 
krośnianie – m.in. Prezydent Krosna Piotr Przytocki, Przewodniczący Rady Miasta Krosna Zbigniew Kubit, 
Przewodnicząca Komisji Kultury Anna Dubiel, Rzecznik Prasowy Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych 
Edward Marszałek i in. czytali bajki i baśnie, m. in. braci Grimm i H.Ch. Andersena. Wszystkie nagrania 
dostępne są na stronie internetowej biblioteki. Zarejestrowano 4488 odbiorców na Facebooku oraz 252 
wyświetlenia w serwisie YouTube; 
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- Krośnieńska Biblioteka Cyfrowa, dostępna pod adresem: www.kbc.krosno.pl -  gromadzi na jednej platformie 
cyfrowej dokumenty m.in. związane z dziedzictwem kulturowym regionu. Obecnie w KBC znajduje się 6899 
publikacji; 

- Krośnieńska Baza Informacji Regionalnej, serwis dostępny pod adresem www.kbir.krosno.pl – stanowi m.in. 
platformę do prezentacji dorobku twórczego osób związanych z regionem i dziedzictwem kulturowym. Baza 
zawiera prezentację 121 osób i ich dorobku twórczego: malarzy, rzeźbiarzy, fotografików, pisarzy; a także 105 
wirtualnych wystaw. 

 Miejski Konserwator Zabytków zorganizował cykl warsztatów i spotkań edukacyjnych dla dzieci i młodzieży, 
dotyczący losów mieszkańców Krosna podczas działań II wojny światowej. Zorganizowano Międzynarodowy Dzień 
Pamięci o Ofiarach Holokaustu. W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Dziedzictwa Kulturowego oraz 
Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków zorganizowano cykl wykładów i spotkań dla mieszkańców Krosna z 
zakresu wiedzy o zabytkach i historii naszego miasta. Zorganizowano również wystawy plenerowe i konkursy 
tematyczne. 

 W 2020 r. Park Kulturowy został wytypowany przez Narodowy Instytut Dziedzictwa i Ministerstwo Kultury 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu na najlepiej zarządzany Park w Polsce, dzięki czemu został wykonany film 
promujący dziedzictwo kulturowe Krosna. 

 

Miejskie instytucje kultury w czasie pandemii znaczną część działań przeniosły do Internetu, zapewniając mieszkańcom możliwość obcowania 

z kulturą. Mieszkańcy licznie korzystali z tego typu oferty. 

Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba imprez oświatowych w muzeach1  181 188 137 252 52 

Liczba imprez oświatowych w Muzeum Rzemiosła2  117 161 125 227 38 

Liczba korzystających z imprez oświatowych 
w Muzeum Rzemiosła2 

2 716 3 343 2 829 4 690 6 181 

Liczba wystaw zorganizowanych przez Muzeum 
Rzemiosła2  

14 10 14 13 14 

Liczba uczestników wystaw w Muzeum Rzemiosła2  6 716 6 284 9 104 9 459 10 775 
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Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba działań interdyscyplinarnych: koncerty, 
odczyty, spotkania, warsztaty w Muzeum 
Rzemiosła2 

14 14 13 10 3 

Liczba uczestników działań interdyscyplinarnych 
w Muzeum Rzemiosła2  

1 178 1 254 1 125 876 3 426 

Liczba wystaw zorganizowanych przez Biuro 
Wystaw Artystycznych (BWA) 3 

20 19 18 16 17 

Liczba odwiedzających BWA 3  8 022 7 857 6 935 25 587 12 155 

Liczba odwiedzin w Krośnieńskiej Bibliotece 
Publicznej (KBP) 4 

198 104 187 417 167 213 183 308 118 288 

Liczba zarejestrowanych czytelników w KBP4 15 381 14 476 13 808 13 436 11 791 

Liczba wypożyczonych i udostępnionych zbiorów 
w KBP 4 

404 719 378 974 372 342 365 655 283 136 

Liczba imprez kulturalno-czytelniczych w KBP 4 1 149 1 251 802 1 043 334 

Liczba uczestników imprez w KBP 4 22 547 25 533 28 452 23 574 4 614 

Czytelnicy bibliotek na 1000 ludności1 329 290 278 272 brak danych 

Liczba osób (w tym dzieci, młodzieży i dorosłych) 
zrzeszonych w klubach, pracowniach artystycznych 
działających przy RCKP 5 

710 731 760 760 757 

Liczba spektakli, widowisk, koncertów w RCKP 5 203 222 221 221 467 
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Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba uczestników spektakli, widowisk, koncertów 
odbywających się w RCKP 5 

223 281 209 851 173 565 173 565 

13 810 - 

stacjonarnie 

227 767 - online 

Liczba imprez masowych o charakterze artystyczno 
– rozrywkowym1  

4 5 6 8 0 

Liczba imprez masowych o charakterze 
interdyscyplinarnym1  

1 1 1 brak danych brak danych 

Liczba uczestników masowych imprez artystyczno – 
rozrywkowych1  

8 500 10 650 10 100 26 000 0 

Liczba uczestników masowych imprez 
interdyscyplinarnych1  

9 000 9 000 16 000 brak danych brak danych 

Liczba zabytków odrestaurowanych przy wsparciu 
budżetu miasta 6 

25 48 32 23 15 

Źródło: 1 Bank Danych Lokalnych GUS, 2 Muzeum Rzemiosła, 3 Biuro Wystaw Artystycznych, 4 Krośnieńska Biblioteka Publiczna, 5 Regionalne Centrum Kultur Pogranicza, 6 Urząd 

Miasta Krosna  
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Fot. 3. Wydarzenia kulturalne zorganizowane przez Regionalne Centrum Kultur 
Pogranicza (fot. P. Fiejdasz, M. Jastrzębski) 

Fot. 4. Narodowe czytanie "Balladyny"/ Krośnieńska Biblioteka Publiczna 

Fot. 5. Wydarzenia kulturalne zorganizowane przez Regionalne Centrum Kultur 
Pogranicza (fot. P. Fiejdasz) 

Fot. 6. Wydarzenia kulturalne zorganizowane przez Muzeum Rzemiosła 
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Priorytet 5: Aktywność społeczna 

Kierunki działań Działania zrealizowane w 2020 r. 

Wspieranie inicjatyw społecznych 
poprawiających jakość życia 
mieszkańców 

Wspierano i realizowano inicjatywy dla seniorów oraz innych grup mieszkańców  

 Zrealizowano program „Telewsparcie dla seniorów”, adresowany do mieszkańców powyżej 60 roku życia. Jego 
celem było przeciwdziałanie izolacji społecznej osób starszych podczas pandemii covid-19, a jednoczenie pełnienie 
funkcji informacyjnej i doradczej. Telewsparcia seniorom udzielali psychologowie i pedagodzy podczas 
telefonicznych dyżurów. Program trwał 3 miesiące, a skorzystało z niego łącznie 101 seniorów.  

 Miasto wsparło akcję „Pomoc sąsiedzka”- oddolną inicjatywę Grupy GraTy oraz Fundacji Pasjonauci, mającą na celu 
pomoc osobom starszym i z obniżoną odpornością w związku z pandemią koronawirusa. Wolontariusze pomagali 
potrzebującym w załatwianiu codziennych spraw, np. robieniu zakupów. W akcji pomagał Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie. 

 Realizowano projekt „Pokonać samotność - rozwój usług społecznych z wykorzystaniem nowoczesnych technologii 
w Mieście Krośnie”, dofinansowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego. Jego celem jest zwiększenie dostępu do lepszej jakości usług społecznych, poprawa warunków 
opieki domowej oraz wzrost aktywności społecznej niesamodzielnych osób, które ze względu na wiek, stan zdrowia 
lub niepełnosprawność, wymagają wsparcia. W ramach projektu realizowane są usługi opiekuńcze lub sąsiedzkie 
usługi opiekuńcze oraz teleopieka, czyli usługa, dzięki której uczestnicy są objęci opieką przez 24 godziny przez 7 dni 
w tygodniu. Opieka świadczona jest przy użyciu technik teleinformatycznych poprzez zastosowanie opasek życia, 
dzięki którym w momencie zagrożenia życia lub zdrowia seniorów jest informowane Centrum Teleopieki oraz osoba 
z najbliższego otoczenia sprawująca opiekę nad osobą niesamodzielną. W 2020 r. zrealizowano ponad 49 tys. 
godzin usług opiekuńczych i sąsiedzkich usług opiekuńczych oraz objęto kompleksowym wsparciem (w tym 
teleopieką) łącznie ponad 120 osób. 

 Kontynuowano realizację programu „Krośnieńska Karta Mieszkańca”, umożliwiającego mieszkańcom korzystanie  
z ulg i zniżek w miejskich jednostkach organizacyjnych oraz usług oferowanych przez przedsiębiorców. W roku 2020 
wydano 1399 kart. 

 Wydano 1298 Kart Dużej Rodziny, uprawniających do korzystania z różnego rodzaju ulg: handlowych, usługowych, 
w wielu instytucjach kulturalnych, ośrodkach sportowych, obiektach turystycznych, centrach rozrywki. 

 Rada Seniorów odbywała spotkania z mieszkańcami Krosna, przedstawicielami Rady Miasta Krosna i zarządów 
dzielnic i osiedli. Zbierała wnioski oraz informacje o tym, jak żyje się mieście ludziom starszym, czego oczekują od 
społeczności lokalnej i władz miasta. Podejmowała działania mające na celu zwiększenie dostępu osób starszych do 
lekarzy POZ w trakcie epidemii covid-19. 
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 W ramach projektu „Rozwój kompetencji cyfrowych w Mieście Krośnie”, finansowanego z Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa, przeprowadzono 24 bezpłatne szkolenia z zakresu rozwoju kompetencji cyfrowych o następującej 
tematyce: „Rodzic w Internecie”, „Mój biznes w sieci”, „Moje finanse i transakcje w sieci”, „Działam w sieciach 
społecznościowych”, „Tworzę własną stronę internetową (blog)”, „Kultura w sieci”. Przeszkolono 264 osoby 
w wieku 25-74 lata. 

 W ramach ogólnopolskiego systemu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa oraz nieodpłatnej 
mediacji z porad prawnych skorzystało łącznie 747 osób. Głównym celem programu jest dostęp mieszkańców do 
nieodpłatnej, profesjonalnej pomocy prawnej. 

Aktywizacja osób starszych Ponad 900 seniorów uczestniczyło w różnych formach aktywizacji 

 W ramach Budżetu Obywatelskiego zrealizowane zostało zadanie pn. „Aktywny Senior”, polegające na treningu 
funkcjonalnym dla seniorów z osiedla Tysiąclecia. Zadanie zlecono Regionalnemu Centrum Kultur Pogranicza, gdzie 
zrealizowano zajęcia z trenerem dla 22 osób. 

 Centrum Integracji Społecznej aktywnie działało na rzecz 10 podopiecznych Dziennego Klubu Seniora „Cafe 60+” 
oraz 54 aktywnych pań z Klubu Seniora „Ogród Inspiracji”. 

 Zrealizowano projekt grantowy „Rozwój kompetencji cyfrowych w Mieście Krośnie”, finansowany z Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa. W ramach projektu przeprowadzono 24 bezpłatne szkolenia z zakresu kompetencji 
cyfrowej, o różnej tematyce, z których skorzystali także seniorzy. Na 264 uczestników kursów, 43 osoby 
reprezentowały grupę wiekową 65 – 74 lata. 

 Aktywizację osób starszych prowadziły także organizacje pozarządowe, które uzyskały dofinansowanie z budżetu 
miasta:  

 Krośnieński Uniwersytet Trzeciego Wieku - wykłady edukacyjne i zajęcia językowe, wykłady z psychologiem, 
zajęcia ruchowe, warsztaty z zakresu malarstwa i rękodzieła artystycznego, zajęcia z gimnastyki i rehabilitacji 
ruchowej oraz ćwiczenia w wodzie wraz z nauką pływania, zajęcia komputerowe, 2 wycieczki do Wisły i Łodzi, 

 Stowarzyszenie Teatr S.Tr.A.C.H – cykl  warsztatów rękodzieła artystycznego,  dyskusje oraz wystawa prac 
stworzonych podczas warsztatów. W warsztatach uczestniczyło 30 osób, a liczba odwiedzających wystawę jest 
szacowana na około 700 osób, 

 Aktywny Klub Emerytów, Rencistów i Pracowników Administracji zorganizował dla osób w wieku emerytalnym 
wycieczkę do Bochni i Wieliczki wraz ze zwiedzaniem muzeum motyli.  
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Wspieranie rozwoju ekonomii 
społecznej 

20 uczestników wspieranych przez Centrum Integracji Społecznej 

 Centrum Integracji Społecznej prowadziło działania, których celem było nabywanie przez uczestników umiejętności 
związanych z udziałem w życiu społeczności lokalnej i pełnienia ról społecznych w miejscu pracy, pobytu, 
zamieszkania, powtórne wykształcenie zdolności do samodzielnego świadczenia usług na rynku pracy, nabywanie 
umiejętności zawodowych oraz przyuczenie do zawodu, przekwalifikowanie lub podniesienie kwalifikacji 
zawodowych. 

Włączanie społeczne osób zagrożonych 
marginalizacją 

Aktywizacja społeczno – zawodowa 
osób bezrobotnych 
i niepełnosprawnych 

Zorganizowano wsparcie dla 958 osób z niepełnosprawnościami 

 Zrealizowano działania w zakresie aktywizacji społecznej osób niepełnosprawnych: 

- dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych – 56 osób otrzymało 
dofinansowanie – kwota wydatkowana ok. 123 149 zł, 

- dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny i wyroby medyczne – 384 osoby otrzymały 
dofinansowanie do wyrobów medycznych i zawarto 5 umów dotyczących dofinansowania zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego. Kwota wydatkowana ogółem – 350 071 zł, 

- dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych – otrzymało dofinansowanie 68 osób 
z niepełnosprawnością oraz 20 opiekunów tych osób – kwota wydatkowana 116 992 zł, 

- w  ramach dofinansowania organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych 
zorganizowano jedną wycieczkę turystyczno – krajoznawczą przy współpracy z jedną organizacją pozarządową 
(z powodu epidemii 9 organizacji zrezygnowało z realizacji zadań). Z dofinansowania skorzystało 9 osób, kwota 
wydatkowana – 8 170 zł, 

- zapewnienie osobom niepełnoprawnym zamieszkałym na terenie miasta Krosna, posiadającym 
niepełnosprawność intelektualną i niepełnosprawności sprzężone, udziału w Środowiskowym Domu 
Samopomocy przy PSONI Koło w Krośnie ul. Hallera 6/4 (27 osób) lub Środowiskowym Domu Samopomocy dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi przy ul. Kletówki 7a (43 osoby), 

- w ramach realizacji zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej z niepełnosprawnością zlecone 
fundacjom i organizacjom pozarządowym pn. „Rehabilitacja osób niepełnosprawnych” skorzystało 60 osób, 
kwota wydatkowana 10 000,00 zł. 

 Zrealizowano działania w zakresie aktywizacji zawodowej osób niepełnosprawnych: 

- dofinansowanie utworzenia nowych stanowisk pracy dla 2 osób niepełnosprawnych – dokonano zwrotu 
kosztów wyposażenia dwóch stanowisk pracy dla osób z niepełnosprawnością w łącznej wysokości 52 620 zł; 

- udzielenie pomocy niepełnosprawnym przedsiębiorcom-  dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania 
kredytu bankowego, zaciągniętego w celu kontynuowania działalności gospodarczej – z dofinansowania 
skorzystały 3 osoby - kwota wydatkowana na ten cel to 4 722,67 zł.  
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 W ramach programu „Aktywny Samorząd” kontynuowano działania mające na celu wyeliminowanie lub 
zmniejszenie barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych w życiu społecznym i zawodowym oraz 
w dostępie do edukacji (pozyskano kwotę w łącznej wysokości 305 180,00 zł -  skorzystało 78 osób). 

 Osobom niepełnosprawnym, posiadającym niepełnosprawność intelektualną i niepełnosprawności sprzężone 
zapewniono możliwość udziału w Warsztacie Terapii Zajęciowej przy Polskim Stowarzyszeniu na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Krośnie. Z działań terapeutycznych  skorzystało 51 osób, środki PFRON 
przeznaczone na działalność WTZ wyniosły 941 320 zł, natomiast środki Miasta Krosna -  102 480 zł. Na realizację 
zadania „Zajęcia klubowe” WTZ otrzymał dofinansowanie w wysokości 75 600 zł  - brało w nich udział 14 osób. 

 Z „Programu Wyrównywania Różnic Między Regionami III” skorzystało Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną w Krośnie, które otrzymało dofinansowanie na tworzenie warsztatów terapii 
zajęciowej oraz przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej. Ze wsparcia 
skorzystało 45 osób, kwota wydatkowana: 89 891 zł. 

 Przyznano pomoc osobom poszkodowanym w wyniku działania żywiołu - wsparcie skierowane było do osób 
z niepełnosprawnością. Z dofinansowania w ramach programu skorzystało 118 osób, na łączną kwotę 141 000 zł. 

Zwiększanie udziału organizacji 
pozarządowych w realizacji zadań 
publicznych 

Realizowano współpracę finansową i pozafinansową z organizacjami pozarządowymi 

 W ramach współpracy finansowej organizacje pozarządowe realizowały zadania publiczne z zakresu: pomocy 
społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin 
i osób, wspierania rodziny i systemu pieczy zstępczej, udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania 
świadomości prawnej społeczeństwa, ochrony i promocji zdrowia, działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 
działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci 
i młodzieży, przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, turystyki i krajoznawstwa, ekologii 
i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 

 Współpraca pozafinansowa z organizacjami pozarządowymi prowadzona jest poprzez Centrum Wspierania 
Organizacji Pozarządowych, które prowadzi działania mające na celu wspieranie, integrowanie oraz rozwój 
krośnieńskich NGO’s. Organizacje potrzebujące wsparcia lokalowego korzystają z pomieszczeń oraz sprzętu, 
znajdującego się na wyposażeniu CWOP. Promocja organizacji prowadzona jest poprzez stronę internetową 
www.cwop.krosno.pl, biuletyn CWOP oraz akcję przekazywania 1 % podatku. Ważnym działaniem jest również 
wsparcie informacyjne poprzez: prowadzenie i aktualizowanie wykazu danych na stronie, bezpłatny dostęp do 
Internetu, gromadzenie i udostępnianie danych dotyczących III sektora, prowadzenie biblioteczki z literaturą 
z zakresu działania organizacji. 

 

 

http://www.cwop.krosno.pl/
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Promowanie idei wolontariatu Promowano wolontariat wśród mieszkańców Krosna 

 Stowarzyszenie Teatr S.Tr.A.C.H. w Krośnie było organizatorem cyklu warsztatów i wykładów promujących ideę 
wolontariatu i ukazujących historię wolontariatu wśród mieszkańców Krosna. Warsztaty były połączone z cyklem 
profilaktycznych zajęć, mających na celu zapobiec uzależnieniom i patologiom społecznym. W zadaniu udział wzięło 
15 osób.  

 Krośnieńskie Centrum Wolontariatu, działające przy CWOP współpracuje z 18 Szkolnymi Klubami Wolontariusza, 
zrzeszającymi blisko 300 uczniów. W trosce o promowanie idei wolontariatu młodego pokolenia zorganizowano 
konkurs plastyczny pt. „EkoWolontariusze”. 

 

Na stałym poziomie utrzymała się liczba beneficjentów Centrum Integracji Społecznej oraz podmiotów korzystających z Centrum Wspierania 

Organizacji Pozarządowych. Z powodu stanu epidemii, przede wszystkim ze względu na obostrzenia uniemożliwiające wykonanie niektórych 

działań, spadły wskaźniki związane z realizacją zadań publicznych przez organizacje pozarządowe.  

Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba beneficjentów Centrum Integracji Społecznej  20 20 20 20 20 

Liczba organizacji pozarządowych korzystających 
z usług Centrum Wspierania Organizacji 
Pozarządowych  

51 50 54 63 63 

Środki budżetu miasta przeznaczone na realizację 
zadań publicznych przez organizacje pozarządowe 
[zł] 

2 872 363 3 436 681 4 011 577 4 330 630 3 197 203 

Środki przeznaczone na realizację zadań 
publicznych przez organizacje pozarządowe 
w wydatkach budżetu miasta ogółem [%] 

1,05 1,13 1,12 1,12 0,70 

Liczba zrealizowanych zadań publicznych zleconych 
organizacjom pozarządowym 

144 115 135 129 75 

Źródło: Urząd Miasta Krosna 
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Priorytet 6: Bezpieczeństwo 

Kierunki działań Działania zrealizowane w 2020 r. 

Zapobieganie przestępczości i rozwój 
monitoringu miejskiego 

149 wspólnych patroli Policji i Straży Miejskiej  

 Straż Miejska prowadziła współpracę z Policją, odbywały się wspólne patrole oraz działania związane 
z zapobieganiem rozprzestrzenianiu się choroby zakaźnej covid-19, w tym weryfikacja realizacji nakazów, zakazów 
i obowiązków wynikających z przepisów prawa.   

Poprawa bezpieczeństwa 
przeciwpowodziowego 

Opracowano dokumentację dla terenów przy ul. Wisze 

 Zabezpieczenie przed powodzią terenów położonych w obrębie miasta Krosna na obszarze od ul. Wisze do ul. 
Marynkowskiej – wykonano opracowania parametrów fizjograficznych zlewni, charakterystyk opadowych, wielkości 
spływu wód deszczowych oraz obliczenia pojemności powstałego zalewiska oraz jego zasięgu. 

Zapewnienie nowoczesnego 
i sprawnego systemu zarządzania 
kryzysowego 

Doskonalono system zarządzania kryzysowego w mieście 

 Zaktualizowano Miejski Plan Zarządzania Kryzysowego. 

 Prowadzono stały nadzór nad funkcjonowaniem  systemu wykrywania i alarmowania oraz systemu ostrzegania  
mieszkańców (kontrole sprawności technicznej, konserwacja urządzeń). Przekazywano codzienne informacje 
o potencjalnych zagrożeniach korzystając z Centralnej Aplikacji Raportującej. 

 Opracowano i wdrożono Zarządzenie Prezydenta Miasta Krosna w  sprawie wymiany informacji, w systemie 
bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego na terenie miasta Krosna. Współdziałano z  powiatowym centrum 
zarządzania kryzysowego, centrami gmin sąsiednich oraz służbami dyżurnymi miejskich/powiatowych służb, 
inspekcji i straży w zakresie wymiany informacji o zagrożeniach dla mieszkańców, zwierząt i środowiska. 
Opracowano i wdrożono Regulamin Miejskiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego  określający organizację, tryb 
pracy, zadania w poszczególnych fazach reagowania oraz zasady funkcjonowania i kierowania zespołem. 

Zapobieganie bezdomności zwierząt Zaczipowano 57 psów, przeprowadzono 245 zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt 

 Miasto zapewniło nieodpłatne czipowanie psów oraz dofinansowanie do zabiegów sterylizacji i kastracji psów 
i kotów. 

W porównaniu do roku 2019 o 16 % spadła liczba przestępstw kryminalnych. Według danych GUS zanotowano natomiast bardzo duży wzrost 

przestępczości gospodarczej – aż 7 910 przestępstw gospodarczych stwierdzonych przez policję w zakończonych postępowaniach 

przygotowawczych, co stanowi wzrost o 634% w relacji do roku poprzedniego i jest przyczyną wzrostu ogólnego wskaźnika przestępczości 

w mieście. 
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Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba punktów monitoringu miejskiego 1  31 31 31 34 34 

Liczba przestępstw 2 821 7 075 827 1 710 8 448 

Liczba przestępstw na 1000 ludności 2  17,58 152,22 18,74 36,88 183,88 

Liczba przestępstw o charakterze kryminalnym 2  498 492 447 531 444 

Liczba przestępstw o charakterze kryminalnym na 
1000 ludności 2 

10,66 10,59 9,61 11,45 9,66 

Źródło: 1 Urząd Miasta Krosna; 2  Bank Danych Lokalnych GUS 

 

Obszar: PRZESTRZEŃ I ŚRODOWISKO 

Priorytet 1: Dostępność komunikacyjna 

Kierunki działań Działania zrealizowane w 2020 r. 

Zwiększenie zewnętrznej dostępności 
komunikacyjnej Miasta oraz rozwój 
wewnętrznego układu 
komunikacyjnego 

Realizowano inwestycje w zakresie budowy i przebudowy dróg  

 Inwestycje zrealizowane:  

- budowa ulicy na odcinku od ul. Podkarpackiej do ul. Popiełuszki (dofinansowanie z Funduszu Dróg 
Samorządowych: 3 140 387 zł),  

- rozbudowa ul. Dębowej,  
- przebudowa ulic: Prochownia, św. Wojciecha i Spacerowej (dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych: 

686 826 zł),  
- przebudowa ul. Wyzwolenia,  
- przebudowa drogi bocznej od ul. T. Kościuszki,  
- przebudowa drogi bocznej od ul. Bursaki. 

 Inwestycje w trakcie realizacji:  

- „Dobudowa drugiej jezdni obwodnicy miasta Krosna w ciągu drogi krajowej nr 28 na odcinku od km 229+300 do 
km 231+040 wraz z budową wiaduktu nad linią kolejową oraz budową infrastruktury technicznej” - inwestycja 
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obejmuje budowę nowego bliźniaczego wiaduktu o konstrukcji ramy otwartej żelbetowej wraz z dojazdami nad 
linią kolejową - na odcinku zwężenia jezdni z dwujezdniowej do jednojezdniowej - co znacznie poprawi płynność 
ruchu i zmniejszy zatory na drodze krajowej nr 28. Zadanie uzyskało dofinansowane ze środków rezerwy 
subwencji ogólnej: 50% kosztów kwalifikowanych robót budowlanych. 

- „Rozbudowa ul. Polnej” w Krośnie – etap II – w zakres zadania wchodzi rozbudowa drogi na odcinku od 
skrzyżowania z drogą krajową nr 28 do granicy miasta Krosna wraz z budową ciągu pieszo – rowerowego, 
kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego oraz przepustów, a także przebudową istniejących sieci uzbrojenia 
terenu. Zadanie uzyskało dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych w wysokości 2 833 230 zł.  

 Inwestycje, dla których opracowywano dokumentację projektową: 

- rozbudowa ulic: B. Chrobrego, Malinowa Góra, ul. Niepodległości od ul. Grodzkiej do ul. Czajkowskiego, placu 

Monte Cassino, ulicy I. J. Paderewskiego wraz z rozbiórką i budową obiektu mostowego przez potok Lubatówka,  

- budowa alejek rowerowo - spacerowych wzdłuż rzeki Wisłok, drogi łączącej  

ul. Kopernika z ul. Korczyńską, drogi pomiędzy ul. Wyspiańskiego i ul. Bema,  drogi pomiędzy ul. Długą a ul. 

Chrobrego, budowa zatoki parkingowej przy MZS Nr 8 oraz przebudowa ulicy bocznej od ul. Ks. S. Decowskiego, 

- „Likwidacja problemów komunikacyjnych na skrzyżowaniach układu drogowego z linią kolejową nr 108 na 

terenie miasta Krosna”. 

Rozbudowa lotniska pod kątem 
wykorzystania jego potencjału dla 
celów m.in. biznesowych, 
szkoleniowych, komunikacyjnych 

Powiększyło się grono użytkowników lotniska 

 W 2020 r. na rozbudowanym lotnisku wykonano 8654 operacje lotnicze (2786 starto-lądowań szybowcowych 
i 5868 samolotowych). Sprzedano 10 796 litrów paliwa lotniczego. Z lotniska korzysta stale kilkadziesiąt 
podmiotów, w tym firmy branży lotniczej, szkoły publiczne i niepubliczne kształcące pilotów oraz aerokluby. 
Lotnisko rozwija współpracę z wojskiem - było miejscem szkoleń skoczków spadochronowych 6 Brygady 
Powietrznodesantowej im. gen. bryg. S.F. Sosabowskiego z Krakowa oraz szkolenia Jednostki Wojskowej Nil. 
Infrastruktura lotniska służyła również do prac badawczych oraz testów samochodów autonomicznych firmy Aptiv 
z Krakowa, a także pojazdów skonstruowanych przez studentów Karpackiej Państwowej Uczelni w Krośnie 
i Politechniki Rzeszowskiej. Na lotnisku odbywały się wydarzenia sportowe i turystyczne - II Nocny Bieg Lotnika, zlot 
pilotów motolotni z Polski, Słowacji, Czech i Węgier oraz Fiesta Balonowa. 

 Z działań inwestycyjnych wykonano przyłącz energetyczny wraz z montażem napędów do bram przesuwnych. 

Budowa zintegrowanej sieci ścieżek 
rowerowych 

Powstały nowe ścieżki rowerowe o długości 1,295 km 

 Wybudowano ścieżki rowerowe wzdłuż ul.  Dębowej oraz  ul. T. Trzecieskiego. Ścieżki i trasy pieszo – rowerowe 
projektowane są w ramach rozbudowy/budowy dróg. Powstała także ścieżka rowerowa przy nowej strefie 
rekreacyjnej „Radosna Dolina” na Osiedlu Markiewicza. 
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Zwiększenie wykorzystania transportu 
zbiorowego 

Przebudowano dworzec autobusowy 

 Wykonano kompleksową przebudowę infrastruktury dworca autobusowego w ramach projektu „Modernizacja 
infrastruktury służącej transportowi multimodalnemu w Krośnie i Medzilaborcach”. Zrealizowane prace: remont 
odtworzeniowy dwóch wiat, przebudowa wjazdu i wykonanie ciągów pieszych, budowa poczekalni i toalet 
z dostosowaniem do wymogów dostępności, system wizualnej i głosowej informacji dla podróżnych, monitoring 
wizyjny, oświetlenie wiat peronowych, mała architektura, wykonanie zielonej ścianki ażurowej i posadzenie roślin.  

Zwiększenie płynności ruchu Przebudowano skrzyżowania, udoskonalano system ITS 

 W celu poprawy płynności ruchu przy realizowanych inwestycjach drogowych zostały przebudowane skrzyżowania 
ulic: Prochownia – Zielona (w ramach inwestycji pn. „Przebudowa ulic: Prochownia, św. Wojciecha i Spacerowa 
w Krośnie”), Dębowa – Grunwaldzka (w ramach inwestycji pn. „Rozbudowa ul. Dębowej w Krośnie”). Powstało 
również rondo im. Artura Rappego na skrzyżowaniu ulicy ks. J. Popiełuszki i nowo wybudowanej ulicy 
T. Trzecieskiego. Kontynuowano prace przy dobudowie drugiej jezdni obwodnicy miasta Krosna pomiędzy ulicami 
Tysiąclecia i Zręcińską w Krośnie, w ramach których przebudowano również skrzyżowanie ul. Tysiąclecia z drogą 
krajową nr 28. 

 Monitorowano inteligentny system transportowy ITS i wprowadzano zmiany celem upłynnienia ruchu i zapewnienia 
optymalnego czasu przejazdu przez całą drogę krajową nr 28 w granicach miasta. W ramach trwającej dobudowy 
drugiej jezdni obwodnicy pomiędzy ulicami Tysiąclecia i Zręcińską wykonany został kanał światłowodowy, który 
pozwoli podłączyć do o systemu ITS przejście dla pieszych z sygnalizacją świetlną zlokalizowane w obrębie wiaduktu 
na DK 28.  

 

Kontynuacja budowy i modernizacji infrastruktury drogowej znajduje potwierdzenie we wskaźnikach. W ostatnich pięciu latach łączna długość 

przebudowanych i nowo wybudowanych dróg wyniosła 28,32 km. Ze względu na konieczność zawieszenia kursów z powodu pandemii covid-19 

liczba pasażerów komunikacji miejskiej spadła o 41% w porównaniu z rokiem 2019. Pandemia nie wpłynęła w znacznym stopniu na wyniki 

działalności lotniska lokalnego, spadek liczby wykonanych starto-lądowań był nieznaczny (o 1,5%). 

Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Długość nowo wybudowanych dróg [km] 1 0,76 0 0,25 0 0,19 

Długość zmodernizowanych dróg [km] 1 12,0 3,9 6,77 1,99 2,46 

Długość linii komunikacji miejskiej [km] 2 270,2 269,63 307,2 322,1 326,2 
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Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba pasażerów komunikacji miejskiej 2  2 627 437 2 755 024 2 743 689 2 912 688 1 710 992 

Liczba pasażerów komunikacji miejskiej na 1000 
mieszkańców2 

56 425 59 121 58 990 62 921 37 241 

Liczba stałych użytkowników lotniska wpisanych do 
dokumentacji rejestracyjnej 3 

7 7 7 7 8 

Liczba operacji lotniczych wykonanych na lotnisku Krosno 3 3 565 3 737 6 781 8 789 8 654 

Liczba wypadków drogowych 4 22 10 18 35 brak danych 

Długość ścieżek rowerowych [km] 4 17,6 17,6 21,2 21,6 brak danych 

Źródło: 1 Urząd Miasta Krosna; 2 Miejska Komunikacja Samochodowa w Krośnie Sp. z o.o.; 3 Lotnisko Krosno Sp. z o.o.; 4 Bank Danych Lokalnych GUS 

 
Fot. 7. Zmodernizowany dworzec autobusowy 
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Priorytet 2: Przestrzeń miejska 

Kierunki działań Działania zrealizowane w 2020 r. 

Optymalizacja przestrzeni miejskiej 61,7% powierzchni miasta objętej miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego  

 Weszły w życie trzy miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, w tym jeden dokument dla obszaru 
nieobjętego dotychczas planem miejscowym i dwa dokumenty zmieniające ustalenia planów. 

 Rozpoczęto przygotowania do sporządzenia nowego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego, które jest wymagane w związku ze zmianą granic miasta (zebrano wnioski do Studium w celu 
poznania potrzeb i oczekiwań wobec nowego dokumentu). 

 Miejski Konserwator Zabytków prowadził prace w zakresie: egzekwowania zapisów uchwały w sprawie 
ustanowienia Parku Kulturowego Wzgórze Staromiejskie w Krośnie, m.in. w zakresie prowadzenia prac 
budowlanych i konserwatorskich przy zabytkach; montażu reklam i urządzeń technicznych w obrębie zabytku; 
ustalania wyglądu ogródków gastronomicznych i ich wyposażenia; wydawania zezwoleń na handel i organizację 
wydarzeń kulturalnych w przestrzeni chronionej. 

 Wydawano decyzje na montaż na obiektach objętych ochroną konserwatorską urządzeń technicznych oraz reklam 
w przestrzeni całego miasta. 

 Dążono do zwiększenia estetyki przestrzeni miejskiej poprzez: sukcesywne likwidowanie chaosu reklamowego, 
ustalanie kolorystyki zabudowy oraz poszycia dachowego do charakteru zabudowy, wykonywanie iluminacji 
świetlnych obiektów architektonicznych i przestrzeni miejskiej, umieszczanie w przestrzeni miejskiej rzeźbiarskich 
form przestrzennych, elementów małej architektury. 

Podnoszenie atrakcyjności Starego 
Miasta 

225 tys. zł dotacji na remont zabytków w Zespole Staromiejskim 

 Miasto udzielało dotacji na prace konserwatorskie i budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub do 
gminnej ewidencji zabytków znajdujących się w przestrzeni staromiejskiej w celu poprawy stanu technicznego 
obiektów oraz estetyki Zespołu Staromiejskiego.  

 Egzekwowano zapisy uchwały w sprawie ustanowienia Parku Kulturowego Wzgórze Staromiejskie w Krośnie. 

 Wykonano remont schodów z ul. Zjazdowej do ul. Podwale. 

Poprawa estetyki zieleni miejskiej Posadzono 517 drzew i 707 krzewów 

 Założono pole słonecznikowe przy ul. Bieszczadzkiej o powierzchni 3500 m2, w celu zwiększenia bioróżnorodności 
i atrakcyjności zieleni miejskiej. 

 Wykonano łąkę kwietną o powierzchni 3200 m2 przy pomniku Jana Pawła II, przy ul. Bieszczadzkiej. 
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 Zagospodarowano teren przy Etnocentrum Ziemi Krośnieńskiej – nasadzenie drzew, stworzenie ogródka babuni 
oraz łąki kwietnej, obsadzenie 16 donic roślinnością dekoracyjną. 

 Wykonano nasadzenia nowych roślin ozdobnych oraz renowację trawnika w obrębie dworca autobusowego przy ul. 
Kolejowej. 

 Wykonano nasadzenia roślin ozdobnych w obrębie ronda przy ul. ks. J. Popiełuszki (162 m2).  

 Rondo Naftowców o pow. 120 m2 obsadzono roślinami ozdobnymi kwitnącymi na żółto w ramach współpracy 
z Towarzystwem Przyjaciół Krośnieńskiego Hospicjum. Nasadzone rośliny to narcyz ‘California’ oraz róża okrywowa 
‘Yellow Fairy’. 

 Nieestetyczna do tej pory skarpa przy ul. Naftowej o powierzchni 75m2 została obsadzona roślinami ozdobnymi. 

 Przy ekranach akustycznych w ciągu ul. Podkarpackiej posadzono 80 szt. pnączy pyłochwytnych, które wpływają na 
poprawę czystości powietrza. 

 Zasadzono rośliny w nowej strefie aktywności „Radosna Dolina” na Os. Markiewicza – drzewa, krzewy, byliny, trawy 
ozdobne. 

 Utworzono kompleks drzew miododajnych (klony, lipy, akacje) przy ul. Słonecznej, w celu wspierania 
bioróżnorodności i zwiększania pożytków dla owadów zapylających. 

 Wykonano rewitalizację zieleni na terenie parku miejskiego im. Rotmistrza Witolda Pileckiego przy ul. Karłowicza 
w Krośnie – utworzono łąkę krokusową (1500 szt. cebul krokusa botanicznego), posadzono 100 krzewów leśnych 
przyjaznych ptakom, w celu zwiększenia atrakcyjności i bioróżnorodności parku. 

Dostosowanie przestrzeni miejskiej do 
potrzeb osób niepełnosprawnych, 
starszych i rodziców z dziećmi 

Dostosowywano przestrzeń do wymogów dostępności dla osób o szczególnych potrzebach 

 Przy realizowanych inwestycjach obniżane są krawężniki na przejściach dla pieszych i montowane sygnalizatory 
akustyczne. Wykonano pochylnię dla osób niepełnosprawnych przy schodach na ul. Zjazdowej. 

 Modernizacja dworca autobusowego została wykonana zgodnie z wymogami dostępności. 

 Dobudowano do budynku Domu Pomocy Społecznej nr 1 windę osobową, na poziomie parteru wykonano 
przebudowę pomieszczenia wraz z montażem pochylni dla osób niepełnosprawnych oraz przeprowadzono remont 
biegów klatki schodowej. 

Modernizacja systemu mieszkań 
komunalnych i socjalnych 

Powstało 21 nowych mieszkań w TBS 

 Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Przedsiębiorstwo Mieszkaniowe oddało do użytku nowy budynek przy 
ul. ks. S. Staszica,  w którym znajduje się 21 mieszkań o łącznej powierzchni użytkowej 1160 m2. 

 Rozpoczęto budowę trzech budynków wielorodzinnych przy ul. Składowej i ul. Ostaszewskiego. 

 Kontynuowano realizację programu „Mieszkania Młodych Rodzin” w budynku przy ul. Tysiąclecia 5a. Program 
umożliwia systematyczne oszczędzanie na zakup własnego mieszkania przez okres podnajmu mieszkania w TBS. 
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 Zasób mieszkań socjalnych został zwiększony o 8 lokali w dwóch budynkach typu kontenerowego przy 
ul. Białobrzeskiej, o łącznej powierzchni użytkowej 186m2. 

 

Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Powierzchnia nowo powstałych terenów zielonych 
przeznaczonych do rekreacji [ha] 1 

0 0 0 0,3 0,4 

Liczba nowych mieszkań oddanych do 
użytkowania2 

115 188 48 193 brak danych 

Powierzchnia użytkowa nowych mieszkań 
oddanych do użytkowania [m2] 2 

10 494 16 806 7 464 17 386 brak danych 

Źródło: 1 Urząd Miasta Krosna; 2 Bank Danych Lokalnych GUS 

 

  

Fot. 9. Nowy budynek wielorodzinny przy ul. ks. S. Staszica Fot. 8. Zieleń miejska 
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Priorytet 3: Ochrona środowiska 

Kierunki działań Działania zrealizowane w 2020 r. 

Poprawa efektywności energetycznej 
infrastruktury 

Zamontowano energooszczędne oświetlenie ulic, zmodernizowano sieć ciepłowniczą i budynki 
użyteczności publicznej 

 Realizowano projekt modernizacji oświetlenia ulicznego na terenie Krosna – zainstalowano 3 545 sztuk 
inteligentnych opraw oświetlenia ulicznego ze źródłami LED, 44 punkty sterownia grupowego 
oprawami,  zmodernizowano  108 sztuk istniejących szaf oświetlenia ulicznego oraz wymieniono 109 sztuk słupów 
oświetleniowych i ok. 8,25 km przewodu oświetleniowego. Inwestycja jest dofinansowana ze środków Narodowego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 MPGK Krośnieński Holding Komunalny rozbudował i zmodernizował sieć ciepłowniczą (łącznie 3 146 m). 
Nowoczesna sieć preizolowana, poprawiająca efektywność dystrybucji ciepła, została wykonana na os. R. 
Traugutta, ul. Armii Krajowej, ul. Wojska Polskiego, ul. Grodzkiej i ul. Piastowskiej. Rozpoczęto także budowę sieci 
na ul. J. Szczepanika. 

 Dokończono wymianę stolarki okiennej w budynku Dzielnicowego Domu Ludowego w dzielnicy Białobrzegi. 

 Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, ul. J. Bema 46 - modernizacja budynku - opracowano dokumentację 
projektową na przebudowę systemu grzewczego instalacji centralnego ogrzewania, wymianę instalacji elektrycznej 
oraz wykonanie instalacji fotowoltaicznej z montażem paneli na dachu budynku szkoły. 

Zwiększenie stopnia wykorzystania 
energii ze źródeł odnawialnych 

Wybudowano instalację biomasową oraz nowe instalacje fotowoltaiczne 

 W Oddziale Energetyki Cieplnej przy ul. Sikorskiego w Krośnie zakończono budowę nowej instalacji biomasowej. Do 
użytku oddano nowy kocioł, który z paliw odnawialnych, tj. zrębków drewna produkuje ekologiczne ciepło na 
potrzeby mieszkańców Krosna i miejskiej sieci ciepłowniczej. Instalacja jest bardzo nowoczesna i spełnia bardzo 
wysokie wymogi oraz standardy ekologiczne. Według wyliczeń będzie produkować blisko 90 tys. GJ ciepła w ciągu 
roku, co spowoduje, że stosowany dotychczas w Elektrociepłowni miał węglowy będzie już tylko paliwem 
wspomagającym system ciepłowniczy w okresach szczytowych. Po włączeniu nowego kotła biomasowego do 
systemu ciepłowniczego zużycie miału węglowego zmniejszy się z 7 tys. ton do 1-3 tys. ton rocznie, w zależności od 
panujących temperatur w sezonie grzewczym. Inwestycja przyczynia się znacznie do ograniczenia do minimum 
emisji zanieczyszczeń i zastąpienia miału węglowego ekologiczną biomasą. 

 Wybudowano instalację fotowoltaiczną o mocy 125 kW dla potrzeb Zakładu Uzdatniania Wody „Wisłok” 
w Sieniawie. 

 Rozpoczęto budowę instalacji fotowoltaicznej na zrekultywowanym terenie składowiska odpadów. 
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 Ogłoszono przetarg na zaprojektowanie i wybudowanie instalacji fotowoltaicznej na terenie oczyszczalni ścieków 
o mocy 200 kW oraz na terenie ZUW „Wisłok” w Sieniawie o mocy 75 kW. 

 Zlecono opracowanie dokumentacji projektowej obejmującej modernizację oczyszczalni ścieków pod kątem 
uzyskania niezależności energetycznej. 

Poprawa czystości powietrza Dofinansowano wymianę 96 starych pieców węglowych 

 W ramach projektu „Poprawa jakości powietrza w Krośnie – wymiana źródeł ciepła” dofinansowano  wymianę 96 
szt. starych pieców węglowych na nowoczesne gazowe kotły kondensacyjne w domach jednorodzinnych. Wartość 
projektu wyniosła 1 554 285 zł, w tym 1 215 687 zł stanowiło dofinansowanie ze środków europejskich (85% 
kosztów kwalifikowanych). Pozostałe koszty ponoszone były przez  beneficjentów. 

 Ponadto prowadzono monitoring jakości powietrza w 14 punktach na terenie miasta. 

Zwiększenie efektywności gospodarki 
odpadami 

Zmodernizowano Zakład Unieszkodliwiania Odpadów i utworzono Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych 

 Przeprowadzono modernizację instalacji do mechanicznego przetwarzania odpadów oraz instalacji biologicznej 
w Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów przy ul. Białobrzeskiej. Linia sortownicza została wyposażona w 
nowoczesne urządzenia i rozwiązania technologiczne wprowadzające automatyczny system segregowania 
odpadów oraz zwiększające efektywność i skuteczność pracy całej instalacji. Usprawniony został proces odzysku 
wybranych frakcji materiałowych przeznaczonych do recyklingu, zwiększając tym samym efektywność procesu 
sortowania odpadów komunalnych zmieszanych oraz zbieranych selektywnie, a także ilość wydzielanych frakcji 
materiałowych. Dzięki technologiom i rozwiązaniom zastosowanym w nowo wybudowanej instalacji do 
biologicznego przetwarzania odpadów „zielonych” wszystkie procesy utylizacji odbywają się w 22 zamkniętych 
bioreaktorach, wyposażonych w specjalne biofiltry do oczyszczania powietrza poprocesowego. To powoduje, że do 
atmosfery uchodzi powietrze oczyszczone i pozbawione uciążliwości zapachowych. 

 Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Białobrzeskiej ma za zadanie odbiór 
wyselekcjonowanych odpadów powstających w gospodarstwach domowych, zarówno odpadów innych niż 
niebezpieczne, jak również odpadów niebezpiecznych - w sposób zapewniający łatwy dostęp dla wszystkich 
mieszkańców. Umożliwia selektywne zbieranie co najmniej 20 różnych frakcji odpadów. Wybudowano: wiatę 
magazynowo -warsztatową, rampę z zadaszeniem nad kontenerami, budynek zaplecza socjalno – 
administracyjnego oraz ścieżkę edukacyjną. 

Optymalny rozwój infrastruktury 
wodno - ściekowej 

Wybudowano nowy zbiornik retencyjny oraz odcinki kanalizacji 

 Wybudowano zbiornik wyrównawczo - retencyjny na wodę przy ul. Okrzei. Zbiornik jest wykonany w konstrukcji 
żelbetowej częściowo nadziemnej o pojemności 2000 m3. Jest to trzeci zbiornik do gromadzenia uzdatnionej wody 
w Krośnie. 



63 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 0  

 

 Wykonano rozdział kanalizacji ogólnospławnej w rejonie ulic Tysiąclecia, Naftowa, Kolejowa, Krakowska (zadanie 
realizowane wspólnie z MPGK Krośnieńskim Holdingiem Komunalnym Sp. z o.o.) oraz wybudowano kanalizację 
deszczową  ulicy Asnyka wraz z wylotem do rzeki Wisłok. 

 W ramach projektu „Zaangażowani w eKrosno - Inteligentne rozwiązania systemów przetwarzania danych dla 
mieszkańców Krosna” rozpoczęto prace nad wdrożeniem systemu stacjonarnego odczytu wodomierzy, w wyniku 
którego na wodomierzach głównych u odbiorców na terenie miasta Krosna ma zostać zamontowanych 7558 
nakładek umożliwiających codzienne pozyskanie odczytów wodomierzy. Równolegle powstaje oprogramowanie 
obejmujące mechanizm przetwarzania, sterowania i analizowania danych inteligentnej sieci wodociągowej. 
Nadrzędnym celem projektu jest ograniczenie strat wody – sieć będzie komunikowała się automatycznie z zarządcą 
oraz mieszkańcami sygnalizując awarie, a natężenie przesyłu wody będzie dostosowywane do aktualnego 
zapotrzebowania i obciążenia przy pomocy stworzonych algorytmów. 

Zwiększenie świadomości ekologicznej 
mieszkańców 

Angażowano mieszkańców do działań na rzecz ochrony środowiska 

 Razem z młodzieżą szkolną utworzono łąkę krokusową w parku przy ul. Karłowicza – wspólnie zasadzono rośliny. 

 Przeprowadzono cykliczną akcję „Poszukiwacze zaginionych baterii” - zbiórka zużytych baterii w szkołach 
i przedszkolach jako nauka oddzielania odpadów niebezpiecznych od strumienia odpadów komunalnych. Zebrano 
w ten sposób 3 140 kg zużytych baterii. 

 Zorganizowano akcję „Sprzątanie świata”, do której zostały zaangażowane placówki oświatowe. Zachęcano także 
mieszkańców do samodzielnego posprzątania okolicy. 

 

 

  

Fot. 10. Instalacja na biomasę w Zakładzie Energetyki Cieplnej oraz Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
(fot. Krośnieński Holding Komunalny) 
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Dzięki realizacji projektu kompleksowej wymiany oświetlenia ulicznego o 76 punktów procentowych wzrósł wskaźnik długości ulic wyposażonych 

w energooszczędne oświetlenie i wynosi on obecnie 95%. Znacząco wzrosło wykorzystanie energii ze źródeł odnawialnych.  W porównaniu do 

ubiegłych lat zmniejszyło się zanieczyszczenie powietrza i wzrósł wskaźnik segregacji odpadów.  

 

Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Długość ulic wyposażonych w oświetlenie 
energooszczędne w stosunku do długości ulic 
oświetlonych ogółem [%]1 

14 18 18 19 95 

Stężenie średnioroczne pyłu PM 10 [μg/m3] 2  29 32 31 27 22,3 

Stężenie średnioroczne pyłu PM 2,5 [μg/m3] 2 24 26 25 20 14,6 

Stężenie średnioroczne benzo(a)pirenu [ng/m3] 2 4,3 4,3 3,38 2,4 1,9 

Długość sieci kanalizacji sanitarnej [km] 3 159,9 164,2 167,7 168,7 brak danych 

Długość sieci wodociągowej [km]3 194,4 195,1 228,8 230,3 brak danych 

Ludność korzystająca z oczyszczalni ścieków jako % 
ogólnej liczby ludności [%]3 

96,0 95,6 96,2 97,4 brak danych 

Udział odpadów komunalnych zebranych 
selektywnie w odpadach ogółem4  

30,4 40,4 36,6 38,9 95 

Długość miejskiej sieci ciepłowniczej z rur 
preizolowanych [km] 4 

15,583 16,678 16,678 21,656 24,802 

Udział sieci z rur preizolowanych w długości 
miejskiej sieci ciepłowniczej ogółem [%]4 

53,98 55,66 55,66 66,74 77 

Moc zainstalowana energii cieplnej wytwarzanej 
z odnawialnych źródeł [kW] 4 

0 335 460 500 14 416 
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Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Moc zainstalowana energii elektrycznej 
wytwarzanej z odnawialnych źródeł [kW] 4 

0 143 624 640 2 201 

Źródło: 1 Urząd Miasta Krosna; 2 Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska w Rzeszowie; 3 Bank Danych Lokalnych GUS; 4 Krośnieński Holding Komunalny 

 

  

Fot. 11. Instalacja fotowoltaiczna w Zakładzie Uzdatniania Wody w Sieniawie. (fot. Krośnieński Holding Komunalny) 
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Priorytet 4: Społeczeństwo informacyjne 

Kierunki działań Działania zrealizowane w 2020 r. 

Rozwój sieci światłowodowej 
i szerokopasmowej 

28 jednostek oświatowych podłączono do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej  

 Ogólnopolska Sieć Edukacyjna zapewnia jednostkom oświatowym szybki, bezpieczny i bezpłatny Internet w ramach 
programu finansowanego z budżetu państwa. Internet szerokopasmowy, o symetrycznej przepustowości 100 Mb/s. 

Zwiększenie dostępu do informacji 
przestrzennej 

Budowano Zintegrowany System Informacji Przestrzennej 

 Prowadzono prace nad udostępnieniem danych przestrzennych w ramach projektu „Podkarpacki System Informacji 
Przestrzennej (PSIP)”. 

 Rozbudowano powiatowy portal informacji przestrzennej pod nazwą „Geodezyjny System Informacyjny” 
(https://krosno.webewid.pl) o dane przestrzenne i opisowe dla obowiązujących planów zagospodarowania 
przestrzennego, a także poszerzono zakres powszechnie dostępnych danych dla działek ewidencyjnych. 

 Zrealizowano drugi etap prac w ramach modernizacji poziomej szczegółowej osnowy geodezyjnej i zaktualizowano 
bazę danych państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. Przeprowadzono transformację baz danych 
państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego (BDOT500 i GESUT) do nowo obowiązującego układu 
wysokościowego (PL-EVR2007-NH „Amsterdam”) w oparciu o zmodernizowaną osnowę wysokościową.  

Upowszechnienie usług e-administracji Promowano usługi elektronicznych płatności 

 Przeprowadzono promocję e-usług płatności za zobowiązania wobec Miasta Krosna dla mieszkańców i podatników. 

 

Wskaźnik 2016 2017 2018 2019 2020 

Liczba usług świadczonych drogą elektroniczną 
przez Urząd Miasta Krosna  

18 19 37 37 67 

Liczba spraw administracyjnych załatwionych drogą 
elektroniczną przez Urząd Miasta Krosna  

1 072 293 357 642 967 

Liczba miejskich punktów bezpłatnego dostępu do 
Internetu  

27 27 27 25 25 

Źródło: Urząd Miasta Krosna 
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4.2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Krosna oraz miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

Polityka przestrzenna miasta jest określona w Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krosna (przyjętym uchwałą Nr XXXV/708/16 Rady 

Miasta Krosna z dnia 28 października 2016 r.). W 2020 roku rozpoczęto przygotowania do 

sporządzenia nowego Studium, które jest niezbędne w związku ze zmianą granic miasta, 

zatwierdzoną rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie ustalenia 

granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta, zmiany 

nazwy gminy oraz siedziby władz gminy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1332). W celu poznania potrzeb 

i oczekiwań wobec nowego dokumentu podjęto uchwałę Nr XXVI/731/20 Rady Miasta Krosna 

z dnia 28 września 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 

Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta Krosna i na jej 

podstawie zebrano wnioski, które zostaną uwzględnione w trakcie procedury rozpoczętej po 

wejściu w życie zmiany granic. 

W celu ustalenia przeznaczenia terenów oraz określenia sposobów ich zagospodarowania 

i zabudowy sporządzane są i uchwalane miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego. 

Sporządzanie planów miejscowych odbywa się na podstawie podjętych przez radę gminy 

uchwał o przystąpieniu do ich sporządzenia. Procedura planistyczna jest procesem 

długotrwałym, a kolejność jej etapów określa ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym. 

Na koniec 2020 roku na terenie Gminy Miasto Krosno obowiązywało 86 dokumentów 

planistycznych: 56 planów miejscowych i 30 ich zmian. Łącznie objęte obowiązującymi 

miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego było ok. 61,7% powierzchni miasta. 

Tylko jeden z uchwalonych w 2020 r. planów w części dotyczył terenów nieobjętych do tej 

pory obowiązującym planem miejscowym. Wskaźnik pokrycia planami wzrósł, w porównaniu 

z 2019 rokiem, o 1,2 punktu procentowego. 

W 2020 roku prowadzono cztery procedury dotyczące sporządzenia nowych planów 

miejscowych i zmian obowiązujących planów miejscowych, trzy z nich zostały zakończone. 

Podstawowe dane dotyczące tych opracowań przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 7. Prowadzone prace planistyczne 

Nazwa mpzp 
Uchwała 

o przystąpieniu 

Pow. 

(w ha) 
Stan prac na koniec 2020 r. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta Krosna 

„Białobrzegi IV” – Etap I 

Nr VIII/207/19 Rady 

Miasta Krosna z dnia  

26 kwietnia 2019 r. 48,9 

Plan wszedł w życie 25.11.2020 r. 

(uchwała Nr XXVI/732/20 Rady Miasta 

Krosna z dnia 28 września 2020 r. 

opublikowana w Dz. Urz. Woj. Podk. poz. 

4214 z dnia 10 listopada 2020 r.) 
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Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania 

przestrzennego Miasta Krosna  

pn. „Przemysłowa II” 

Nr IX/235/19 Rady 

Miasta Krosna z dnia  

30 maja 2019 r. 55,21 

Plan wszedł w życie 25.11.2020 r. 

(uchwała Nr XXVI/733/20 Rady Miasta 

Krosna z dnia 28 września 2020 r. 

opublikowana w Dz. Urz. Woj. Podk. poz. 

4215 z dnia 10 listopada 2020 r.) 

Zmiana Miejscowego Planu 

Zagospodarowania 

Przestrzennego miasta Krosna  

"POLANKA I" ul. Zręcińska 

Nr XVI/522/19 Rady 

Miasta Krosna z dnia  

30 grudnia 2019 r. 1,16 

Plan wszedł w życie 23.12.2020 r. 

(uchwała Nr XXVII/765/20 Rady Miasta 

Krosna z dnia 30 października 2020 r. 

opublikowana w Dz. Urz. Woj. Podk. poz. 

4779 z dnia 8 grudnia 2020 r.) 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego miasta Krosna 

„Turaszówka VIII” – ETAP I 

Nr VII/178/19 Rady 

Miasta Krosna z dnia  

26 marca 2019 r. 
130,1 

Przeprowadzono wyłożenie do 

publicznego wglądu projektu planu oraz 

wprowadzono zmiany wynikające 

z zebranych uwag. Procedura trwa. 

 

Zgodnie z treścią uchwały Nr LVI/1265/18 Rady Miasta Krosna z dnia 27 lutego  

2018 r. w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Miasta Krosna, 

uznano za aktualne wszystkie obowiązujące miejscowe plany, wskazane  

w Ocenie aktualności stanowiącej załącznik do  powyższej uchwały. 

W przypadku braku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego określenie 

sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy terenu następuje  

w drodze decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu. Lokalizację inwestycji 

celu publicznego ustala się w drodze decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego, a sposób 

zagospodarowania terenu i warunki zabudowy dla innych inwestycji ustala się w drodze 

decyzji o warunkach zabudowy. W 2020 r. wpłynęło łącznie 112 wniosków, z czego 24 

dotyczyło lokalizacji inwestycji celu publicznego, a 88 innych inwestycji. Z uwagi na długość  

i złożoność postępowań nie wszystkie wnioski są rozpatrywane przed końcem roku 

kalendarzowego, a część z nich kończy się decyzją odmowną lub umorzeniem postępowania. 

W 2020 r. wydano 73 decyzje o warunkach zabudowy i 15 decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego. 

Na podstawie aktów prawa miejscowego, którymi są miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego oraz uzyskanych na konkretne inwestycje decyzji o warunkach zabudowy 

i zagospodarowania terenu wydawane są pozwolenia na budowę. W 2020 roku zostało 

wydanych 446 decyzji o pozwoleniu na budowę, 3 decyzje o zezwoleniu na realizację 

inwestycji drogowej oraz przyjęto 335 zgłoszeń zamiaru budowy obiektów budowlanych 

i robót budowlanych niewymagających uzyskania pozwolenia na budowę. 
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4.3. Program Rewitalizacji Miasta Krosna na lata 2016-2023 

Program Rewitalizacji Miasta Krosna został przyjęty uchwałą Nr XLII/909/17 Rady Miasta 

Krosna z dnia 28 kwietnia 2017 r., zmieniony uchwałą Nr LIX/1344/18 Rady Miasta Krosna 

z dnia 28 maja 2018 r.  

W 2020 r. w ramach Programu realizowane były następujące projekty: 

 Aktywizacja społeczna i zawodowa w ramach rewitalizacji miasta Krosna – do projektu 

zostało zakwalifikowanych 17 osób, część z nich odbyła już szkolenia oraz rozpoczęła staże 

zawodowe. Część szkoleń odbywała się w Lokalnym Centrum Aktywności utworzonym w 

ramach projektu „Rewitalizacja obiektów użyteczności publicznej w celu nadania im 

nowej funkcji społecznej”. Realizatorzy: Cech Rzemiosł Różnych w Krośnie, Miasto Krosno 

– Centrum Integracji Społecznej; 

 Wsparcie bezrobotnych z terenu MOF Krosno zamierzających rozpocząć działalność 

gospodarczą – przeprowadzono dwie tury naboru uczestników projektu. Do projektu 

zakwalifikowało się 20 osób z obszaru rewitalizacji. Do końca okresu sprawozdawczego aż 

57 osób rozpoczęło prowadzenie działalności gospodarczej, z czego 48 prowadzonych jest 

w Krośnie. Doradztwo rekrutacyjne oraz część szkoleń odbywała się w Lokalnym Centrum 

Aktywności utworzonym w ramach projektu „Rewitalizacja obiektów użyteczności 

publicznej w celu nadania im nowej funkcji społecznej”. Realizator: STAWIL Sp. z o.o.; 

 Rewitalizacja obiektów użyteczności publicznej w celu nadania im nowej funkcji 

społecznej – w okresie sprawozdawczym rozpoczęło działalność Lokalne Centrum 

Aktywności (LCA) prowadzone w Dzielnicowym Domu Ludowym w Polance. W LCA 

realizowane były zajęcia plastyczne, muzyczne, taneczne, szkolenia dla osób będących 

uczestnikami społecznych projektów rewitalizacyjnych, tj. Aktywizacja społeczna 

i zawodowa w ramach rewitalizacji miasta Krosna oraz Wsparcie bezrobotnych z terenu 

MOF Krosno zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą, zajęcia dla seniorów, 

szachy. LCA udostępniało również sale na tzw. organizowanie społecznościowe dla 

lokalnych organizacji pozarządowych. Ponadto kontynuowano prace budowalne 

w budynku „Zgoda”. Realizatorzy: Miasto Krosno, Muzeum Podkarpackie w Krośnie, Cech 

Rzemiosł Różnych w Krośnie; 

 Utworzenie inkubatora przedsiębiorczości na terenie Gminy Miasto Krosno – 

realizowano prace budowalne oraz rozpoczęto proces przygotowania dokumentacji 

niezbędnej do rozpoczęcia działalności Inkubatora Przedsiębiorczości Krosno. Realizator: 

Miasto Krosno. 

Szczegółowe sprawozdanie dostępne w Biuletynie Informacji Publicznej: 

https://bip.umkrosno.pl/Program_Rewitalizacji_Miasta_Krosna_na_lata_2016-2023___1 

 

https://bip.umkrosno.pl/Program_Rewitalizacji_Miasta_Krosna_na_lata_2016-2023___1
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4.4. Strategie i programy w zakresie polityki społecznej 

Działania podejmowane na rzecz mieszkańców miasta Krosna w zakresie polityki społecznej 

prowadzone były w oparciu o następujące dokumenty:  

 Strategia rozwiązywania problemów społecznych w mieście Krośnie na lata 2017 – 2022 

została przyjęta do realizacji uchwałą Nr XXXVII/730/16 Rady Miasta Krosna z dnia 

25 listopada 2016 r. Główne kierunki wyznaczone w w/w Strategii obejmowały 

następujące obszary: wieloaspektowa pomoc rodzinie, aktywizacja i wsparcie osób 

niepełnosprawnych, podejmowanie działań na rzecz seniorów, wspieranie działań na 

rzecz ochrony zdrowia; 

 Roczny program współpracy Gminy Miasto Krosno z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020, przyjęty 

uchwałą Nr  XIII/376/19 Rady Miasta Krosna z dnia 30 października 2019 r.; 

 Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2020, przyjęty do realizacji uchwałą Nr XIV/441/19 

Rady Miasta Krosna  z dnia 29 listopada 2019 r., zmienioną uchwałą Nr XVIII/560/20 z dnia 

28 lutego 2020 r.; 

 Program polityki zdrowotnej dla mieszkańców miasta Krosna na 2020 r., przyjęty uchwałą 

Nr Nr XX/597/20 Rady Miasta Krosna z dnia 29 kwietnia 2020 r.; 

 Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla mieszkańców Krosna na lata 2019 – 2022, 

przyjęty uchwałą Rady Miasta Krosna Nr III/72/18 z dnia 28 grudnia 2018 r.; 

 Miejski Program działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2017 – 2022. 

Działalność miasta Krosna na płaszczyźnie szeroko rozumianej polityki społecznej w roku 2020 

polegała na pomocy mieszkańcom w rozwiązywaniu różnych problemów życiowych na 

każdym etapie ich życia, obejmując następujące obszary: 

1) Funkcjonowanie rodziny w szczególności w obliczu bezrobocia, niepełnosprawności, 

długotrwałej choroby i przemocy w rodzinie, poprzez system świadczeń pomocy społecznej 

W ramach systemu pomocy społecznej wsparciem objęto 1 300 rodzin poprzez m.in.: 

 świadczenia pieniężne: 1240 osób z 1037 rodzin, na kwotę: 3 514 473,07 zł; 

 świadczenia niepieniężne: 519 osób z 414 rodzin, na kwotę 483 352,95 zł, w tym 

w szczególności w postaci: 

o zakupu posiłku: 234 dzieci, 92 osoby dorosłe,  

o sprawienia pogrzebu: 6 osób, 

o udzielenia schronienia osobom bezdomnym: 24 osoby, 

o pomocy rzeczowej w postaci zakup opału: 115 rodzin, 

o interwencji kryzysowej: 437 osób; 

 pomoc usługową w miejscu zamieszkania dla osób starszych oraz niepełnosprawnych 

dzieci i osób dorosłych: 243 osoby, na kwotę: 2 899 172,33 zł, w tym: 
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o usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze: 186 osób, 

o specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi: 57 

osób, w tym dla 15 dzieci, 

o programem „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej edycja 2019- 2020” 

objęto 33 osoby. Koszt realizacji to kwota 184 230,88 zł – środki z Funduszu 

Solidarnościowego; 

 pobyt i całodobowe usługi opiekuńcze w domach pomocy społecznej: w domach 

pomocy społecznej przebywało 98 mieszkańców Krosna, z tego umieszczonych w roku 

2020 - 9 osób. Sześciu  mieszkańców Krosna zostało umieszczonych w domach pomocy 

społecznej na terenie innych powiatów; 

 pobyt w mieszkaniu chronionym: w roku 2020 w mieszkaniu czasowo przebywały 

4 osoby usamodzielniane – 2 wychowanki Domu Dziecka w Krośnie oraz 2 wychowanki 

rodzin zastępczych; 

 specjalistyczne poradnictwo: socjalne – 331 osób, prawne – 78 osób, psychologiczne 

110 osób. 

W ramach działalności poradniczej i interwencyjnej funkcjonował Zespół Interdyscyplinarny 

ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, który skupiał pracę specjalistów różnych dziedzin – 

pracowników oświaty, opieki zdrowotnej, pomocy społecznej, pracowników Policji, Sądu  

i Prokuratury. W celu pomocy osobom doświadczającym przemocy w rodzinie Zespół pracował 

w grupach roboczych i odbył 503 posiedzenia. Koszt realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie: 55 458,23 zł. 

2) Zapewnienie dzieciom opieki i organizacji czasu wolnego    

W roku 2020 mieszkańcy miasta wychowujący dzieci mogli liczyć na pomoc w zapewnieniu 

dzieciom opieki i organizacji pozaszkolnego czasu wolnego w Placówce Wsparcia Dziennego 

„Ogródek Jordanowski” przy ul. Grodzkiej oraz 6 filiach usytuowanych na terenie miasta. 

Opieką otoczonych zostało 156 dzieci. 

Zajęcia prowadzone były w następujących formach: 

 działania edukacyjne (pomoc w nauce, zajęcia plastyczne, zajęcia taneczne, 

informatyczne, sportowe oraz szachowe), 

 działania profilaktyczne (ćwiczenia asertywności w celu nabycia umiejętności 

odmawiania oraz radzenia sobie w sytuacjach trudnych, zajęcia w zakresie profilaktyki 

uzależnień, realizowanie programów profilaktycznych, promowanie zdrowego stylu 

życia),  

 działania wychowawcze (nauka savoir-vivre, organizowanie imprez okolicznościowych 

dla wychowanków i ich rodzin, nauka współpracy i współdziałania w grupie), 

 działania opiekuńcze (współpraca z rodzicami, opiekunami prawnymi, instytucjami 

działającymi na rzecz dzieci i młodzieży i innymi instytucjami, dożywianie dzieci  

i młodzieży), 
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 działania organizujące czas wolny (gry i zabawy, uczestnictwo w imprezach 

kulturalnych, udział w wycieczkach, wyjściach do kina, na basen, zajęcia plastyczne, 

taneczne, gimnastyczne, zajęcia kulturalne i sportowe, organizacja i uczestnictwo 

w konkursach). 

Do placówki uczęszczać mogły dzieci oraz młodzież, które chcą twórczo spędzać czas wolny, 

rozwijać swoje zainteresowania i uzdolnienia, wzmacniać swoją kondycję fizyczną, rozwijać się 

manualnie i plastycznie. Jest to placówka o zasięgu miejskim, przeznaczona dla dzieci 

i młodzieży w wieku od 7 do 18 lat lub do ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej.  W związku 

z pandemią COVID-19 w okresie od 16 marca do 25 maja 2020 r. oraz od 3 listopada do 16 

lutego 2021 r. placówka pracowała zdalnie poprzez komunikator DISCORD oraz proponując 

zajęcia na fanpage placówki Facebooku. Oferowano dzieciom pomoc w nauce i odrabianiu 

zadań domowych, grupowe uczestnictwo w grach i zabawach, udział w projektach 

i inicjatywach rozwijających zainteresowania. Wychowawcy utrzymywali kontakt telefoniczny, 

mailowy oraz poprzez komunikatory internetowe z dziećmi i młodzieżą oraz ich rodzicami i 

opiekunami. 

Dzieciom w wieku od 5 do 12 lat pozostającym w mieście podczas ferii zimowych i letnich 

zapewniono opiekę w formie półkolonii. Uczestnicy półkolonii mieli zapewniony ciepły posiłek 

i atrakcyjny program rekreacyjny uwzgledniający gry i zabawy, wycieczki, zajęcia sportowe i 

plastyczne, wyjścia do kina i na basen oraz spotkania z zapraszanymi gośćmi. Z tej formy 

wypoczynku skorzystało w 2020 r. 154 dzieci. Z form wyjazdowych wypoczynku letniego i 

zimowego dofinansowanego przez Gminę Krosno skorzystało łącznie ponad 350 osób. Dzieci i 

młodzież mogły uczestniczyć w koloniach, obozach, wycieczkach i rajdach organizowanych 

przez organizacje pozarządowe na terenie całego kraju. Młodzi mieszkańcy Krosna w 2020 r. 

w godzinach popołudniowych  korzystali również z innych form spędzania czasu wolnego 

takich jak: zajęcia rekreacyjno – sportowe, taneczne, wokalne i teatralne, prowadzone przez 

organizacje pozarządowe. W zajęciach uczestniczyło prawie 100 osób. Miasto przeznaczyło na 

te formy wsparcia łącznie 108 634,00 zł. 

3) Wsparcie rodzin z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi 

Rodziny z trudnościami w wypełnianiu ról rodzicielskich otrzymały wsparcie asystenta rodziny, 

z tego:  

 39 rodzin (w których wychowywało się 69 dzieci) pracowało nad poprawą kompetencji 

wychowawczych w celu zapobieżenia umieszczenia dzieci poza ich rodziną,  

 13 rodzin uczyło się, jak prawidłowo wypełniać rolę opiekuńczo-wychowawczą, by ich 

dzieci mogły powrócić do środowiska rodzinnego - w roku 2020 w pieczy zastępczej 

umieszczonych było 18 dzieci; 

 1 dziecko umieszczono w Domu Pomocy Społecznej z uwagi na stan zdrowia.  

W 2020 r. asystenci zakończyli współpracę z 4 rodzinami ze względu na zmianę ich miejsca 

zamieszkania. Jedna rodzina objęta była wsparciem z ustawy „za życiem”. 
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4) Zapewnienie dzieciom, pozbawionym właściwej opieki rodziców, warunków do 

wzrastania w bezpiecznym miejscu 

Miasto Krosno zapewniało dzieciom pozbawionym właściwej opieki rodzicielskiej warunki do 

prawidłowego rozwoju poprzez prowadzenie instytucjonalnych i pozainstytucjonalnych form 

tzw. pieczy zastępczej. Na terenie Miasta Krosna funkcjonowało:  

 26 rodzin zastępczych spokrewnionych, w których przebywało 32 dzieci, spośród nich  

1 dziecko powróciło do rodziny biologicznej; 

 12 rodzin zastępczych niezawodowych, w których przebywało 14 dzieci, spośród nich:  

2 dzieci opuściło rodzinę zastępczą i powróciło do rodziny biologicznej; 

 3 rodziny zastępcze zawodowe, w których przebywało 7 dzieci; 

 1 specjalistyczna rodzina zastępcza zawodowa, w której przebywało 2 dzieci; 

 1 placówka opiekuńczo-wychowawcza typu socjalizacyjnego, w której przebywało 22 

dzieci; spośród nich: 6 dzieci opuściło placówkę i jako osoby usamodzielnione założyły 

własne gospodarstwa domowe.  

W ramach funkcjonowania systemu pieczy zastępczej istotną pracę wykonywali 

koordynatorzy pieczy zastępczej i inni specjaliści (psycholog, pedagog i specjalisty pracy 

socjalnej). Działania ich polegały na pomocy rodzinom zastępczym w rozwiązywaniu 

problemów wychowawczych i zdrowotnych ich wychowanków. Ponadto specjaliści ci 

pomagali dzieciom umieszczonym w pieczy i ich rodzinom w odbudowywaniu więzi 

i kontaktów oraz opracowywali we współpracy z asystentami rodziny plan pomocy dziecku, 

którego celem był  powrót dziecka do środowiska rodzinnego. Koordynator rodzinnej pieczy 

zastępczej wspierał również pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej. Pomoc finansową 

dla osób usamodzielnianych i kontynuujących naukę otrzymało 16 wychowanków na kwotę 

71 008,17 zł.  

5) Zapewnienie opieki dzieciom w wieku do lat 3 

Gmina Miasto Krosno zapewniała opiekę dzieciom w wieku od 5 miesiąca życia do 3 lat  

w Żłobku Miejskim „Kolorowe Nutki” w Krośnie, z siedzibą przy ul Mirandoli Pika 3. Rodzice 

mogli pozostawić swoje dzieci pod opieką wykwalifikowanej kadry w 12 oddziałach 

mieszczących się w różnych lokalizacjach na terenie Krosna. Żłobek Miejski zapewniał 274 

miejsca opieki dla dzieci do 3 roku życia. Miasto udzieliło również dotacji podmiotom 

prowadzącym niepubliczne instytucje opieki nad dziećmi w wieku do lat 3. Ogółem przekazano 

przedsiębiorcom dotację w kwocie 274 600,00 zł. Środki te pozwoliły na dofinansowanie 

pobytu średnio 72 dzieci zamieszkałych na terenie Krosna, przebywających w Niepublicznym 

Żłobku „Mali Odkrywcy” w Krośnie, Niepublicznym Żłobku „Guziczek” w Krośnie oraz pod 

opieką Dziennego Opiekuna „Motylek” w Krośnie. 

6) Profilaktyka uzależnień i pomoc terapeutyczna 

Profilaktyka uzależnień oraz pomoc terapeutyczna dla osób z problemem uzależnień i ich 

rodzin prowadzona była w oparciu o roczny Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. Miejska Komisja Rozwiązywania 
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Problemów Alkoholowych (łącznie 10 osób) pracowała  w zespołach motywujących do 

podjęcia leczenia odwykowego oraz zespołach do kontroli zasad  

i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. Zespół 

motywujący podejmował działania zmierzające do poddania się przez osoby uzależnione od 

alkoholu leczeniu odwykowemu oraz zmiany stylu życia. Ponadto edukował osoby nadmiernie 

pijące oraz ich rodziny na temat choroby alkoholowej i mechanizmów psychologicznych tego 

uzależnienia. W roku 2020 do MKRPA wpłynęło 76 wniosków, w wyniku których: skierowano 

44 sprawy do biegłych sądowych; skierowano 22 sprawy do Sądu Rejonowego III Wydziału 

Rodzinnego i Nieletnich w Krośnie w celu wydania postanowienia zobowiązującego osobę 

uzależnioną od alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego. 

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych wydawane są po uzyskaniu pozytywnej opinii 

MKRPA w Krośnie o zgodności punktu sprzedaży z uchwałami Rady Miasta Krosna i w ramach 

posiadanego limitu punktów sprzedaży. Na dzień 31.12.2020 r. na terenie Krosna 

funkcjonowało 161 punktów sprzedaży napojów alkoholowych (102 sklepy i 59 lokali 

gastronomicznych), które dysponowały łącznie 407 zezwoleniami. Wpływy z tytułu opłat za 

korzystanie z zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych w 2020 r. wyniosły  1 414 365,61 zł. 

W roku 2020 zespoły d.s. kontroli w zakresie przestrzegania zasad i warunków korzystania  

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeprowadziły 111 kontroli w 222 punktach 

sprzedaży na terenie Gminy Miasto Krosno. Podczas kontroli stwierdzono nieprawidłowości 

w 94 punktach sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Pouczono przedsiębiorców 

o uchybieniach natomiast punkty te zostały ujęte w przyszłych harmonogramach kontroli. 

Uchybienia dotyczyły braku książki kontroli, tytułu prawnego do lokalu, upoważnień dla 

pracowników do czynności kontrolnych, faktur na zakup alkoholu, opłaty z korzystania 

z zezwoleń na sprzedaż alkoholu czy informacji o szkodliwości spożywania alkoholu. 

Ze środków finansowych pochodzących z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych zrealizowane zostały programy profilaktyczne dostosowane do wieku odbiorców 

oraz charakteru zadań. Działania profilaktyczne miały na celu uświadomienie młodemu 

pokoleniu szkodliwości działania alkoholu na organizm człowieka, kształtowanie świadomości 

o uzależnieniach od alkoholu oraz promowanie alternatywnych form spędzania wolnego czasu 

– działaniami tymi objęto ponad 340 osób. Miasto wydatkowało na ten cel kwotę 71 534,00 zł. 

Dodatkowo sfinansowano: działalność Placówki Wsparcia Dziennego dla dzieci i młodzieży,  

zajęcia nauki pływania dla uczniów krośnieńskich szkół podstawowych w ramach programu 

„Umiem Pływać”, zajęcia sportowe z elementami gimnastyki korekcyjno – kompensacyjnej dla 

uczniów szkół podstawowych oraz realizację zajęć w zakresie upowszechniania sportów 

zimowych. Na powyższe działania wydatkowano kwotę 573 042,26 zł. 

7) Pomoc w utrzymaniu mieszkania 

Mieszkańcy miasta o niskich dochodach i małym metrażu lokalu mieszkalnego mogli liczyć na 

pomoc w opłaceniu mieszkania poprzez system dodatków mieszkaniowych i energetycznych. 

Wydano 506 decyzji administracyjnych przyznających dodatki mieszkaniowe na kwotę 471 
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403,97 zł (środki z budżetu gminy) oraz 126 decyzji przyznających dodatki energetyczne na 

kwotę 7 919,68 zł (środki z budżetu państwa). 

8) Obsługa osób z dziećmi i osób z niepełnosprawnością uprawnionych do świadczeń 

rodzinnych, wychowawczych, funduszu alimentacyjnego i jednorazowego świadczenia 

z ustawy „Za życiem” 

Poprzez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Krośnie realizowane są zadania z zakresu 

świadczeń rodzinnych, zasiłków dla opiekunów, świadczenia wychowawczego, wspierania 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”, świadczenia „Dobry start” oraz funduszu alimentacyjnego. 

W 2020 r. na powyższe świadczenia wydatkowano z budżetu państwa kwotę 61 187 349,36 zł, 

w tym: 

 świadczenia rodzinne i świadczenia alimentacyjne – 15 392 296,81 zł, 

 pomoc państwa w wychowaniu dzieci – program „Rodzina 500+” – 44 249 602,55 zł, 

 program „Dobry start” – 1 537 450,00 zł, 

 świadczenie „Za życiem” – 8 000,00 zł. 

9) Pomoc osobom niepełnosprawnym 

W ramach działalności Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności dla Miasta 

Krosna i Powiatu Krośnieńskiego mieszkańcy mieli zapewnioną możliwość ustalania 

niepełnosprawności oraz ulg i uprawnień wynikających z tego tytułu. Liczba wydanych 

orzeczeń w 2020 r. wyniosła 3 241, z tego 1 007 orzeczeń wydanych dla mieszkańców Krosna. 

Na podstawie orzeczeń o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności wydano 496 kart 

parkingowych. 

W zakresie rehabilitacji społecznej, w ramach likwidacji barier architektonicznych, 

technicznych i w komunikowaniu się, skorzystało 56 mieszkańców Krosna. Dofinansowano 

m.in. przystosowanie łazienek, zakup urządzeń takich jak: łóżka pielęgnacyjne, pralki 

automatyczne, schodołaz oraz laptopy. Z dofinansowań uczestnictwa osób niepełnoprawnych 

i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych skorzystało łącznie 88 osób. W zakresie 

dofinansowań sportu, kultury, rekreacji i turystyki skorzystało 9 osób. W ramach 

dofinansowań do sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków 

pomocniczych skorzystało 389 osób niepełnosprawnych, m.in. na zakup protez, aparatów 

słuchowych, wózków inwalidzkich, balkoników, pieluchomajtek, szkieł okularowych, butów 

ortopedycznych, gorsetów, łóżek rehabilitacyjnych, rowerków rehabilitacyjnych i bieżni 

elektrycznej.  

W 2020 r. Gmina Miasto Krosno realizowała Program Wyrównywania Różnic Między 

Regionami III, który miał na celu wyrównanie szans osób niepełnosprawnych z regionów słabo 

rozwiniętych gospodarczo w dostępie do rehabilitacji zawodowej i społecznej. Program 

obejmował dofinansowania w ramach następujących obszarów: zapewnienie dostępności 

w wielorodzinnych budynkach mieszkalnych, likwidacji barier w urzędach, placówkach 

edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy, likwidacji barier transportowych, 

rehabilitacji zawodowej (stanowiska pracy) oraz tworzenie warsztatów terapii zajęciowej 
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i przeciwdziałanie degradacji infrastruktury istniejących warsztatów terapii zajęciowej. 

W ramach Programu, w 2020 r. skorzystało Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Krośnie na przeciwdziałanie degradacji 

infrastruktury Warsztatu Terapii Zajęciowej w Krośnie na kwotę 89 891,00 zł.  

W 2020 r. w ramach programu pn. „Aktywny samorząd” pozyskano kwotę w łącznej wysokości 

305 180,00 zł. Z dofinansowań skorzystało 78 osób. Zadaniem programu jest zmniejszanie 

bądź całkowita eliminacja barier ograniczających uczestnictwo osób niepełnosprawnych  

w życiu społecznym, zawodowym oraz dostępie do edukacji. Program obejmuje: pomoc dla 

osób niepełnosprawnych w zakresie dofinansowania zakupu protezy kończyny, w zakupie  

i montażu niezbędnego oprzyrządowania do posiadanego samochodu, urządzeń lektorskich i 

brajlowskich, uzyskania prawa jazdy, zakupu wózków inwalidzkich o napędzie elektrycznym 

oraz utrzymania ich sprawności technicznej, a także dofinansowanie szkoleń z zakresu obsługi 

sprzętu elektronicznego, kosztów opieki nad dziećmi aktywnych zawodowo osób 

niepełnosprawnych w żłobkach i przedszkolach oraz pomoc w uzyskaniu wyższego 

wykształcenia.  

Gmina Miasto Krosno w 2020 r. realizowała program pn. „Pomoc osobom poszkodowanym   

w wyniku działania żywiołu i sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi”. 

Program przewidywał udzielanie pomocy w formie dofinansowania kosztów związanych 

z zapewnieniem opieki w warunkach domowych osobom niepełnosprawnym, które na skutek 

wystąpienia sytuacji kryzysowych spowodowanych chorobami zakaźnymi utraciły możliwość 

korzystania z opieki świadczonej w placówce rehabilitacyjnej. Z dofinansowania skorzystało 

118 osób na łączną kwotę 141 000,00 zł.    

Warsztaty Terapii Zajęciowej to jedna z form pomocy dla osób niepełnosprawnych 

intelektualnie. Warsztaty stwarzają uczestnikom możliwość rehabilitacji społecznej 

i zawodowej. W 2020 roku Warsztaty objęły rehabilitacją 51 osób z niepełnosprawnością 

intelektualną. Rehabilitacja odbywała się w następujących pracowniach: małej gastronomii, 

cukierniczo – garmażeryjnej, technicznej, stolarskiej, ogrodniczej, ceramicznej, witrażowo – 

informatycznej, dekoracyjno – usługowej. Ponadto Warsztat Terapii Zajęciowej realizował 

w 2020 r. program pn. „Zajęcia klubowe”, z którego skorzystało 14 osób. Koszt prowadzenia 

Warsztatów Terapii Zajęciowej w roku 2020 wyniósł 1 045 911,12 zł. 

10) Działalność prozdrowotna 

Działania zostały szczegółowo opisane w rozdziale 4.1. – Strategia Rozwoju Miasta Krosna na 

lata 2014-2022 – obszar: Kapitał ludzki i społeczny, priorytet 1: Zdrowie. 

11)  Działania w zakresie ekonomii społecznej 

W 2020 r. Centrum Integracji Społecznej w Krośnie w celu zwiększenia społecznych  

i zawodowych szans u osób, które w wyniku różnego rodzaju życiowych trudności pozostają 

długotrwale bezrobotne i zagrożone są szeroko pojętym wykluczeniem społecznym, 

opracowało różnorodne formy pomocy. W kursach, szkoleniach oraz spotkaniach z doradcą 

zawodowym i psychologiem uczestniczyło 20 osób długotrwale bezrobotnych w podziale na 3 
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grupy warsztatowe. Uczestnicy nabyli umiejętności pozwalające na pełnienie podstawowych 

ról społecznych i kształtujące wewnętrzną motywację do podjęcia zatrudnienia. Miasto – 

Centrum Integracji Społecznej w Krośnie jako partner Cechu Rzemiosł Różnych w Krośnie 

realizuje od 1 czerwca 2020 r. projekt partnerski pn. „Aktywizacja społeczna i zawodowa w 

ramach rewitalizacji miasta Krosna”. Celem głównym projektu jest zaktywizowanie społeczno 

- zawodowe w okresie do 31 marca 2023 r. 56 osób (w tym min. 32 kobiet) w wieku 18-64 lat, 

mieszkańców miasta Krosna, ze szczególnym uwzględnieniem osób zamieszkałych na terenie 

objętym rewitalizacją, określonym jako zdegradowany społecznie; biernych zawodowo lub 

bezrobotnych, zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, korzystających ze 

świadczeń z pomocy społecznej, kwalifikujących się do objęcia jej wsparciem lub będących 

osobami niepełnosprawnymi, poprzez realizację indywidualnej ścieżki reintegracji 

obejmującej instrumenty kompleksowej aktywizacji społeczno - zawodowej. Realizowane  

w projekcie formy wsparcia wpływają na określenie predyspozycji społecznych i zawodowych 

danego uczestnika projektu, nabycie umiejętności społecznych niezbędnych na rynku pracy  

i w życiu codziennym, nabycie kompetencji/kwalifikacji zawodowych poszukiwanych na 

lokalnym rynku pracy oraz doświadczenia w ich zakresie, i w ten sposób przyczyniają się do 

zwiększenia zatrudnialności osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 

12)  Polityka senioralna 

Działania zostały szczegółowo opisane w rozdziale 4.1. – Strategia Rozwoju Miasta Krosna na 

lata 2014-2022 – obszar: Kapitał ludzki i społeczny, priorytet 5: Aktywność społeczna. 

13) Usprawnienia w życiu mieszkańców Krosna 

Działania zostały szczegółowo opisane w rozdziale 4.1. – Strategia Rozwoju Miasta Krosna na 

lata 2014-2022 – obszar: Kapitał ludzki i społeczny, priorytet 5: Aktywność społeczna. 

14) Współpraca z organizacjami pozarządowymi 

W rejestrze prowadzonym przez Prezydenta Miasta Krosna figurują 283 organizacje 

pozarządowe. Stowarzyszenia realizują zadania na rzecz mieszkańców miasta Krosna z zakresu 

pomocy społecznej, sportu i kultury, turystyki, ekologii i ochrony zwierząt. Szczegółowe 

informacje w tym zakresie zostały opisane w rozdziale 4.1. – Strategia Rozwoju Miasta Krosna 

na lata 2014-2022 – obszar: Kapitał ludzki i społeczny, priorytet 5: Aktywność społeczna. 
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4.5. Gminny Program Opieki nad Zabytkami Miasta Krosna 

Program został przyjęty uchwałą Nr XIX/308/07 Rady Miasta Krosna z dnia 28 grudnia 2007 r.  

Projekty i realizacje wykonane w 2020 r.: 

 Wykonano rzeźby przy ul. Legionów i ul. Wojska Polskiego (głównym założeniem inwestycji 

w tym zakresie jest stworzenie przyjaznej przestrzeni publicznej poprzez podniesienie 

walorów estetycznych i użytkowych). 

 Przeprowadzono prace remontowe izolacji przeciwdeszczowej w pasie ciągów pieszych 

nad piwnicami przedprożnymi w Rynku. 

 Przyznano dotacje na prace przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków w kwocie 

225 000,00 zł, co przyczyniło się do poprawy kondycji zabytków na obszarze miasta.  

 Wykonano remont i nową adaptację zabytkowego dworca kolejowego w Krośnie. 

Budynek zgłoszono do konkursu zabytek zadbany organizowanego przez Narodowy 

Instytut Dziedzictwa, gdzie został zakwalifikowany do czołówki najlepszych realizacji  

w Polsce i walczył o główną nagrodę w konkursie.  

 Wykonano koncepcję zagospodarowania skwerku przy ul. Wojska Polskiego. 

 Wykonano koncepcję zagospodarowania placu przy dawnym dworcu PKP oraz starej 

poczcie w Krośnie. Projekt ma na celu uporządkowanie przestrzeni miejskiej w obrębie 

obiektów zabytkowych w tej części miasta. Zakłada wykonanie nowego oświetlenia, 

nawierzchni, siedzisk oraz założenia zieleni. Ponadto obecnie funkcjonujące kioski 

handlowe zostaną zastąpione dwoma pawilonami handlowymi. 

 Uporządkowano i oznakowano cmentarz choleryczny przy ul. Białobrzeskiej. 

 Wykonano prace projektowe i badawcze przygotowujące zabytkową bramę cmentarza 

przy ul. Wyszyńskiego (z 1913 r.) do prac konserwatorskich. Po przeprowadzonych 

badaniach laboratoryjnych okazało się, że brama jest dekorowana tynkiem szlachetnym 

i została uznana za jedną z pierwszych w Polsce wykonywanych w technice zapraw 

szlachetnych kamieniarskich. 

 Zorganizowano Dni Dziedzictwa Kulturowego w Krośnie. Przy współpracy z instytucjami 

kultury przeprowadzone zostały Dni Dziedzictwa, podczas których mieszkańcy Krosna 

uczestniczyli w spotkaniach, warsztatach oraz wydarzeniach kulturalnych mających na 

celu przybliżenie wartości zabytków oraz historii naszego miasta.  

 Wykonano koncepcję architektoniczną iluminacji świetlnej przestrzeni Parku Kulturowego 

– projekt ma na celu oprócz doświetlenia zabudowy staromiejskiej umożliwić organizację 

spektakli świetlnych pn. „Krosno światłem malowane”. 

 Duży problem dla miasta stanowi sprawa pojawiających się nielegalnie reklam na 

budynkach wpisanych do rejestru zabytków na obszarze całego miasta. Udało się 

uporządkować elewacje kamienic znajdujących w przestrzeni staromiejskiej. Jednakże 
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problem reklam jest szeroki i trudny do egzekwowania poza obszarem wpisanym do 

rejestru zabytków. W związku z powyższym podjęto prace nad uchwałą krajobrazową dla 

miasta Krosna mającą na celu ustalenie zasad i warunków sytuowania obiektów małej 

architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń na obszarze 

całego miasta. 

 Przeprowadzono prace remontowe nawierzchni w części przestrzeni staromiejskiej. 

Działania Prezydenta Miasta Krosna mające na celu podnoszenie wymagań estetycznych 

w przestrzeni miejskiej oraz poczucia wspólnej tożsamości mieszkańców zostały zauważone  

w 2020 r. przez Narodowy Instytut Dziedzictwa oraz Ministerstwo Kultury Dziedzictwa 

Narodowego i Sportu. Instytucje te wytypowały Krosno jako jedno z najlepiej radzących sobie 

miast z chaosem reklamowym i jednym z najlepszych Parków Kulturowych, co zaowocowało 

powstaniem filmu promocyjnego, którego premiera odbędzie się w 2021 r. Dzięki działaniom 

Prezydenta dołączyliśmy do elitarnego grona miast, które zadbały  

o estetykę swoich reprezentacyjnych obszarów. 

Należy zaznaczyć, że w roku 2020 działania podejmowane w związku z realizacją zadań 

Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Miasta Krosna oraz zadań wynikających 

z zarządzaniem Parkiem Kulturowym Wzgórze Staromiejskie w Krośnie były mocno 

ograniczone ze względu na epidemię wirusa SARS-CoV-2. Wprowadzone przez władze 

centralne ograniczenia i zakazy spowodowały duże ograniczenia w sferze finansowania zadań 

przy zabytkach z budżetu miasta. 
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4.6. Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego 

Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego obejmuje gminy: 

Chorkówka, Jedlicze, Miejsce Piastowe, Korczyna, Krościenko Wyżne, Krosno i Wojaszówka. 

Miasto jest organizatorem publicznego transportu zbiorowego w powyższych gminach, na 

podstawie porozumień zawartych w 2016 r.  

W 2020 r. z publicznego transportu zbiorowego zarządzanego przez Miasto Krosno skorzystało 

1 710 992 pasażerów.  Z tytułu opłat za usługi transportu publicznego osiągnięto w 2020 r. 

wpływy w wysokości 2 540 410,00 zł netto, które stanowiły 32,77 % wydatków poczynionych 

na finansowanie transportu. 

Miasto Krosno przekazuje corocznie operatorowi – Miejskiej Komunikacji Samochodowej Sp. z 

o.o. - rekompensatę z tytułu poniesionych kosztów w związku ze świadczeniem usług 

w zakresie publicznego lokalnego transportu zbiorowego wykonywanego zgodnie z umową 

wykonawczą z dnia 29 listopada 2019 r. Wartość przyznanej rekompensaty za 2020 rok to 

4 929 788,00 zł, z czego 3 908 095,00 zł pochodzi z budżetu Gminy Miasto Krosno i 931 905,00 

zł z dotacji z gmin na podstawie zawartych porozumień międzygminnych. 

W 2020 r. w ramach projektu pn.: "Modernizacja infrastruktury służącej transportowi 

multimodalnemu w Krośnie i Medzilaborcach” wykonano przebudowę infrastruktury dworca 

autobusowego w Krośnie, szczegółowo opisaną w w rozdziale 4.1. – Strategia Rozwoju Miasta 

Krosna na lata 2014-2022 – obszar: Przestrzeń i środowisko, priorytet 1: Dostępność 

komunikacyjna. 
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4.7. Polityka mieszkaniowa 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. w zasobie mieszkaniowym Miasta Krosna 

znajdowały się 693 mieszkania, w tym 464 lokale mieszkalne i 229 lokali przeznaczonych na 

najem socjalny. 

Zasobem lokalowym zarządza Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Przedsiębiorstwo 

Mieszkaniowe Sp. z o.o. w Krośnie. Zarządca w 2020 r. przeprowadził w zasobie lokalowym 

roboty remontowe na kwotę242 tys. zł.  

Prace remontowe polegały na: 

 remoncie lokali do zasiedlenia (malowanie lokali, remont posadzek i stolarki 

budowlanej, wymiana urządzeń technicznych i instalacji elektrycznych) – 199 tys. zł, 

 remoncie instalacji gazowych, modernizacji ogrzewania lokali – 34 tys. zł, 

 pozostałe prace – 9 tys. zł. 

W 2020 r. stawki czynszu najmu nie uległy zmianie. Średnia stawka czynszu najmu lokalu 

mieszkalnego wynosi 4,43 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej, a lokalu socjalnego 1,48 zł za 1 m2 

powierzchni użytkowej. 

Zarządca nieruchomości, tj. Towarzystwo Budownictwa Społecznego – Przedsiębiorstwo 

Mieszkaniowe Sp. z o.o. w Krośnie zawiera w imieniu Miasta Krosna umowy najmu lokali na 

podstawie skierowań wydanych przez Prezydenta Miasta. 

W 2020 r. wydano 9 skierowań do zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego i 13 skierowań 

do zawarcia umowy najmu socjalnego lokalu. Ponadto wydano 38 skierowań związanych z 

przedłużeniem najmu socjalnego lokalu na kolejny okres.   

Na dzień 31 grudnia 2020 r. zarejestrowanych było 39 wniosków o najem lokalu mieszkalnego, 

102 wnioski o najem socjalny lokalu (łącznie 141 wniosków). Ponadto na realizację oczekiwało 

58 wyroków sądowych orzekających eksmisję dłużników do lokali socjalnych. 

Na dzień 31 grudnia 2020 r. zarejestrowanych było 36 wniosków o zamianę mieszkania.  

Realizując zadanie tworzenia warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych członków 

wspólnoty samorządowej, Miasto Krosno umożliwia wynajęcie lokali stanowiących własność 

Towarzystwa Budownictwa Społecznego. W 2020 r. Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

– Przedsiębiorstwo Mieszkaniowe Sp. z o.o. w Krośnie oddało do użytku 21 mieszkań 

w budynku przy ul. ks. S. Staszica 27. 
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4.8. Program ochrony środowiska 

Program ochrony środowiska dla miasta Krosna na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-

2024 jest dokumentem określającym cele i priorytety ekologiczne oraz zadania do realizacji. 

Powietrze 

W 2020 r. na terenie Krosna odnotowano 14 dni, w których przekroczony został 24-godzinny 

poziom dopuszczalny dla pyłu PM10 (dopuszczalna liczba przekroczeń wynosi 35 razy w ciągu 

roku). Wartości średniomiesięczne zanieczyszczeń zawierały się w następującym zakresie:  

 dla pyłu PM10 od 16 do 34 μg/m3,  

 dla pyłu PM 2,5 od 10 do 24 μg/m3,  

 dla benzo/a/pirenu od 0,10 do 4,43 ng/m3.  

Należy zwrócić uwagę, że wielkości te nie odbiegają od poziomu stężeń mierzonych w innych 

miastach województwa podkarpackiego, jak również innych miast w Polsce. 

Na podstawie prowadzonego monitoringu przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska - 

Regionalny Wydział Monitoringu Środowiska w Rzeszowie, wartości średnioroczne 

zanieczyszczeń w 2020 r. wynosiły:  

 PM 10 – 22 μg/ m3 ( dop. 40 μg/m3), 

 PM 2,5 – 15 μg/ m3 ( dop. 25 μg/m3),  

 benzo/a/piren – 1,9 ng/ m3 ( dop. 1 ng/m3). 

W 2020 r. w ramach projektu „Poprawa jakości powietrza w Krośnie – wymiana źródeł ciepła” 

współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego, 

w domach jednorodzinnych zostało wymienionych 96 szt. starych kotłów węglowych na 

gazowe kotły kondensacyjne. Projekt obejmuje również likwidację gazowych podgrzewaczy 

ciepłej wody i także podłączenie budynków wielorodzinnych do miejskiej sieci cieplnej c.w.u. 

(ciepłej wody użytkowej). 

Tereny zieleni 

Tereny zieleni miejskiej w Krośnie zajmują powierzchnię 91,51 ha (stan za 2020 r.), tj. 2,05 % 

powierzchni miasta, w tym:  

 parki spacerowo-wypoczynkowe – pow. 8,03 ha tj. 0,18 % powierzchni miasta, 

 zieleńce – pow. 5,67 ha tj. 0,13 % powierzchni miasta, 

 zieleń uliczna – pow. 50,10 ha tj. 1,12 % powierzchni miasta, 

 tereny zieleni osiedlowej – pow. 6,8 ha tj. 0,15 % powierzchni miasta, 

 cmentarze – pow. 20,91 ha tj. 0,47 % powierzchni miasta. 

Zieleń występującą na terenie miasta Krosna ze względu na jej charakter można podzielić na:  

 zieleń urządzoną na skwerach, placach, przy ulicach i w parkach, 

 zieleń osiedlową, 

 zieleń nie urządzoną, pielęgnowaną doraźnie, zależnie od potrzeb. 
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Tereny zieleni miejskiej urządzonej w 2020 r. to:  

 bulwar potoku Lubatówka, 

 cmentarz zabytkowy przy ul. Krakowskiej oraz cmentarze komunalne, 

 skwer przy ul. Żwirki i Wigury, 

 skwery przy ulicach: Powstańców Warszawskich, Lwowskiej, Grodzkiej, 

 park przy ul. Grodzkiej, 

 park przy ul. Piastowskiej, 

 park przy ul. Okrzei, 

 park przy ul. Decowskiego, 

 teren zieleni przy pomniku papieskim. 

Prace związane z utrzymywaniem terenów zieleni miejskiej wykonywane w 2020 r.: 

 zakładanie, koszenie i pielęgnacja trawników,  

 obsadzanie i pielęgnacja rabat sezonowych,  

 obsadzanie i pielęgnacja donic miejskich i murków,  

 pielęgnacja i nasadzenia krzewów i żywopłotów,  

 utrzymanie czystości i porządku na terenach parkowych, na skwerach i zieleńcach,  

 usuwanie drzew suchych, zamierających, stanowiących zagrożenie bezpieczeństwa,  

 formowanie koron drzew,  

 nasadzenia drzew.  

Do głównych działań mających na celu zapobieganie zmniejszania się powierzchni terenów 
zieleni oraz ich degradacji należą:  

 wprowadzanie nasadzeń zastępczych drzew i krzewów w obrębie terenów zielonych  
w mieście, wynikających z decyzji warunkowych,  

 wprowadzanie nasadzeń roślin wieloletnich w postaci traw ozdobnych i bylin, krzewów 
owocowych i ozdobnych, posiadających większe zdolności pyłochwytne,  

 tworzenie zielonych ścian poprzez obsadzenia ekranów akustycznych przy drogach,  

 konsultacje z innymi jednostkami w zakresie możliwości współdziałania w tworzeniu 
nowych terenów zieleni miejskiej, nadzorowania robót budowlanych, ochrony drzew 
w procesie inwestycyjnym,  

 akcje edukacyjne i promocyjne w obszarze zieleni: sadzenie drzew we współpracy 
z innymi instytucjami i organizacjami, lekcje przyrodnicze w szkołach, akcje mające na 
celu promocję zieleni organizowane dla mieszkańców miasta. 

Lasy 

Na terenie Krosna lasy zajmują powierzchnię 21,52 ha tj. 0,49 % powierzchni miasta, w tym: 
 lasy należące do Miasta Krosna –  1,95 ha, 
 lasy należące do osób prywatnych –19,57 ha. 
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Odpady 

W ramach gospodarki odpadami podejmowane były bieżące działania związane z weryfikacją 

deklaracji składanych przez właścicieli nieruchomości, w zakresie zgodności ilości osób w nich 

ujętych ze stanem faktycznym. W roku 2020 sporządzonych zostało łącznie 348 wezwań do 

złożenia wyjaśnień. W efekcie tych działań ilość osób uczestniczących w systemie 

gospodarowania odpadami wzrosła o 211 osób. 

W ramach uszczelniania systemu i eliminowania nielegalnych podrzutów, m.in. do koszy 

ulicznych, podejmowane były również działania kontrolne w zakresie realizacji ustawowego 

obowiązku posiadania umowy na odbiór odpadów komunalnych przez właścicieli 

nieruchomości niezamieszkałych (firmy, instytucje itp.). Sporządzono 360 wezwań do okazania 

umowy. 

Elementem optymalizującym system gospodarki odpadami jest również współpraca 

z zarządcami nieruchomości, polegająca na wspólnej realizacji budowy nowych lub 

modernizacji istniejących altan śmietnikowych. Budowa altan śmietnikowych jest istotnym 

elementem uszczelniania systemu przyczyniającym się do ograniczenia kosztów 

funkcjonowania. Altany śmietnikowe mają na celu spełnienie trzech podstawowych 

warunków: ograniczenie lub całkowite wyeliminowanie tzw. „podrzutów” przez osoby 

postronne oraz zmniejszenie masy gromadzonych odpadów komunalnych zmieszanych 

z uwagi na ograniczenie wpływu warunków atmosferycznych (szacuje się, że poprzez 

namakanie odpadów ich ciężar wzrasta o ok. 20 %). 

W 2020 r. oddano do użytkowania nowo wybudowaną altanę śmietnikową przy ul. 

Piastowskiej, przeznaczoną do użytkowania dla mieszkańców Wspólnoty Mieszkaniowej 

Piastowska 12 i 20 oraz mieszkańców Wspólnoty Mieszkaniowej Piastowska 10 i 14. Koszt 

budowy altany wyniósł 36 606,78 zł. 

W grudniu 2020 roku zakupiono 250 szt. tablic edukacyjnych o wymiarach 70 cm x 50 cm, 

przeznaczonych do oznakowania altan śmietnikowych na terenie Krosna w ramach kampanii 

edukacyjnej na temat zasad postępowania z odpadami komunalnymi. Tablice informują 

mieszkańców Krosna co dokładnie można, a czego nie można wrzucać do pojemników  

w odpowiednim kolorze. Tablice zostały rozdysponowane do zarządców nieruchomości 

wielolokalowych celem zamontowania ich na altanach śmietnikowych. Koszt zakupu tablic 

wyniósł 8 579,25 zł. 

Według rozporządzenia Ministra Środowiska z 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów 

recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji 

odpadów komunalnych, gminy w roku 2020 mają obowiązek osiągnąć: 

 50 % poziomu recyklingu następujących frakcji odpadów komunalnych: papier, metal, 

tworzywa sztuczne i szkło - poziom, jaki Gmina Miasto Krosno osiągnęła to 109,30 %, 

 45% poziomu recyklingu odpadów budowlanych i rozbiórkowych - poziom, jaki Gmina 

Miasto Krosno osiągnęła to 107,45 %.  
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Według rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów 

ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, 

dopuszczalny poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

w roku 2020 wynosi 45 %. Poziom, jaki Gmina Miasto Krosno osiągnęła to 8,20 %. 

Od 1 lipca 2020 r. przy Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów funkcjonuje nowy Punkt 

Selektywnej Zbiorki Odpadów Komunalnych. Zastąpił on dotychczas istniejący Gminny Punkt 

Odbioru Odpadów. Zadaniem nowego PSZOK-u jest odbiór wyselekcjonowanych odpadów, 

które powstają w gospodarstwach domowych mieszkańców Krosna. Obiekt jest 

zorganizowany tak, by zachęcać mieszkańców do idei segregowania odpadów i właściwego 

z nimi postępowania. PSZOK umożliwia selektywne zbieranie ok. 20 różnych frakcji odpadów 

komunalnych, w tym m.in.: papier i tekturę, tworzywa sztuczne, metal, szkło, trawę, liście, 

gałęzie, odpady wielkogabarytowe, gruz budowlany, popiół, styropian, wełnę mineralną, 

opony, zużyte baterie i akumulatory, oleje odpadowe, opakowania po farbach oraz zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny. Jest to obiekt nowoczesny, a zarazem przyjazny 

mieszkańcom i środowisku. Dedykowana mu instalacja fotowoltaiczna o mocy  

ok. 13 kW w znacznej mierze zapewnia energię elektryczną na jego funkcjonowanie.  

Początkiem grudnia 2020 r. rozpoczął się rozruch technologiczny instalacji do mechanicznego 

przetwarzania odpadów komunalnych. Zmodernizowana linia, wyposażona w nowoczesne 

urządzenia i rozwiązania technologiczne, wprowadza automatyczny system segregowania 

odpadów oraz zwiększa efektywność i skuteczność pracy całej instalacji. Usprawniony został 

proces odzysku wybranych frakcji materiałowych przeznaczonych do recyklingu, zwiększyła się 

efektywność procesu sortowania niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych 

oraz odpadów zbieranych selektywnie. Rozładunek odpadów dostarczanych do Zakładu oraz 

proces ich przetwarzania odbywa się teraz w zamkniętych obiektach, w których zastosowane 

są systemy oczyszczania powietrza poprocesowego za pomocą biofiltrów. 

W  tym samym okresie rozpoczął się rozruch instalacji do biologicznego przetwarzania 
odpadów. Wszystkie procesy prowadzone są w zamkniętych hermetycznie bioreaktorach, 
dzięki czemu nowa instalacja jest neutralna dla otoczenia. Proces biologicznego przetwarzania 
odpadów odbywa się w 22 szczelnych bioreaktorach, w warunkach tlenowych, a emitowane 
do środowiska powietrze poprocesowe jest dwustopniowo oczyszczane. Bioreaktory,  
w których prowadzony jest proces stabilizacji tlenowej, kompostowanie  
i  biologiczne suszenie w oparciu o nowoczesną technologię, zostały wybudowane od podstaw 
na niezagospodarowanym dotychczas terenie Zakładu. Całość inwestycji dopełnia szczelna, 
betonowa hala odbioru, rozdrabniania i przygotowania odpadów zielonych i bioodpadów do 
dalszego procesu przetwarzania. Wszystkie obiekty powstałe w ramach modernizacji i 
rozbudowy części biologicznej instalacji przetwarzania odpadów są zhermetyzowane, 
wyposażone w nowoczesne rozwiązania i technologie, co ma zapewnić wyeliminowanie 
uciążliwości zapachowych obiektu. 
 

Azbest 

Program usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Krosna na lata 2009 – 2032 

został przyjęty uchwałą Nr VIII / 106 /11 Rady Miasta Krosna z dnia 25 lutego 2011 r. Został 
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opracowany na bazie szczegółowej inwentaryzacji przeprowadzonej na terenie miasta. Ilość 

zinwentaryzowanego azbestu w 2009 roku wynosiła 672,12 Mg (ton). Akcja odbioru azbestu 

trwa nieprzerwanie od 2002 roku i od tego czasu udało się zutylizować około 706 ton odpadów 

zawierających azbest. W roku 2020 sfinansowano odbiór i utylizację 31,82 ton odpadów 

zawierających azbest z 24 gospodarstw domowych. 

 
Edukacja ekologiczna 

Na terenie Krosna edukacja ekologiczna jest prowadzona w sposób ciągły i systemowy od lat. 

Kierowana jest ona do wszystkich grup wiekowych mieszkańców – od przedszkola przez dzieci 

i młodzież szkolną, aż po osoby dorosłe.  

W 2020 roku były prowadzone działania z zakresu szeroko pojętej edukacji ekologicznej, które 

były możliwe do zrealizowania w stanie pandemii, jaka panowała wówczas w kraju. W ramach 

tych działań:  

 zorganizowano „27. Akcję Sprzątanie Świata – Polska 2020”, 

 przeprowadzono XVI edycję konkursu zbiórki zużytych baterii dla szkół p.n. 

„Poszukiwacze Zaginionych Baterii”, 

 przeprowadzano cyklicznie raz w miesiącu zbiórkę elektrośmieci we współpracy z firmą 

Elektro, 

 postawiono na mieście pojemniki na zużyty elektrosprzęt małogabarytowy, 

 zamieszczano informacje prasowe na stronie Urzędu Miasta Krosna oraz informacje w 

lokalnych mediach. 

 

4.9. Plan Gospodarki Niskoemisyjnej 

Dokument Planu Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) został zaktualizowany w 2019 r. Po jego 

akceptacji przez wszystkich partnerów Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Krosno (MOF), 

którymi są Gminy: Jedlicze, Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka oraz 

Krościenko Wyżne, dokument został zatwierdzony uchwałą Rady Miasta Krosna 

Nr XXVI/734/20 z dnia 28 września 2020 r. 

W 2020 r. realizowano  wymianę oświetlenia ulicznego, która została przedstawiona szerzej w 

rozdziale 4.1. 
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4.10. Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych 

W 2020 r. zostały zrealizowane następujące zadania: 

 Rozbudowa i przebudowa Oczyszczalni ścieków przy ul. Drzymały w Krośnie 

W ramach prac modernizacyjnych rozbudowana została część biologiczna oczyszczalni 

ścieków i obiekty technologiczne w ciągu ściekowym, a także wybudowano nowy reaktor 

biologiczny. Reaktor został już uruchomiony i pracuje od czerwca 2020 r., co zwiększyło o 1/3 

wydajność i przepustowość oczyszczalni. Wybudowany został także trzeci osadnik wtórny, 

który wyposażono w nowoczesny układ zgarniania osadów.  Obecnie w oczyszczalni 

prowadzone są prace modernizacyjne istniejących reaktorów i osadników oraz prace nad 

systemem sterowania i monitoringu wszystkich procesów technologicznych. Po zakończeniu 

modernizacji, co planowane jest do końca 2021 r., oczyszczalnia będzie mniej uciążliwa dla 

otoczenia, a jej praca stabilna i bezawaryjna.  

Wydatki poniesione od początku realizacji do końca 2020 r. wyniosły 23 567 214,88 zł, 

a w samym 2020 r.: 4 248,7 tys. zł. 

 Rozbudowa rozdzielczej sieci wodociągowej i przebudowa sieci o dużej awaryjności 

W 2020 r. trwały prace projektowe dla budowy wodociągów przy ul. Klonowej, Prochownia, 

Ikara, Kopalnianej, Bieszczadzkiej. Nakłady wyniosły 84 632,00 zł, a realizacja planowana jest 

w 2021 r. 

Wymieniono fragmenty wodociągów podczas prowadzenia robót drogowych m.in. przy 

ul. Krakowskiej, Naftowej, Mirandoli Pika.  

Rozbudowano odcinki sieci wodociągowej zgodnie z zapotrzebowaniem indywidualnych 

odbiorców o długości 1612 mb.  

 Budowa zbiornika wyrównawczego o pojemności 2000 m3 przy ul. Okrzei w Krośnie 

Zaawansowanie robót przy budowie zbiornika na koniec 2020 r. wyniosło ponad 90%. 

Zbiornik do magazynowania wody jest częściowo naziemny, ma żelbetową konstrukcję 

i średnicę zewnętrzną 26,3 m. Jest podłączony bezpośrednio do istniejącego systemu 

wodociągowego. Jego przeznaczeniem jest gromadzenie uzdatnionej wody i zasilanie sieci 

wodociągowej w Krośnie. Nakłady na ten cel w 2020 r. wyniosły 3 420 153,21 zł. 

 Rozbudowa sieci wodociągowej związana z polepszeniem warunków 

eksploatacyjnych 

Trwają prace projektowe spinki wodociągowej pomiędzy Łężanami a Zalesiem (rejon nowej 

strefy inwestycyjnej) oraz magistralnej komory redukcyjno-pomiarowej w Miejscu Piastowym. 

Realizacja projektów planowana jest na lata 2021 i 2022. 

 Redukcja i regulacja ciśnień w sieci wodociągowej 
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W sposób ciągły realizowany jest temat redukcji i regulacji ciśnienia w sieci wodociągowej 

miasta Krosna przy pomocy dwóch głównych reduktorów na sieci magistralnej  (Rajsy 

i Iskrzynia) oraz czterech strefowych (Jagiellońska, Batorego, Okrzei i Łąkowa). Nastawy 

reduktorów dopasowywane są na bieżąco w zależności od potrzeb wynikających z rozbiorów 

wody. Równolegle realizowana jest redukcja i regulacja ciśnień na terenie gmin ościennych. 

 Monitoring sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 

Za pomocą istniejącego systemu SCADA prowadzony jest całodobowy monitoring i rejestracja 

wartości parametrów pracy obiektów i urządzeń sieci wodociągowej i kanalizacyjnej tj. (trzech 

zakładów uzdatniania wody, dwóch zbiorników wyrównawczych, jedenastu hydroforni 

wodociągowych, osiemdziesięciu jeden przepompowni ścieków, siedemnastu 

przepływomierzach na kanałach kanalizacyjnych). Dodatkowo w systemie monitoringu 

rejestrowane są wskazania pięćdziesięciu pięciu strefowych wodomierzy i przepływomierzy 

bateryjnych, zamontowanych na magistralnej i rozdzielczej sieci wodociągowej.  

W ramach projektu: „Zaangażowani w eKrosno - Inteligentne rozwiązania systemów 

przetwarzania danych dla mieszkańców Krosna”, wykonawca rozpoczął  prace nad 

wdrożeniem systemu stacjonarnego odczytu wodomierzy, w wyniku którego na 

wodomierzach głównych u odbiorców na terenie miasta Krosna ma zostać zamontowanych 

7558 nakładek umożliwiających codzienne pozyskanie odczytów wodomierzy. Równolegle              

w ramach projektu powstaje oprogramowanie obejmujące mechanizm przetwarzania, 

sterowania i analizowania danych inteligentnej sieci wodociągowej. 

 Rozdział kanalizacji ogólnospławnej 

W lipcu 2020 r. zakończono rozdział kanalizacji ogólnospławnej na osiedlu Tysiąclecia 

w Krośnie. Wykonano 498 mb kanalizacji PVC 250, 718,57 mb kanalizacji PVC160, 2445,1 mb 

kanalizacji PVC200. Na ten cel wydatkowano w zakresie kanalizacji sanitarnej w 2020 r. 

3 587 967,06 zł  

 Budowa kanalizacji sanitarnej 

Zakończono projektowanie sieci kanalizacyjnych przy ul. Kopalnianej, Ikara, Kochanowskiego. 

Nakłady wyniosły 5 563,00 zł. Planowana jest realizacja projektów w roku 2021.  

Rozbudowano  odcinki kanalizacji sanitarnej na zapotrzebowanie indywidualnych odbiorców 

o długości 1610,5 mb. 

 Kolektor ścieków Wietrzno – Głowienka 

Trwają prace projektowe nad kolektorem tranzytowym do przerzutu ścieków z aglomeracji 

Dukla do Głowienki i dalej do Oczyszczalni ścieków w Krośnie. Nakłady na ten cel w 2020 r. 

wyniosły 12 tys. zł.    

 Modernizacja przepompowni ścieków oraz zakup nowych  
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W 2020 r. wymieniono i zmodernizowano przepompownie na ul. Ściegiennego i Prochownia 

poprzez zakup lub remont pomp oraz wymianę automatyki, za kwotę 56 210,00 zł. 

 Zakup urządzeń i sprzętu 

Zakupiono i oddano do eksploatacji samochód ssąco – płuczący z odzyskiem wody firmy Muller 

Canalmaster do czyszczenia kanalizacji za kwotę 1 910 000,00 zł.  

 Budowa instalacji fotowoltaicznej w ZUW Sieniawa 

W celu zwiększenia samowystarczalności energetycznej z końcem roku oddano do 

użytkowania instalację fotowoltaiczną. System fotowoltaiczny składa się z 448 sztuk modułów 

o łącznej mocy 125 kW. Koszt wykonania instalacji to 414 441,19 zł . 
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4.11. Krośnieński Program Pomocowy – wsparcie przedsiębiorców w związku z pandemią 

choroby covid-19 

W reakcji na pandemię choroby covid-19 Krosno wprowadziło program pomocowy dla firm,  

w celu ochrony istniejących przedsiębiorstw oraz miejsc pracy na terenie miasta. Pomocy 

udzielono branżom objętym ograniczeniami lub zakazem prowadzenia działalności, a także 

firmom, dla których skutkiem kryzysu było ograniczenie płynności finansowej.  

 

Liczba przedsiębiorców, którzy 
skorzystali z pomocy miasta 

264 

 Wartość udzielonej pomocy  
ogółem 

671 904 

 

Tabela 8. Krośnieński Program Pomocowy – pomoc dla firm dotkniętych pandemią covid-19 

Forma pomocy 

Liczba 
podmiotów, 

którym 
udzielono 
pomocy 

Wartość 
pomocy 

[zł] 

Zwolnienie z podatku od nieruchomości na podstawie 
uchwały nr XX/603/20 Rady Miasta Krosna z 
29.04.2020 r. – za kwiecień, maj i czerwiec 2020 r., dla 
przedsiębiorców objętych ograniczeniami lub zakazem 
prowadzenia działalności, których przychody 
zmniejszyły się o co najmniej 50% 

22 118 739 

Umorzenie zaległości w podatku od nieruchomości 
w ramach pomocy de minimis 

44 412 927 

Umorzenie zaległości w podatku od środków 
transportowych w ramach pomocy de minimis 

6 24 394 

Przedłużenie terminów płatności rat podatku od 
nieruchomości na podstawie uchwały nr XX/604/20 
Rady Miasta Krosna z 29.04.2020 r.- przedłużenie 
terminów płatności rat za maj i czerwiec 2020 r. do 
15 września, dla przedsiębiorców, których przychody 
zmniejszyły się  o co najmniej 30% 

3 

nie oblicza się 
rzeczywistej 

wartości pomocy; 

wartość podatku: 
409 550   

 

Odroczenie terminu płatności podatku od 
nieruchomości w ramach pomocy de minimis 

3 

22 804   
wartość pomocy 

brutto* 

717 700  
wartość podatku 

i odsetek za zwłokę 
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Forma pomocy 

Liczba 
podmiotów, 

którym 
udzielono 
pomocy 

Wartość 
pomocy 

[zł] 

Rozłożenie na raty podatku od nieruchomości 
w ramach pomocy de minimis 

1 

460 

 wartość pomocy 
brutto* 

22 581 

wartość podatku 

Ulgi z tytułu czynszu najmu i dzierżawy nieruchomości, 
w tym: 

-obniżenie stawki czynszu dla najemców lokali 
użytkowych o 50% w okresie od 1 marca do 30 czerwca 
2020 r., na podstawie zarządzenia Prezydenta Miasta 
Krosna nr 627/20 z 26.03.2020 r., 

- ulgi indywidualne 

72 78 681 

Bezpłatne porady prawne dla firm z sektora MŚP (m.in. 
w zakresie przygotowania wniosków o wsparcie 
w ramach „Tarczy Antykryzysowej”) 

113 13 899 

 

*Wartość pomocy brutto (ekwiwalent dotacji brutto) - rzeczywista wartość otrzymanej 

pomocy - należy przez to rozumieć kwotę pomocy, którą otrzymałby beneficjent pomocy, 

gdyby uzyskał pomoc w formie jednorazowej dotacji, bez uwzględnienia opodatkowania 

podatkiem dochodowym, obliczoną na podstawie obowiązujących przepisów.  



92 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 0  

 

5. Podsumowanie realizacji budżetu partycypacyjnego 

5.1. Budżet obywatelski 

W ramach budżetu obywatelskiego na 2020 r. mieszkańcy wybrali do realizacji 15 projektów, 

w tym 1 ogólnomiejski i 14 dzielnicowych. Siedem z nich zrealizowano zgodnie z planem, 

natomiast pozostałe projekty musiały zostać przełożone na 2021 r., ze względu na pandemię 

choroby covid-19. Wybuch pandemii spowodował czasowe wstrzymanie niektórych inwestycji 

oraz przedsięwzięć nieinwestycyjnych. 

Wartość zrealizowanych zadań wyniosła 351 tys. zł. 

Tabela 9. Zrealizowane projekty budżetu obywatelskiego 

Projekt Dzielnica/ 
osiedle 

Wartość [zł] 

Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
Krosno – Turaszówka 

Zakup specjalistycznego wyposażenia niezbędnego do 
prowadzenia działań ratowniczo - gaśniczych przez jednostkę 
OSP Krosno – Turaszówka. 

Turaszówka 16 158,51 

Modernizacja garażu Ochotniczej Straży Pożarnej Krosno 
– Polanka 

Wymiana drzwi garażowych dla szybszego i sprawniejszego 
niesienia pomocy przez strażaków. 

Polanka 28 000,00 

Skwerek dla dzieci w wieku przedszkolnym w Suchodole 
w pobliżu Szkoły Podstawowej Nr 5 w Krośnie 

Urządzenie placu zabaw wyposażonego w bujaki na sprężynach, 
szeroką huśtawkę wahadłową z siedziskiem typu “bocianie 
gniazdo”, zjeżdżalnię połączoną z elementami do wspinania oraz 
2 ławki i żagiel przeciwsłoneczny. 

Suchodół 129 861,62 

Zaplecze dla świetlicy w DDL Puchatek 

Remont miejsca spotkań dla mieszkańców: przedsionka, toalet, 
dostosowanie do wymogów dostępności, remont pomieszczenia 
– pokoju spotkań. 

Krościenko 
Niżne 

73 271,30 

Nasadzenia roślin w obrębie otwartej strefy aktywności 
na Osiedlu Markiewicza 

Posadzenie 40 drzew oraz niskiej roślinności w obrębie 
powstającej otwartej strefy aktywności, placu zabaw i ciągu 
pieszo-rowerowego. 

Markiewicza 41 832,72 

Siłownia plenerowa - miejsce relaksu  
i aktywności ruchowej 

Montaż urządzeń do ćwiczeń ruchowych na dziedzińcu I Liceum 
Ogólnokształcącego im. M. Kopernika. 

Śródmieście 42 400,00 

Aktywny Senior 

Trening funkcjonalny, zajęcia z nordic walking oraz slow joggingu 
dla 45 seniorów. 

Tysiąclecia 19 310,00 
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Wartość zadań przeznaczonych do realizacji w 2021 r. wynosi 1 344 005 zł. 

Tabela 10. Projekty przeznaczone do realizacji w 2021 r. 

Projekt Dzielnica/ osiedle Wartość [zł] 

Modernizacja infrastruktury sportowej przy Miejskim 
Zespole Szkół nr 2 w Krośnie  

Budowa boiska piłkarskiego ze sztuczną trawą, boiska 
wielofunkcyjnego i bieżni o nawierzchni poliuretanowej, 
urządzenie siłowni plenerowej oraz placu zabaw, 
zagospodarowanie zieleni. Opracowano projekt budowlany 
i uzyskano pozwolenie na budowę obiektów. 

Projekt 
ogólnomiejski 

1 000 000,00 

Wykonanie nakładki asfaltowej z podbudową na 
dz.775 (boczna ul. Długiej) – ETAP I: wykonanie 
stabilizacji cementem oraz podbudowy z kruszywa 
łamanego 

Remont drogi umożliwi bezpieczne poruszanie się pieszych 
i rowerzystów (eliminacja ryzyka urazów) oraz poprawi 
warunki ruchu pojazdów. 

Turaszówka 68 805,00 

O ekologii po angielsku 

Warsztaty dla 50 uczniów w wieku 7 – 14 lat – rozwój 
sprawności językowych oraz kształtowanie postaw 
proekologicznych.  

Polanka 20 000,00 

Rodzinne muzykowanie 

Zajęcia muzyczne dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Polanka 20 000,00 

Położenie nakładki bitumicznej na ścieżce wzdłuż rz. 
Wisłok 

Poprawa funkcjonalności ścieżki spacerowej. 
Białobrzegi 70 200,00 

Aktywne Białobrzegi – Dom Ludowy jako miejsce 
rozwoju młodych talentów, aktywizacji seniorów  
i integracji społecznej  

Odkrywanie młodych talentów, aktywizacja seniorów 
i integracja lokalnej społeczności – zajęcia gimnastyczne, 
wyposażenie świetlicy, zajęcia informatyczne, warsztaty 
artystyczne, organizacja wystaw i Biesiady Białobrzeskiej. 

Białobrzegi 40 000,00 

Zielone boisko - radosne dzieciaki  

Modernizacja boiska sportowego przy ul. Ostaszewskiego. 
Traugutta 15 000,00 

Wykonanie nowej nawierzchni na działce nr ew. 
1122/1 obręb ewid. Krościenko Niżne w Krośnie 

Wykonanie 250 mb nawierzchni asfaltowej drogi (boczna ul. 
Granicznej) 

Zawodzie 110 000,00 

 

W 2020 r. przeprowadzono konsultacje społeczne dotyczące kolejnej edycji budżetu 

obywatelskiego, w których wybrane zostały projekty do realizacji w 2021 r.  
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Pula środków przeznaczonych na budżet obywatelski 2021 

2 mln PLN 

Pula na projekty ogólnomiejskie 

1 mln PLN 

 Pula na projekty dzielnicowe i osiedlowe 

1 mln PLN 

Projekty zgłoszone 

52 

 Projekty zakwalifikowane do głosowania 

37 

Projekty wybrane do realizacji 

12 

 Liczba głosujących mieszkańców 

4 829 

 

Tabela 11. Projekty wybrane do realizacji na 2021 r. 

Projekt Dzielnica/ osiedle Wartość [zł] 

Ponad granicami – współpraca szansą na wspólny 
rozwój 

Projekt 
ogólnomiejski 

995 700,00 

Cmentarz w Krośnie Polance – wykonanie prac 
remontowo-rewitalizacyjnych poprawiających 
funkcjonalność i estetykę cmentarza 

Polanka 111 000,00 

Wykonanie oświetlenia ul. Klonowej (wzdłuż 
działek o numerach 805 i 1318) 

Turaszówka 69 900,00 

Aktywne Apartamenty Zawodzie 70 000,00 

Dobudowa punktów świetlnych na ul. 
Krakowskiej 

Białobrzegi 38 200,00 

Wykonanie nakładki asfaltowej z podbudową na 
działce 147/1 (ul. Rzeszowska) – 
ETAP II: wykonanie nakładki asfaltowej 

Turaszówka 29 070,00 

Osiedlowy plac zabaw dla dzieci Traugutta 104 000,00 

Wykonanie 100 mb chodnika Suchodół 110 000,00 

100 budek lęgowych dla ptasiej dzielnicy Śródmieście 10 000,00 

Ogród Motyli jako ochrona ginących 
i zagrożonych wyginięciem gatunków motyli 

Tysiąclecia 20 000,00 

Kwietny dywan na ul. Wojska Polskiego Markiewicza 66 000,00 

Remont/przebudowa istniejących schodów 
zewnętrznych do pomieszczenia Seniorów 
w budynku MOPR wraz z dostosowaniem 
spocznika do montażu podjazdu 

Grota - 
Roweckiego 

27 000,00 
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5.2. Zadania zgłoszone przez dzielnice i osiedla w ramach budżetu partycypacyjnego 

50/50 

Pula środków na 2020 r. będąca w dyspozycji dzielnic i osiedli wynosiła 1 163 351 zł i  stanowiła 

sumę: 

 nowej puli środków w wysokości 500 000 zł rozdzielonej zgodnie z przyjętymi zasadami 

na Dzielnice i Osiedla, tj.: 

o kwota stała na dzielnicę/osiedle – 10 000 zł, 

o kwota na 1 mieszkańca (wg stanu na 31.12.2019 r.) – 2,09 zł, 

o kwota na 1 ha powierzchni – 65,71 zł, 

 środków, które nie zostały wykorzystane i rozliczone z poprzednich lat w wysokości 

695 870 zł,  

 prognozy kosztów i dochodów Dzielnicowych Domów Ludowych, z uwzględnieniem 

korekty za 2018 r. 

W trakcie 2020 roku przedstawiciele dzielnic i osiedli składali propozycje podziału środków, 

w tym na zadania inwestycyjne i remontowe, które po weryfikacji były wprowadzane do 

budżetu. W przypadku zadań, których szacowana wartość wynosi co najmniej 10 000 zł, tylko 

połowa kosztów zostaje potrącona z puli dzielnicy/ osiedla. 

W związku z ograniczeniem części wydatków, wynikającym ze spadku dochodów własnych 

miasta, wywołanym COVID-19, nie wszystkie zgłoszone zadania zostały zrealizowane.   

Tabela 12. Zadania zrealizowane w ramach budżetu dzielnicowego 50/50 

Dzielnica/ 

osiedle 
Nazwa zadania 

Kwota ze 

środków 

dzielnicy/ 

osiedla [zł] 

Dofinanso-

wanie 

z budżetu 

Miasta [zł] 

Łączna kwota 

[zł] 

Polanka 

Wykup działki nr 1180/2 usytuowanej 

przy ul. Ks. S. Decowskiego 
60 000  60 000  120 000  

Dożynki i uroczystości upamiętniające 

mieszkańców, którzy walczyli o wolność 

Ojczyzny 1 686  

  1 686  

Razem 61 686  60 000  121 686  

Markiewicza 

Dobudowa punktów świetlnych na 

Osiedlu Markiewicza w Krośnie 
31 386  32 246  63 632  

Zakup strojów dla drużyny juniorów 

starszych osiedlowego Klubu 

Sportowego Markiewicza 

3 980    3 980 

Razem 35 366  32 246  67 612  

Śródmieście 

Przebudowa drogi bocznej od ul. 

Bursaki w Krośnie 
43 490 43 490 86 980 

Razem 43 490  43 490  86 980  
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Zawodzie 

Dobudowa punktów świetlnych 

w Dzielnicy Zawodzie 
16 600 16 610 33 210  

Modernizacja parku Miejskiego przy ul. 

Okrzei w Krośnie 
45 000 48 468 93 468  

Razem 61 600  65 078  126 678  

Południe 

Przebudowa drogi bocznej od ul. T. 

Kościuszki w Krośnie 
26 194  26 194  52 388  

Remont Kaplicy Emaus przy ul. Kletówki 5 500    5 500  

Montaż 2 koszy na śmieci przy ul. 

Olejarskiej w Krośnie (1 - przy kładce 

nad Lubatówką, i 1 - powyżej 

w kierunku Osiedla Traugutta) 

800    800  

Wsparcie finansowe ZSKU przy ul. 

Czajkowskiego, na pokrycie wydatków 

zw. z funkcjonowaniem szkoły, w której 

mieści się siedziba Rady Osiedla 

Południe 

1 000    1 000  

Razem       33 494         26 194          58 688   

Tysiąclecia 

Nagroda dla uczniów MZS 1 za udział 

w wolontariacie 
500   500  

Zagospodarowanie skarpy przy ul. 

Naftowej 
3 857   3 857  

Razem         4 357                          4 357   

OGÓŁEM 239 993  227 008  466 001  

 

Po zakończeniu 2020 r. dokonano rozliczenia wykorzystania środków z puli dzielnic i osiedli. 

Łącznie nie wykorzystano 923 358 zł, a po uwzględnieniu rozliczenia kosztów i dochodów DDL 

za 2020 r. – 927 908 zł. 

Tabela 13. Rozliczenie środków za 2020 r. 

 Dzielnica/osiedle 

z rozliczenia 

puli za 2020 r. 

[zł] 

korekta 

kosztów DDL za 

2020 r. 

[zł] 

korekta 

dochodów DDL 

za 2020 r. 

[zł] 

kwota do 

dyspozycji 

dzielnicy/osiedla 

[zł] 

Śródmieście 35 135     35 135 

Białobrzegi   86 441 -1 190 -1 446 86 185 

Polanka        137 404 -462 3 710 141 576 

Suchodół  138 707 -5 099 -9 793 134 013 

Zawodzie 174 099     174 099 

Krościenko Niżne 81 522 -7 728 -2 910 86 340 
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Turaszówka    48 711 -1 976 -1 466 49 221 

Traugutta 109 184     109 184 

Południe 37 362     37 362 

Tysiąclecia 45 298     45 298 

Markiewicza 33 451     33 451 

Grota-Roweckiego -3 956     -3 956 

Razem 923 358 -16 455 -11 905 927 908 

 

Środki na realizację zadań inwestycyjnych i remontowych po rozliczeniu za 2020 r., po 

weryfikacji wprowadzane są do budżetu w 2021 r. Podobnie jak w latach ubiegłych, 

w przypadku zadań, których szacowana wartość wynosi co najmniej 10 000 zł, tylko połowa 

kosztów zostaje potrącona z puli dzielnicy/osiedla. Zasada ta pozwoli na sfinansowanie 

zgłaszanych zadań inwestycyjnych i remontowych na łączną kwotę przekraczającą 1,85 mln zł.   
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6. Informacja na temat realizacji uchwał Rady Miasta Krosna podjętych w 2020 r. 

Biuro Gospodarki Lokalowej 

Numer uchwały Termin podjęcia Treść uchwały Sposób realizacji 

XVII/551/20 31 stycznia 
2020 r. 

w sprawie zasad przeprowadzania naboru 
wniosków   o zawarcie umowy najmu mieszkania 
w ramach pomocy państwa w ponoszeniu 
wydatków mieszkaniowych  w pierwszych latach 
najmu mieszkania 

Podjęcie uchwały było jednym z warunków, aby umożliwić najemcom nowo 
powstałych mieszkań TBS ubieganie się o dopłaty do czynszu.  
Postanowienia uchwały są realizowanie na bieżąco. 

XVIII/564/20 28 lutego 2020 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zasad 
przekazywania jednostkom pomocniczym 
składników mienia Gminy Krosno do korzystania 

Uchwała została zrealizowana, zmiana obowiązuje do dnia 31 grudnia 2026 r. 
Gmina uzyskała dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej na remont części 
pomieszczeń Dzielnicowego Domu Ludowego w Polance, na piętrze budynku 
uruchomiono Lokalne Centrum Aktywności, a zmodernizowane pomieszczenia 
przeznaczone zostały przede wszystkim na cele społeczne.  

 

Biuro Rady Miasta  

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 

XVII/558/20 31 stycznia 
2020 r. 

w sprawie powołania zespołu opiniującego do 
przeprowadzenia dodatkowych wyborów 
kandydatów na ławników 

W związku ze stwierdzoną niewystarczająca liczbą ławników sądowych Prezes Sądu 
Okręgowego w Krośnie wystąpił z wnioskiem o przeprowadzenie dodatkowych 
wyborów mających na celu uzupełnienie listy ławników sądowych, poprzez 
dokonanie wyboru : 
- 12 ławników do Sądu Okręgowego w Krośnie, 
- 5 ławników do Sądu Rejonowego w Krośnie. 
Działając na podstawie zapisów ustawy o ustroju sądów powszechnych Rada Miasta 
Krosna ma obowiązek powołać zespół, który przedstawia na sesji swoją opinię 
o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich 
wymogów określonych w ustawie. W związku z powyższym, z uwagi na wszczęcie 
procedury przeprowadzenia dodatkowych wyborów zachodzi konieczność powołania 
takiego zespołu. 

XVIII/582/20 28 lutego 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 
oraz ustalenia przedmiotu działania i składu 
liczbowego stałych komisji Rady Miasta Krosna 

W związku ze złożeniem przez radną Panią Małgorzatę Szeligę rezygnacji z członka 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Krosna zachodzi 
konieczność dokonania zmian w uchwale Nr II/10/18 Rady Miasta Krosna z dnia 
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 6 grudnia 2018 r. w sprawie powołania oraz ustalenia przedmiotu działania i składu 
liczbowego stałych komisji Rady Miasta Krosna. W związku z powyższym w § 1 pkt 7) 
dokonuje się zmniejszenia liczby członków Komisji z 6 na 5 osób. 

XVIII/583/20 28 lutego 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie składu 
osobowego Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 
Społecznych Rady Miasta Krosna 
 

W związku ze złożeniem przez radną Panią Małgorzatę Szeliga rezygnacji z członka 
Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Krosna zachodzi 
konieczność dokonania zmian w uchwale Nr II/23/18 Rady Miasta Krosna z dnia 6 
grudnia 2018 r. w sprawie składu osobowego Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw 
Społecznych Rady Miasta Krosna. W związku z powyższym w § 1 skreśla się pkt 6/. 

XVIII/584/20 28 lutego 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach w dniach 13 grudnia 2019r. i 19 
lutego 2020r. rozpatrywała petycję w sprawie poszerzenia Parku Jordanowskiego 
z dnia 20 listopada 2019 r. złożoną przez Fundację „Pasjonauci”. Po dokonaniu analizy 
materiału zgromadzonego w sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się 
z informacją nt. kosztów projektu oraz planowanej inwestycji. Stwierdzono również, 
że projekt rozbudowy ul. Niepodległości zakłada zmniejszenie powierzchni parku o 
608 m2, a inwestycja drogowa w znaczący sposób nie wpłynie zarówno na 
funkcjonowanie Parku Jordanowskiego jak i stan zieleni parkowej. Dodatkowo 
uzyskano informację, że projekt inwestycji drogowej zakłada jedynie korzystanie z niej 
samochodów osobowych i samochodów o niskim tonażu. W związku z powyższym 
Komisja w dniu 19 lutego 2020r. uznała petycję za bezzasadną. Opierając się na 
powyższych ustaleniach Rada Miasta Krosna przyjęła uchwałę uznając skargę za 
bezzasadną. 

XIX/595/20 27 marca 
2020 r. 

w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji informacji 
o kandydatach na ławników 

Pismem z dnia 8 i 21 stycznia 2020 r. Prezes Sądu Okręgowego w Krośnie zwrócił się 
do Rady Miasta Krosna o przeprowadzenie dodatkowych wyborów mających na celu 
uzupełnienie listy ławników sądowych o 12 ławników do Sądu Okręgowego w Krośnie 
oraz 5 ławników do Sądu Rejonowego w Krośnie IV Wydział Pracy i Ubezpieczeń 
Społecznych. 
Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 27 lipca 2001r. – Prawo o ustroju sądów 
powszechnych wyboru ławników dokonuje rada gminy w głosowaniu tajnym, po 
zasięgnięciu od komendanta wojewódzkiego Policji albo Komendanta Stołecznego 
Policji informacji o kandydatach na ławników. 
W związku z powyższym podjęto w/w uchwałę. 

XIX/596/20 27 marca 
2020 r. 

w sprawie pozostawienia bez dalszego biegu 
zgłoszenia kandydata na ławnika, które nie 
spełnia wymogów ustawowych 
 

W dniu 4 lutego 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęło zgłoszenie kandydata na 
ławnika. Zespół opiniujący do przeprowadzenia dodatkowych wyborów kandydatów 
na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023 podczas posiedzeń 
w dniach: 19 lutego oraz 9 marca 2020 r. dokonał analizy nadesłanych zgłoszeń pod 
względem spełnienia wymogów ustawowych oraz wymogów formalnych stawianych 
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zgłoszeniom kandydatów na ławników. W toku analizy zgłoszenia dokonanego przez 
jednego z kandydatów na ławnika, Zespół stwierdził następujący brak spełnienia 
wymogu ustawowego dokonanego zgłoszenia, a mianowicie brak spełnienia wymogu 
ustawowego wynikającego z art. 158 § 1 pkt 5, tj. przekroczenie w dniu wyboru 70 
roku życia. Wskazany przez Zespół brak spełnienia wymogów ustawowych stanowi 
nieusuwalną przesłankę do pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata 
na ławnika, a fakt ten stwierdza rada gminy w drodze uchwały, stąd też Zespół 
opiniujący kandydatów na ławników do sądów powszechnych, biorąc pod uwagę 
wskazany w niniejszym uzasadnieniu brak spełnienia pozytywnej przesłanki, 
postanowił zarekomendować Radzie Miasta Krosna podjęcie uchwały w sprawie 
pozostawienia bez dalszego biegu zgłoszenia kandydata na ławnika. 

XXI/619/20 20 maja 
2020 r. 

w sprawie przekazania skargi do rozpatrzenia 
według właściwości 

W dniu 26 marca 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga państwa W. i A. D. - 
dane osobowe prawnie chronione, na nienależyte wykonywanie zadań przez Wydział 
Planowania Przestrzennego i Budownictwa Urzędu Miasta Krosna polegające na 
automatycznym wydaniu postanowienia o odmowie dopuszczenia do postępowania 
w roli strony i naruszeniu art.7 KPA. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta 
Krosna na posiedzeniu w dniu 7 maja 2020 r. po zbadaniu i przeprowadzeniu analizy 
przedstawionej skargi uznała za zasadne zgodnie z art.231 Kodeksu skierowanie 
przedmiotowej skargi do rozpatrzenia przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze 
w Krośnie jako organu właściwego do jej rozpatrzenia. W związku z powyższym 
podjęto przedmiotową uchwałę. 

XXI/620/20 20 maja 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna 

 

W dniu 31 marca 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pana P.D. - dane 
osobowe prawnie chronione, na działalność Prezydenta Miasta Krosna, w związku 
z wykonywaniem zadań z zakresu nadzoru właścicielskiego nad spółką MKS w czasie 
stanu epidemii COVID-19. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniu 
odbytym w dniu 7 maja br. zapoznali się z treścią w/w skargi oraz z treścią wyjaśnień 
złożonych przez Prezydenta Miasta Krosna po dogłębnej analizie skargi uznała ją za 
bezzasadną. W związku z powyższym Rada Miasta Krosna, popierając stanowisko 
Komisji podjęła powyższą uchwałę. 

XXI/621/20 20 maja 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
dyrektora Zespołu Szkół Elektrycznych 
i Ogólnokształcących w Krośnie 

 

W dniu 14 lutego 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pani A.Cz. - dane 
osobowe prawnie chronione, na działalność dyrektora Zespołu Szkół Elektrycznych 
i Ogólnokształcących w Krośnie, która dotyczyła uchylania się od obowiązku udzielania 
informacji publicznej oraz uniemożliwienie realizacji prawa do informacji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniach odbytych w dniach  19 lutego 
i 7 maja br. zapoznali się z treścią w/w skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi 
w przedmiotowej sprawie przez dyrektora ZSEiO w Krośnie. Dodatkowo w dniu 18 
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maja 2020 r. wpłynęło skierowane przez skarżącą w formie e-mail dodatkowe pismo 
zatytułowanym „Wniosek i skarga KPA na Dyrektora Szkoły”, do którego Komisja 
ustosunkowała się na dodatkowym posiedzeniu odbytym w dniu 20 maja 2020 r., 
stwierdzając, iż w w/w piśmie skarżąca wniosła swoje uwagi do przedstawionego 
projektu uchwały, a w szczególności do opinii Komisji będącej uzasadnieniem 
projektu jednak w piśmie nie zostały wskazane nowe okoliczności, które wpłynęłyby 
na zmianę merytorycznego stanowiska Komisji. W wyniku dokonanych czynności 
opracowano autopoprawkę do opinii, uznając skargę za bezzasadną. W związku 
z powyższym Rada Miasta Krosna, popierając stanowisko Komisji podjęła powyższą 
uchwałę. 

XXI/622/20 20 maja 
2020 r. 

w sprawie dodatkowych wyborów ławników 
na kadencję w latach 2020-2023 

Prezes Sądu Okręgowego w Krośnie pismami z dnia 8 i 21 stycznia 2020r. wystąpił 
z wnioskiem o przeprowadzenie przez Radę Miasta Krosna dodatkowych wyborów 
mających na celu uzupełnienie listy ławników sądowych o 12 ławników do Sądu 
Okręgowego w Krośnie oraz o 5 ławników do Sądu Rejonowego IV Wydział Pracy 
i Ubezpieczeń Społecznych w Krośnie. W wyniku przeprowadzonego postępowania 
wpłynęło 34 zgłoszenia kandydatów na ławników. Uchwałą z dnia 31 stycznia 2020 r. 
Rada Miasta Krosna powołała Zespół opiniujący do przeprowadzenia dodatkowych 
wyborów kandydatów na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020-2023, 
który dokonał analizy i weryfikacji przedstawionych zgłoszeń. W wyniku dokonanych 
czynności jedno zgłoszenie kandydata na ławnika pozostawiono bez dalszego biegu 
z uwagi na nie spełnienie wymogów ustawowych. W stosunku do pozostałych 
33 zgłoszeń wystąpiono do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie 
z wnioskiem o przedstawienie informacji o zgłoszonych kandydatach na ławników, 
zgodnie z procedurą ich wyłaniania. W dniu 16 kwietnia 2020 r. wpłynęła odpowiedź 
na ww. pismo. Z treści przesłanego pisma wynikało, iż nie istnieją okoliczności 
wpływające na nieposzlakowaną opinię kandydatów na ławników. Wobec 
powyższego w dniu 7 maja 2020 r. Zespół dokonał ostatecznej weryfikacji zgłoszonych 
kandydatów i wydał pozytywną opinię w stosunku do wszystkich 33 zgłoszeń, 
przedstawiając jednocześnie projekt uchwały w powyższej sprawie. W związku 
z powyższym Rada Miasta Krosna, podjęła powyższą uchwałę. 

XXIII/645/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie udzielenia wotum dla Prezydenta 
Miasta Krosna 

Działając na podstawie zapisów ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta 
Krosna przedłożył w dniu 29 maja 2020 r. Radzie Miasta Krosna „Raport o stanie 
Miasta Krosna”, który to Rada ma obowiązek rozpatrzyć na sesji, na której 
podejmowana jest uchwała w sprawie udzielenia lub nieudzielania Prezydentowi 
Miasta absolutorium. Nad przedstawionym Raportem została przeprowadzona 
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debata, w wyniku której Rada Miasta Krosna udzieliła Prezydentowi Miasta Krosna 
wotum zaufania. 

XXIII/673/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 31 marca 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pana P.D - dane 
osobowe prawnie chronione, na działalność Prezydenta Miasta Krosna zawierająca 
zarzuty zastosowania w okresie epidemii COVID-19 przez Urząd Miasta Krosna 
środków ostrożności, które nie miały podstaw prawnych, a jednocześnie utrudniały 
bądź uniemożliwiały załatwianie spraw przez mieszkańców. Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji RM na posiedzeniach odbytych w dniach 7 i 28 maja oraz 10 czerwca br. 
zapoznała się z treścią w/w skargi oraz z materiałem zgromadzonym w tej sprawie 
a także z dodatkowymi wyjaśnieniami złożonymi przez skarżącego. Komisja po 
dokonaniu analizy skargi uznała ją za bezzasadną. W związku z powyższym Rada 
Miasta Krosna, popierając stanowisko Komisji podjęła powyższą uchwałę. 

XXIII/674/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 29 kwietnia 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pana P.D. - dane 
osobowe prawnie chronione, na działalność Prezydenta Miasta Krosna w związku 
w brakiem informacji dla mieszkańców o zmianach związanych z COVID-19 
i lekceważeniem informacji o wskazanych nieprawidłowościach. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji RM na posiedzeniach odbytych w dniach 7 i 28 maja oraz 10 
czerwca br. zapoznała się z treścią w/w skargi oraz wyjaśnieniami Prezydenta Miasta 
Krosna.  Komisja w wyniku analizy skargi uznała ją za bezzasadną. W związku 
z powyższym Rada Miasta Krosna, popierając stanowisko Komisji podjęła powyższą 
uchwałę. 

XXIII/675/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 29 kwietnia 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pana P.D - dane 
osobowe prawnie chronione, na działalność Prezydenta Miasta Krosna w związku 
z akcją „maseczka dla seniora”. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM na 
posiedzeniach odbytych w dniach 7 i 28 maja oraz 10 czerwca br. zapoznała się 
z treścią skargi oraz z dodatkowymi pisemnymi wyjaśnieniami Prezydenta Miasta 
Krosna i stanowiskiem Przewodniczącej Zarządu Osiedla „Południe” w Krośnie, a także 
wyjaśnieniami złożonymi podczas posiedzenia Komisji przez skarżącego. Komisja po 
dokonaniu analizy skargi uznała ją za bezzasadną. W związku z powyższym Rada 
Miasta Krosna, popierając stanowisko Komisji podjęła powyższą uchwałę. 

XXIII/676/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 21 kwietnia 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pana P.D. - dane 
osobowe prawnie chronione, na działalność Prezydenta Miasta Krosna w związku ze 
sposobem rozpatrzenia wniosku o otwarcie przejścia wałami nad Lubatówką, tj. na 
niekonsekwentne i przewlekłe działanie ze szkodą dla mieszkańców. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji RM na posiedzeniach odbytych w dniach 7 i 28 maja oraz 
10 czerwca br. zapoznała się z treścią skargi i wyjaśnień złożonych przez Prezydenta 
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Miasta Krosna jak też z wyjaśnieniami złożonymi podczas posiedzenia Komisji przez 
skarżącego i po analizie skargi uznała ją za bezzasadną. W związku z powyższym Rada 
Miasta Krosna, popierając stanowisko Komisji podjęła powyższą uchwałę. 

XXIII/677/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na osobę 
pełniącą obowiązki dyrektora Domu Pomocy 
Społecznej Nr 2 w Krośnie 

W dniu 11 lutego 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pani A.S. - dane 
osobowe prawnie chronione, na osobę pełniącą obowiązki dyrektora DPS Nr 2 
w Krośnie. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniach odbytych w dniach                     
19 i 27 lutego; 7, 4 i 28 maja oraz 10 czerwca br. zapoznała się z dokumentacją 
zgromadzoną w przedmiotowej sprawie oraz dodatkowymi wyjaśnieniami. 
Komisja po dogłębnej analizie skargi uznała skargę za bezzasadną. W związku 
z powyższym Rada Miasta Krosna, popierając stanowisko Komisji podjęła powyższą 
uchwałę. 

XXIII/678/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie powołania Komisji ds. zniszczenia 
dokumentów kandydatów na ławników 

W dniu 20 maja 2020 r. Rada Miasta Krosna dokonała wyboru ławników sądowych 
w wyborach uzupełniających do Sądu Okręgowego w Krośnie oraz Sądu Rejonowego 
IV Wydziału Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Krośnie na kadencję 2020-2023. 
Dokumenty wybranych ławników, zgodnie z zapisami ustawy Prawo o ustroju sądów 
powszechnych oraz Rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości w sprawie sposobu 
postępowania z dokumentami złożonym radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów na 
ławników oraz wzoru karty zgłoszenia zostały przekazane Prezesowi Sądu 
Okręgowego w Krośnie. Pozostałe dokumenty kandydatów na ławników winny być 
odebrane przez kandydatów w terminie 60 dni od dnia przeprowadzenia wyborów, 
tj. do dnia 19 lipca 2020r. włącznie. W przypadku nieodebrania dokumentów, 
podlegają one zniszczeniu przez komisję powołaną przez radę gminy w terminie 30 
dni po upływie powyższego terminu. W związku z powyższym zaistniała konieczność 
powołania przedmiotowej Komisji. 

XXIII/679/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie zapewnienia środków finansowych 
pozwalających na utrzymanie czterech 
oddziałów szkolnych – obecnych klas trzecich 
– w Szkole Podstawowej Nr 15 w Krośnie 
w roku szkolnym 2020/2021 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Krośnie uchwałą Nr XIX/1709/2020 z dnia                     
10 sierpnia 2020 r. stwierdziła w całości nieważność uchwały Nr XXIII/679/20, będącą 
inicjatywą uchwałodawczą Radnych Miasta Krosna. 

XXIII/680/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 30 kwietnia 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Fundacji 
„Pasjonauci” w Krośnie na działalność Prezydenta Miasta Krosna w związku 
z nieprawidłowym nadzorem nad zarządem Cmentarzami Komunalnymi w Krośnie.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniach odbytych w dniach                         
7 i 28 maja oraz 10 i 23 czerwca br. zapoznała się z treścią w/w skargi oraz pism 
Prezydenta Miasta Krosna, jak też z dodatkowymi wyjaśnieniami złożonymi                           
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w powyższej sprawie, gdzie Komisja po analizie skargi uznała ją za zasadną.                        
W związku z powyższym Rada Miasta Krosna, popierając stanowisko Komisji podjęła 
powyższą uchwałę. 

XXIII/681/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji W dniu 2 kwietnia 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła petycja  Pani R.S. - dane 
osobowe prawnie chronione, złożona w interesie publicznym w zakresie zmiany 
przepisów prawa miejscowego polegającej na wprowadzeniu lokalnej „tarczy 
antykryzysowej”. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krosna na 
posiedzeniach odbytych w dniach 28 maja oraz 23 czerwca br. zapoznała się z treścią 
w/w petycji oraz zgromadzonymi materiałami, uznając ją za bezzasadną. W związku                                    
z powyższym Rada Miasta Krosna, popierając stanowisko Komisji podjęła powyższą 
uchwałę. 

XXIII/682/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji W dniu 27 kwietnia 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła petycja członków Koalicji 
Polska Wolna od 5G, złożona w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed 
elektrostężeniem. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krosna na 
posiedzeniach odbytych w dniach 28 maja i 23 czerwca br. zapoznała się z treścią w/w 
petycji oraz zgromadzonymi materiałami, uznając ją za bezzasadną. W związku  
z  powyższym Rada Miasta Krosna, popierając stanowisko Komisji podjęła powyższą 
uchwałę. 

XXV/722/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Krośnie i Dyrektor Domu Pomocy Społecznej 
Nr 1 w Krośnie 

W dniu 29 lipca 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pana T.G. – dane 
osobowe prawnie chronione, na działalność Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Rodzinie w Krośnie i Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Nr 1 w Krośnie. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Krosna na posiedzeniu odbytym w dniu 5 sierpnia br. 
zapoznała się z pismem Wojewody Podkarpackiego z dnia  28 lipca 2020 r., znak: S-
I.1411.5.2020.JCW -przekazującym według właściwości ww. skargę. Zapoznano się 
jednocześnie z wyjaśnieniami Dyrektor MOPR i Dyrektor DPS Nr 1 w Krośnie. W 
wyniku dokonanej analizy skargi oraz przedstawionych dokumentów Komisja uznała 
ją za bezzasadną. W związku z powyższym Rada Miasta Krosna, popierając stanowisko 
Komisji podjęła powyższą uchwałę. 

XXV/723/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Nr 1 
w Krośnie 

W dniu 29 lipca 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pana T.G. – dane 
osobowe prawnie chronione, na działalność Dyrektor Domu Pomocy Społecznej Nr 1 
w Krośnie. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krosna na posiedzeniu 
odbytym w dniu 5 sierpnia br. zapoznała się z pismem Wojewody Podkarpackiego 
z dnia 28 lipca 2020 r., znak: S-I.1411.4.2020.JCW – przekazującym według 
właściwości ww. skargę jak też z dodatkowymi wyjaśnieniami Dyrektor MOPR oraz 
Dyrektor DPS Nr 1 w Krośnie, uznając ją za bezzasadną. W związku z powyższym Rada 
Miasta Krosna, popierając stanowisko Komisji podjęła powyższą uchwałę. 
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XXV/724/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 27 lipca 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynął wniosek w sprawie 
ponownego rozpatrzenie skargi na działalność Prezydenta Miasta Krosna w związku 
z funkcjonowaniem Urzędu Miasta Krosna podczas COVID-19, złożonej w dniu 31 
marca 2020 r. W w/w wniosku skarżący wskazywał nową okoliczność, która jego 
zdaniem nie była podnoszona we wcześniejszej skardze, tj. naruszenie praw 
obywatelskich wynikających z Konstytucji RP. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 
posiedzeniu w dniu 5 sierpnia 2020 r. zapoznała się z w/w wnioskiem stwierdzając, iż 
skarga złożona przez Pana P.D. w dn. 31 marca 2020 r. była przedmiotem 
wcześniejszych obrad Komisji, czego efektem było podjęcie uchwały Nr XXIII/673/20 
Rady Miasta Krosna z dnia 30 czerwca 2020 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Prezydenta Miasta Krosna. Powyższa skarga, została w całości uznana za 
bezzasadną.  Pismem z dnia 2 lipca 2020 r., znak: BR.1510.5.2020.A - skarżącemu 
została udzielona odpowiedź wraz z treścią uchwały i uzasadnieniem. Powyższe pismo 
zawierało również pouczenie, iż zgodnie z art. 239 § 1 KPA przy ponowieniu skargi  w 
przypadku jej bezzasadności, bez wskazania nowych okoliczności – Rada Miasta ma 
możliwość podtrzymania swojego obecnego stanowiska – bez zawiadamiania 
skarżącego. Rada Miasta Krosna, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji oraz wysłuchaniu stanowiska skarżącego podjęła uchwałę Nr 
XXV/724/20 w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na działalność Prezydenta 
Miasta Krosna, gdzie w treści uchwały podtrzymuje rozstrzygnięcie wyrażone w 
uchwale Nr XXIII/673/20 Rady Miasta Krosna z dnia 30 czerwca 2020r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Krosna. 

XXV/727/20 28 sierpnia 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania 
oraz ustalenia przedmiotu działania i składu 
liczbowego stałych komisji Rady Miasta Krosna 

W związku z faktem, iż od początku obecnej kadencji Rady Miasta Krosna                              
w Komisji Mieszkaniowej pracuje 2 osoby, a nie 3 jak zostało to określone w  uchwale 
Nr II/10/18 Rady Miasta Krosna z dnia 6 grudnia 2018 r. w sprawie powołania oraz 
ustalenia przedmiotu działania i składu liczbowego stałych komisji Rady Miasta 
zaistniała konieczność dokonania zmian w w/w uchwale. W związku z powyższym 
podjęto powyższą uchwałę. 

XXVI/757/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 11 sierpnia 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pana P.D. – dane 
osobowe prawnie chronione, na działalność Prezydenta Miasta Krosna w związku 
z zamknięciem cmentarzy komunalnych w Krośnie. Członkowie Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miasta Krosna na posiedzeniach odbytych w dniach 
21 sierpnia, 7 i 18 września  br. zapoznali się treścią skargi oraz wyjaśnieniami 
Prezydenta Miasta Krosna i dodatkowymi wyjaśnieniami skarżącego. Biorąc powyższe 
pod uwagę Komisja uznała, iż zarzuty podnoszone w w/w skardze są bezpodstawne, 
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w związku z czym zarekomendowała Radzie Miasta Krosna uznanie przedmiotowej 
skargi za bezzasadną. 

XXVI/758/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna. 

W dniu 18 sierpnia 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pana P.D. – dane 
osobowe prawnie chronione, na działalność Prezydenta Miasta Krosna w związku 
z dyskryminacją mieszkańców ze względu na stan zdrowia i nieuprawnione pobieranie 
danych osobowych od interesantów. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Krosna na posiedzeniu odbytym w dniu 18 września  br. zapoznali się z 
treścią w/w skargi. Biorąc powyższe pod uwagę Komisja uznała, iż zarzuty podnoszone 
w skardze są bezpodstawne, w związku z czym zarekomendowała Radzie Miasta 
Krosna uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną. 

XXVI/759/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
dyrektora Zespołu Szkół Elektrycznych i 
Ogólnokształcących w Krośnie. 

W dniu 29 sierpnia 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Stowarzyszenia Na 
Rzecz Praworządności w Oświacie, na działalność dyrektora Zespołu Szkół 
Elektrycznych i Ogólnokształcących w Krośnie. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krosna na posiedzeniach odbytych 
w dniach 14 i 18 września br. zapoznała się z treścią skargi a także treścią dodatkowego 
pisma skarżących będącego uzupełnieniem  ww. skargi, oraz treścią pisma Prezydenta 
Miasta Krosna i wydaną w tym zakresie opinią prawną Biura Prawnego UM. 
Biorąc powyższe pod uwagę Komisja uznała, iż zarzuty podnoszone w skardze                     
z dnia 18 sierpnia 2020 r. są bezpodstawne, w związku z czym zarekomendowała 
Radzie Miasta Krosna uznanie przedmiotowej skargi za bezzasadną. 

XXVI/760/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna. 

W dniu 21 sierpnia 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pana P.D. – dane 
osobowe prawnie chronione, na działalność Prezydenta Miasta Krosna w związku 
z niezastosowaniem się do uchwały Rady Miasta Krosna i dalszym odmawianiem przez 
urzędników potwierdzania wpływu pisma przez przybicie pieczątki w chwili 
faktycznego wpływu. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krosna na 
posiedzeniach odbytych w dniach 7, 18 i 24 września br. zapoznała się z treścią skargi 
oraz  z wyjaśnieniami Prezydenta Miasta Krosna, a także dodatkowymi wyjaśnieniami 
złożonymi przez skarżącego. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż zarzut dotyczący braku możliwości 
potwierdzania wpływu pism dostarczonych do Urzędu Miasta Krosna przez 
interesantów w momencie ich złożenia – zasługuje na uwzględnienie. Pozostała część 
skargi została przez Komisję uznana za bezzasadną. W związku z powyższym Rada 
Miasta Krosna podjęła powyższą uchwałę  w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna, uznając ją za - zasadną - w części dotyczącej braku 
możliwości potwierdzania wpływu pism dostarczonych do Urzędu Miasta Krosna przez 
interesantów w momencie ich złożenia, - bezzasadną - w pozostałej części skargi. 
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XXVII/761/20 30 
października 

2020 r. 

w sprawie wniosków i zaleceń pokontrolnych 
wynikających  z kontroli funkcjonowania  
krośnieńskich pływalni 

Komisja Rewizyjna Rady Miasta Krosna, zgodnie z planem pracy na 2020 r. dokonała 
kontroli funkcjonowania  krośnieńskich pływalni. 
Z przeprowadzonej kontroli sporządzono protokół pokontrolny, który został 
przedstawiony kontrolowanym tj. Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Sportu                                
i Rekreacji w Krośnie i Dyrektorowi Zespołu Krytych Pływalni w Krośnie. 
Do przedstawionego protokołu zawierającego wnioski  i zalecenia pokontrolne 
kontrolowani  nie wnieśli  uwag ani zastrzeżeń. W związku z powyższym członkowie 
Komisji opracowali projekt uchwały zawierający wnioski  i zalecenia pokontrolne. 
W związku z powyższym podjęto w/w uchwałę. 

XXVII/779/20 30 
października 

2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 25 września 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pana P.D. - dane 
osobowe prawnie chronione, na działalność Prezydenta Miasta Krosna w związku 
z podaniem nieprawdziwych informacji przy składaniu wyjaśnień w związku 
z zarzutem nieprawidłowego działania Urzędu Miasta pod koniec marca 2020 r. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniach odbytych w dniach 2, 19 i 27 
października br. zapoznała się z treścią skargi, a także z pisemnymi wyjaśnieniami 
złożonymi w powyższej sprawie oraz dodatkowym stanowiskiem skarżącego. 
W wyniku dokonanej analizy skargi oraz zgromadzonych dokumentów Komisja uznała 
ją za bezzasadną. W związku z powyższym Rada Miasta Krosna, popierając stanowisko 
Komisji podjęła powyższą uchwałę. 

XXIX/851/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
diet dla przewodniczących zarządów dzielnic 
i osiedli 

Mając na uwadze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę - 2600 zł w 2020 r. 
i 2800 zł od 2021 r. proponuje się ustalenie kwotowo określonej wysokości diety na 
poziomie 650 zł. Wprowadzone rozwiązanie jest korzystane z punktu widzenia obsługi 
techniczno-finansowej. 

XXIX/852/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 30 października 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga Pana P.D. – 
dane osobowe prawnie chronione, na działalność Prezydenta Miasta Krosna 
w związku z zaciemnieniem przejść dla pieszych przy ul. Kolejowej w Krośnie. Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach odbytych w dniach  9 listopada i 2 grudnia 
br. zapoznała się z treścią skargi oraz wyjaśnień złożonymi w tej sprawie. W wyniku 
dokonanej analizy uznała ją – za zasadną - w części dotyczącej braku udzielenia 
odpowiedzi na pismo wniesione przez skarżącego, oraz za bezzasadną – w pozostałej 
części skargi. W związku z powyższym Rada Miasta Krosna, popierając stanowisko 
Komisji podjęła powyższą uchwałę. 

XXIX/853/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 28 października 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga złożoną przez 
Podkarpackiego Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Izby 
Architektów RP na działalność Prezydenta Miasta Krosna w sprawie odmowy wydania 
dokumentów. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniach odbytych w 
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dniach 9 listopada oraz 2 i 17 grudnia 2020 r. dokonała analizy treści skargi, pisma 
uzupełniającego wniesionego przez skarżącego oraz pisma wyjaśniającego Prezydenta 
Miasta Krosna. W wyniku dokonanej analizy skargi oraz zgromadzonych dokumentów 
Komisja uznała ją za bezzasadną. W związku z powyższym Rada Miasta Krosna, 
popierając stanowisko Komisji podjęła powyższą uchwałę. 

XXIX/854/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna 

W dniu 19 listopada 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga złożoną przez 
Podkarpackiego Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Izby 
Architektów RP na działalność Prezydenta Miasta Krosna w sprawie odmowy wydania 
dokumentów. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniach odbytych w 
dniach 2 i 17 grudnia 2020 r. zapoznała się z treścią skargi, oraz pisma wyjaśniającym 
Prezydenta Miasta Krosna. W wyniku dokonanej analizy skargi Komisja uznała ją za 
bezzasadną. W związku z powyższym Rada Miasta Krosna, popierając stanowisko 
Komisji podjęła powyższą uchwałę. 

XXIX/855/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Prezydenta Miasta Krosna i Dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w 
Krośnie 

W dniu 26 listopada 2020 r. do Rady Miasta Krosna wpłynęła skarga złożoną przez 
Panią G.R. - dane prawnie chronione, na działalność Prezydenta Miasta Krosna 
i Dyrektor MOPR w Krośnie w sprawie rzekomego nieudzielenia żądanej pomocy. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji RM na posiedzeniach odbytych w dniach  2 i 17 
grudnia 2020 r. zapoznała się z treścią w/w skargi z dnia 11 listopada br. przekazanej 
przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Rzeszowie pismem z dnia  26 listopada 2020 
r., znak: WA/053/12/2020 oraz z treścią pisma Prezydenta Miasta Krosna. W wyniku 
dokonanej analizy skargi Komisja uznała ją za bezzasadną. W związku z powyższym 
Rada Miasta Krosna, popierając stanowisko Komisji podjęła powyższą uchwałę. 

XXIX/856/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady 
Miasta Krosna 

Uchwała proceduralna. Radni Miasta Krosna uchwalili plan pracy na 2021 r. 

XXIX/857/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta Krosna 

Uchwała proceduralna. Radni Miasta Krosna uchwalili plan pracy Komisji Rewizyjnej 
na 2021 r. 

XXIX/858/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Krosna 

Uchwała proceduralna. Radni Miasta Krosna uchwalili plan pracy Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji na 2021 r. 

XXIX/859/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy 
stałych komisji Rady Miasta Krosna 

Uchwała proceduralna. Radni Miasta Krosna za- twierdzili plany pracy stałych komisji 
RM na 2021 r. 

 

Biuro Zarządzania Kryzysowego i Obronności      

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 
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XXIII/669/20 

 
30 czerwca 

2020 r. 

w sprawie przekazania środków finansowych 
na Fundusz Wsparcia Policji dla Komendy 
Miejskiej Policji w Krośnie. 

W dniu 24 września 2020 r. zawarto porozumienie pomiędzy Komendą Miejską Policji 
w Krośnie, a Prezydentem miasta Krosna w sprawie przekazania środków 
finansowych w kwocie 800 złotych na Fundusz Wsparcia Policji  z przeznaczeniem na 
nagrodę dla funkcjonariusza Komendy Miejskiej Policji w Krośnie za szczególne 
osiągnięcia w służbie, w zakresie ścigania sprawców czynów kradzieży, niszczenia 
mienia, naruszenia porządku publicznego oraz prewencji kryminalnej skutkującej 
poprawą bezpieczeństwa. Przekazane środki finansowe zostały wykorzystane zgodnie 
z przeznaczeniem i prawidłowo rozliczone. 

 

Wydział Budżetowo-Finansowy 

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 

XVII/544/20 31 stycznia 
2020 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 536/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 31 
stycznia 2020 r. Plan dochodów budżetowych na 2020 r.  ustalono w wysokości  
435.962.744 zł, plan wydatków –  503.538.839 zł, plan przychodów z kredytów 
i pożyczek –    85.919.427 zł, a plan rozchodów – 18.343.332 zł. Przy ustalonym planie 
dochodów i wydatków planowany deficyt ustalono w wysokości 67.576.095 zł. Plan 
wydatków majątkowych ustalono w wysokości  161.971.581 zł. Największe wydatki 
inwestycyjne zaplanowano w  dziale Transport i łączność –   93.633.167 zł, w dziale 
Działalność usługowa  27.069.586 zł i w dziale Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska – 19.519.562 zł. 
Plan wydatków bieżących ustalono w wysokości 341.567.258 zł, w tym na: 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 146.716.285 zł, wydatki statutowe – 
85.327.627 zł, dotacje na zadania bieżące – 37.258.559 zł, obsługę długu – 5.600.000 
zł oraz 8.580.015 zł na wydatki współfinansowane ze środków europejskich.    

XVII/545/20 31 stycznia 
2020 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji 
przedmiotowej 

Uchwalono stawkę dotacji przedmiotowej na 2020 r. dla samorządowego zakładu 
budżetowego Zespół Krytych Pływalni w Krośnie w wysokości 213 zł do jednej godziny 
funkcjonowania Krytej Pływalni w Krośnie przy ul. Sportowej 8. W  uchwale 
budżetowej na 2020 r. zabezpieczono środki na dotację przedmiotową dla Zespołu 
Krytych Pływalni w Krośnie w łącznej wysokości 971.919 zł. Uchwałę zmieniono 
uchwałami: Nr XVIII/577/20 Rady Miasta Krosna z dnia 28 lutego 2020r. i Nr 
XX/615/20 Rady Miasta Krosna z dnia 29 kwietnia 2020 r. w tym poprzez ustalenie 
stawki dotacji przedmiotowej odrębnie dla Pływalni przy ul. Sportowej 8 i ul. Wojska 
Polskiego 45. 
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XVII/546/20 31 stycznia 
2020 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Krosna 

Uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Krosna na lata 2020 – 2039, 
w tym Wykaz przedsięwzięć wieloletnich. Kwoty ujęte w prognozie  na 2020 r., w tym 
dochody i wydatki bieżące i majątkowe oraz przychody i rozchody zgodne były 
z przyjętą uchwałą budżetową na 2020 r. Przy tych wielkościach planowaną kwotę 
długu na koniec 2020 r. ustalono  w wysokości 287.829.017,48 zł. Natomiast wskaźnik 
spłaty zobowiązań z tytułu rat kapitałowych i odsetek wyliczony został w wysokości 
9,32%. W latach objętych prognozą spełnione zostały wskaźniki spłaty zobowiązań 
liczone na podstawie art.243 ufp. Przyjęto wykaz przedsięwzięć wieloletnich na lata 
2020 – 2027 obejmujący wydatki na realizację zadań majątkowych w wysokości 
228.567.019 zł i bieżących w wysokości 11.497.933 zł. Ustalono również zakres 
upoważnienia dla Prezydenta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć wieloletnich oraz przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych w tym zakresie. 

XVII/547/20 31 stycznia 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2020 rok 

Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 538/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 31 
stycznia 2020 r. Dokonano zwiększenia planu: dochodów budżetowych                                
o 973.644 zł, wydatków budżetowych o 2.279.221 zł oraz przychodów z kredytów 
i pożyczek o 1.305.577 zł.  

XVII/548/20 31 stycznia 
2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krosna na lata 2020 – 
2039, w tym w Wykazie przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 wprowadzono 
zmiany wynikające ze zmiany uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 
i wydatków budżetowych oraz przychodów z kredytów i pożyczek, a w załączniku Nr 
2 wynikające z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. Zmiany w zakresie 2020 r. 
zgodne były ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej, a w zakresie lat 
następnych – z planowanymi do zaciągnięcia zobowiązaniami. 

XVIII/576/20 28 lutego 
2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki 
długoterminowej 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie pożyczki  długoterminowej                                 
z NFOŚiGW w wysokości 8.612.548 zł,  na finansowanie  przedsięwzięcia 
wieloletniego pn. „Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Miasto 
Krosno”. Spłatę rat pożyczki ustalono w latach 2021 - 2029, a jako  zabezpieczenie 
spłaty ustalono  weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową na kwotę udzielonej 
pożyczki powiększonej o należne odsetki i inne koszty. Jednocześnie uchylono 
uchwały Nr IV/110/19 Rady Miasta Krosna z dnia 25 stycznia 2019 r. oraz uchwałą Nr 
XIV/468/19 Rady Miasta Krosna z dnia 29 listopada 2019 r. w tej samej sprawie. 
Umowę pożyczki z NFOŚiGW podpisano. Uchwałę zmieniono Uchwałą Nr  
XXVIII/816/20 Rady Miasta Krosna z dnia 30 listopada 2020 roku w związku ze zmianą 
harmonogramu transz pożyczki. 
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XVIII/577/20 28 lutego 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia 
stawki dotacji przedmiotowej 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XVII/545/20 Rady Miasta Krosna z dnia 31 stycznia 
2020 r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zespołu Krytych 
Pływalni. Ustalono z dniem 1 lutego 2020 r. odrębnie stawkę dotacji przedmiotowej 
dla Krytej Pływalni przy  ul. Sportowej 8 w wysoki 182 zł do jednej godziny 
funkcjonowania (do końca stycznia stawka wynosiła 213 zł), oraz 53 zł do jednej 
godziny funkcjonowania Krytej Pływalni przy ul. Wojska Polskiego 45. Ustalenie 
nowych stawek skutkowało zwiększeniem dotacji przedmiotowej na 2020 r. o 96.628 
zł (do łącznej kwoty 1.068.547 zł), a środki te zabezpieczono na regulację 
wynagrodzeń z dniem 1 stycznia 2020 r. 

XVIII/578/20 28 lutego 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Urządzenie terenów zieleni w obrębie Miasta 
Krosna – bieżąca pielęgnacja” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021-2022 r. na 
realizację zadania pn. „Urządzenie terenów zieleni w obrębie Miasta Krosna – bieżąca 
pielęgnacja” w łącznej wysokości 80.000 zł. W budżecie na 2021 r. środki na realizację 
zadania zaplanowano. 

XVIII/579/20 28 lutego 
2020 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 
realizację zadania pn. ”Modernizacja dworca 
autobusowego przy ul. Kolejowej i Naftowej w 
Krośnie” 

Uchwalono uchylenie uchwały Nr X/283/19 Rady Miasta Krosna z dnia                                    
27 czerwca 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 
realizację zadania pn. „Modernizacja dworca autobusowego przy ul. Kolejowej 
i Naftowej w Krośnie”.  Środki na zwrot całości poniesionych przez dzierżawcę 
nakładów inwestycyjnych, w związku z zawartym porozumieniem, zabezpieczono 
w budżecie na 2020 rok.   

XVIII/580/20 28 lutego 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2020 rok 

Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 584/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 28 
lutego 2020 r. Dokonano zwiększenia planu dochodów budżetowych  o 2.093.602 zł, 
wydatków budżetowych o 4.208.365 zł i przychodów z kredytów i pożyczek 
o 1.981.025 zł oraz zmniejszono plan rozchodów o 133.738 zł. Ponadto dokonano 
zmian w planach Rachunków dochodów jednostek oświatowych oraz w planie 
przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego. 

XVIII/581/20 28 lutego 
2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krosna na lata 2020 – 
2039, w tym w Wykazie przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 wprowadzono 
zmiany wynikające ze zmiany uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 
i wydatków budżetowych oraz przychodów i rozchodów budżetowych, a w załączniku 
Nr 2 wynikające z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. Zmiany w zakresie 
2020 r. zgodne były ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej, 
a w zakresie lat następnych – z planowanymi do zaciągnięcia zobowiązaniami. 

XIX/593/20 27 marca 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2020 rok 

Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 628/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 27 
marca 2020 r. Dokonano zmniejszenia planu dochodów budżetowych                                   
o 35.010.975 zł, zwiększenia planu wydatków budżetowych o 259.682 zł a także 
wprowadzono zmiany w planie przychodów i rozchodów, w tym: wprowadzono 
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wolne środki za 2019 r. w wysokości 52.469.172 zł, zmniejszono plan przychodów 
z kredytów i pożyczek o 12.598.515 zł oraz zwiększono plan rozchodów budżetowych 
o 4.600.00 zł. Ponadto dokonano zmian w planach Rachunków dochodów jednostek 
oświatowych. 

XIX/594/20 27 marca 
2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krosna na lata 2020 – 
2039, w tym w Wykazie przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 wprowadzono 
zmiany wynikające ze zmiany uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 
i wydatków budżetowych oraz rozchodów i przychodów, w tym z kredytów i 
pożyczek oraz wprowadzenia wolnych środków za 2019 r., a w załączniku Nr 2 
wynikające z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. Ustalono nowy zakres 
upoważnienia dla Prezydenta do zaciągania zobowiązań w związku z realizacją 
przedsięwzięć wieloletnich i przekazania uprawnień kierownikom jednostek  
organizacyjnych w tym zakresie. Zmiany w zakresie 2020 r. zgodne były ze zmianami 
wprowadzonymi w uchwale budżetowej, a w zakresie lat następnych – z 
planowanymi do zaciągnięcia zobowiązaniami. 

XX/614/20 29 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie kredytu długoterminowego (w trybie 
ustawy Prawo zamówień publicznych) w wysokości 50.000.000 zł  z przeznaczeniem 
na pokrycie planowanego deficytu budżetu. Spłatę kredytu ustalono w latach 2021 - 
2032, a prawne zabezpieczenie spłaty kredytu - w formie weksla in blanco  na kwotę 
stanowiącą 150% udzielonego kredytu. Zaciągnięto kredyt, w tym ze środków EBI, 
w Banku Gospodarstwa Krajowego w wysokości 50.000.000 zł. 

XX/615/20 29 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie ustalenia stawki dotacji 
przedmiotowej 

Uchwalono stawki dotacji przedmiotowych na 2020 r. dla samorządowego zakładu 
budżetowego Zespół Krytych Pływalni w Krośnie, od dnia 1 stycznia 2020 r.,                        
w tym: 342 zł do jednej godziny funkcjonowania Krytej Pływalni przy ul. Sportowej 8 
oraz 342 zł do jednej godziny funkcjonowania Krytej Pływalni przy ul. Wojska 
Polskiego 45. Zmiana stawki dotacji wynikała z konieczności pokrycia niedoborów 
przychodów i zapewnienia środków na pokrycie kosztów bieżących jednostki 
w związku z jej likwidacją z dniem 31 maja 2020 r. Wprowadzenie zmian stawek 
dotacji dla Krytej Pływalni przy ul. Sportowej 8 i przy ul. Wojska Polskiego 45 nie 
skutkowało zmianą kwoty dotacji przedmiotowej dla Zespołu Krytych Pływalni. 
Jednocześnie uchylono uchwałę Nr XVII/545/20 Rady Miasta Krosna z dnia                       
31 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia stawki dotacji przedmiotowej zmienioną 
uchwałą Nr XVIII/577/20 Rady Miasta Krosna z dnia 28 lutego 2020 r. 

XX/616/20 29 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2020 rok 

Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 648/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 29 
kwietnia 2020 r. Dokonano zwiększenia planu: dochodów i wydatków budżetowych 
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o 2.232 zł. Ponadto dokonano zmian w planach Rachunków dochodów jednostek 
oświatowych. 

XX/617/20 29 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krosna na lata 2020 – 
2039. W załączniku Nr 1 wprowadzono zmiany wynikające ze zmiany uchwały 
budżetowej  – w zakresie dochodów i wydatków budżetowych. Zmiany w zakresie 
2020 r. zgodne były ze zmianami wprowadzonymi w uchwale budżetowej. 

XXII/637/20 29 maja 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Budowa połączenia ciągów pieszych przy DK 
28” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Budowa połączenia ciągów pieszych przy DK 28” w wysokości 200.000 
zł. W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXII/638/20 29 maja          
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Miejski system zarządzania jakością 
powietrza” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Miejski system zarządzania jakością powietrza” w wysokości 9.506 zł. 
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXII/639/20 29 maja 
2020 r. 

w sprawie udzielenia zabezpieczenia w formie 
weksla in blanco 

Uchwalono wyrażenie zgody na udzielenie zabezpieczenia w formie weksla in blanco 
przez Gminę Miasto Krosno prawidłowego wykorzystania środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji 
Województwa Podkarpackiego, na realizację projektu pn. „Przebudowa, rozbudowa 
budynku Domu Pomocy Społecznej w Krośnie, przebudowa przyłącza kanalizacji 
deszczowej i elektroenergetycznego” – na kwotę udzielonego dofinansowania 
w wysokości 377.789 zł powiększonej o należne odsetki i inne koszty, na okres 10 lat. 

XXII/640/20 29 maja 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2020 rok 

Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 684/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 29 
maja 2020 r. Dokonano zwiększenia planu dochodów budżetowych o 2.276.795 zł 
i wydatków budżetowych o 1.283.522 zł oraz zmniejszenia planu przychodów 
z kredytów i pożyczek o 993.273 zł. Ponadto dokonano zmian w planach Rachunków 
dochodów jednostek oświatowych oraz w planie przychodów i kosztów 
samorządowego zakładu budżetowego. 

XXII/641/20 29 maja 
2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krosna na lata 2020 – 
2039, w tym w Wykazie przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 wprowadzono 
zmiany wynikające ze zmiany uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 
i wydatków budżetowych oraz przychodów z kredytów i pożyczek, a w załączniku Nr 
2 wynikające z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. Ustalono nowy zakres 
upoważnienia dla Prezydenta do zaciągania zobowiązań w związku z realizacją 
przedsięwzięć wieloletnich.  Zmiany w zakresie 2020 r. zgodne były ze zmianami 
wprowadzonymi w uchwale budżetowej, a w zakresie lat następnych – 
z planowanymi do zaciągnięcia zobowiązaniami. 
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XXIII/646/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za 2019 rok wraz 
ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Miasta Krosna za 2019 rok 

Zatwierdzono sprawozdanie finansowe za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem                           
z wykonania budżetu Miasta Krosna za 2019 rok. 

XXIII/647/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie udzielenia absolutorium 
Prezydentowi Miasta Krosna za 2019 rok 

Udzielono absolutorium Prezydentowi Miasta Krosna za 2019 rok. 

XXIII/670/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Zarządzanie nieruchomością przy ul. 
Bieszczadzkiej 5 w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021 – 2023 na 
zarządzanie nieruchomością przy ul. Bieszczadzkiej 5 w Krośnie w łącznej wysokości 
55.650 zł, w tym na 2021 rok – 19.080 zł.  W budżecie na 2021 r. środki na realizację 
zadania zaplanowano. 

XXIII/671/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2020 rok 

Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 720/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 30 
czerwca 2020 r. Dokonano zmniejszenia planu dochodów budżetowych  o 6.095.721 
zł, wydatków budżetowych o 6.659.792 zł oraz planu przychodów z kredytów 
i pożyczek o 564.071 zł. Ponadto dokonano zmian w planach Rachunków dochodów 
jednostek oświatowych. 

XXIII/672/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krosna na lata 2020 – 
2039, w tym w Wykazie przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 wprowadzono 
zmiany wynikające ze zmiany uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 
i wydatków budżetowych oraz przychodów z kredytów i pożyczek,  a w załączniku Nr 
2 wynikające z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. Ustalono nowy zakres 
upoważnienia dla Prezydenta do zaciągania zobowiązań w związku z realizacją zadań 
wieloletnich. Zmiany w zakresie  2020 r.  zgodne były ze zmianami wprowadzonymi 
w uchwale budżetowej, a w zakresie lat następnych – z planowanymi do zaciągnięcia 
zobowiązaniami. 

XXV/714/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 
Powiatu Przemyskiego 

Uchwalono udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Przemyskiego, który                        
w wyniku nawałnic poniósł znaczne straty w infrastrukturze gminnej i powiatowej. 
Pomoc finansowa w wysokości 20.000 zł została przeznaczona na zadanie wskazane 
przez powiat pn. „Remont mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 2079 R Brzuska – Huta 
Brzuska w km0+060”. Środki w budżecie na 2020 r. zabezpieczono. 

XXV/715/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadań z zakresu 
dróg gminnych i powiatowych 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadań z zakresu dróg gminnych i powiatowych pn.:  
1) „Rozbudowa ul. Baczyńskiego w Krośnie” – w wysokości 100.000 zł, 
2) „Rozbudowa ul. K. Pużaka w Krośnie” – w wysokości 130.000 zł, 
3) „Budowa drogi pomiędzy ul. Polną a ul. Sikorskiego w Krośnie” – w wysokości 

120.000 zł. Uchwałą Nr XXVIII/807/20 Rady Miasta Krosna z dnia 30 listopada 
2020 roku uchylono zobowiązanie na realizację tego zadania, 
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4) „Rozbudowa ul. S. Okrzei w Krośnie” – w wysokości 50.000 zł, 
5) „Rozbudowa ul. Kolejowej w Krośnie” – w wysokości 200.000 zł. Uchwałą Nr 

XXIX/822/20 Rady Miasta Krosna z dnia 30 grudnia 2020 r. uchylono 
zobowiązanie na realizację tego zadania. 

6) „Rozbudowa ul. gen. S. Maczka w Krośnie” – w wysokości 150.000 zł, 
7) „Rozbudowa ul. Wiklinowa w Krośnie” – w wysokości 120.000 zł 
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadań zaplanowano. 

XXV/716/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości  z terenu Miasta Krosna” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021-2022 r. na 
realizację zadania pn. „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
z terenu Miasta Krosna” w łącznej wysokości 4.094.961 zł, w tym na 2021 r. – 
3.782.341 zł. Jednocześnie uchylono uchwałę Nr XI/322/19 Rady Miasta Krosna z dnia                            
30 sierpnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 
realizację zadania pn. „Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
z terenu Miasta Krosna” (zmienioną uchwałą Nr XIV/471/19 Rady Miasta Krosna 
z dnia 29 listopada 2019 r.), gdzie zabezpieczono środki na lata 2020-2021. 
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano.   

XXV/717/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na pokrycie kosztów produkcji 
blankietów dokumentów rejestracyjnych 
jachtów i innych jednostek pływających 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021 – 2029                   
w łącznej wysokości 900 zł, w tym na 2021 rok - 100 zł na pokrycie kosztów produkcji 
blankietów dokumentów rejestracyjnych jachtów i innych jednostek pływających. 
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXV/718/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na prowadzenie przeglądu 
okresowego wału przeciwpowodziowego na 
prawym brzegu potoku Lubatówka w Krośnie  

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021-2022                      
w łącznej wysokości 4.000 zł, w tym na 2021 rok - 2.000 zł na prowadzenie przeglądu 
okresowego wału przeciwpowodziowego na prawym brzegu potoku Lubatówka 
w Krośnie.  W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXV/719/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2020 rok 

Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 786/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 28 
sierpnia 2020 r. Dokonano zmniejszenia planu: dochodów budżetowych o 1.634.536 
zł, wydatków budżetowych o 1.916.833 oraz planu przychodów z kredytów i pożyczek 
o 282.297 zł. Ponadto dokonano zmian w planach Rachunków dochodów jednostek 
oświatowych. 

XXV/720/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krosna na lata 2020 – 
2039, w tym w Wykazie przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 wprowadzono 
zmiany wynikające ze zmiany uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 
i wydatków budżetowych oraz przychodów z kredytów i pożyczek, a w załączniku Nr 
2 wynikające z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. Ustalono nowy zakres 
upoważnienia dla Prezydenta do zaciągania zobowiązań w związku z realizacją 
przedsięwzięć wieloletnich oraz przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
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organizacyjnych w tym zakresie.  Zmiany w zakresie  2020 r. zgodne były ze zmianami 
wprowadzonymi w uchwale budżetowej, a w zakresie lat następnych – 
z planowanymi do zaciągnięcia zobowiązaniami. 

XXV/721/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu 
długoterminowego 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie kredytu długoterminowego (w trybie 
ustawy Prawo zamówień publicznych) w wysokości 10.000.000 zł                                                
z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu. Spłatę kredytu 
ustalono w latach 2021 - 2032, a prawne zabezpieczenie spłaty kredytu - w formie 
weksla in blanco  na kwotę stanowiącą 150% udzielonego kredytu. Zaciągnięto kredyt 
w banku PKO BP S.A. w wysokości 10.000.000 zł. 

XXV/726/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Budowa kanalizacji deszczowej na terenie 
Miasta Krosna” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Budowa kanalizacji deszczowej na terenie Miasta Krosna”                                  
w wysokości 150.000 zł. W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania 
zaplanowano. 

XXVI/744/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Zaplecze dla świetlicy w DDL Puchatek” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Zaplecze dla świetlicy w DDL Puchatek” w wysokości 60.000 zł.  
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXVI/745/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na prowadzenie placówki 
opiekuńczo-wychowawczej typu 
socjalizacyjnego 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021-2025 na 
realizację zadania pn.  prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu 
socjalizacyjnego w łącznej wysokości 3.691.889 zł, w tym na 2021 rok - 711.155 zł. 
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXVI/746/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie 
zobowiązania na zapewnienie łącza 
internetowego oraz usługi utrzymania 
i serwisu 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021-2023 na 
opłaty i usługi związane z utrzymaniem i serwisem łącza internetowego sieci 
bezprzewodowych punktów dostępowych  
WiFi4EU na terenie miasta Krosna w łącznej wysokości 69.150 zł, w tym na 2021 rok 
- 23.050 zł. W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXVI/747/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn.                
”Modernizacja obiektów zabytkowych w 
Zespole Staromiejskim w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Modernizacja obiektów zabytkowych w Zespole Staromiejskim                          
w Krośnie” w wysokości 30.000 zł. W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania 
zaplanowano. 

XXVI/748/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Likwidacja problemów komunikacyjnych na 
skrzyżowaniach układu drogowego z linią 
kolejową nr 108 na terenie miasta Krosna” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Likwidacja problemów komunikacyjnych na skrzyżowaniach układu 
drogowego z linią kolejową nr 108 na terenie miasta Krosna” w wysokości 640.000 
zł. Uchwałę zmieniono Uchwałą Nr XXVIII/810/20 Rady Miasta Krosna z dnia                     
30 listopada 2020 r. w zakresie kwoty zobowiązania na 2021 rok. 



117 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 0  

 

XXVI/749/20  28 września 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Bożonarodzeniowa dekoracja miasta” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn.  „Bożonarodzeniowa dekoracja miasta” w wysokości 50.000 zł.                        
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXVI/750/20 28 września 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 
realizację zadania pn.”Odbiór odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z 
terenu Miasta Krosna” 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XXV/716/20 Rady Miasta Krosna z dnia 28 sierpnia 
2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na realizację 
zadania pn.”Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 
Miasta Krosna” – poprzez wskazanie jako źródło pokrycia zobowiązania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

XXVI/751/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Budowa parkingu dla camperów na terenie 
MOSiR w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Budowa parkingu dla camperów na terenie MOSiR w Krośnie”                         
w wysokości 170.000 zł. W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania 
zaplanowano. 

XXVI/752/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Przedszkole Miejskie Nr 1, ul. Bohaterów 
Westerplatte 20 – budowa przedszkola” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Przedszkole Miejskie Nr 1, ul. Bohaterów Westerplatte 20 – budowa 
przedszkola” w wysokości 150.000 zł. Uchwałę zmieniono Uchwałą Nr XXVII/801/20 
z Rady Miasta Krosna z dnia 30 listopada 2020 r. 

XXVI/753/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn.        
„Modernizacja stadionu sportowego przy ul. 
Legionów w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Modernizacja stadionu sportowego przy ul. Legionów w Krośnie”                     
w wysokości 5.800.000 zł. W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania 
zaplanowano. 

XXVI/754/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie udzielenie zabezpieczenia w formie 
weksla in blanco 

Uchwalono wyrażenie zgody na udzielenie zabezpieczenia w formie weksla in blanco 
przez Gminę Miasto Krosno prawidłowego wykorzystania środków  z Europejskiego 
Funduszu Społecznego będącego w dyspozycji Narodowego Funduszu Zdrowia na 
realizację projektu pn. „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz 
bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy 
społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19” – 
na kwotę udzielonego dofinansowania w wysokości 42.822,73 zł powiększonego 
o należne odsetki i inne koszty, na okres do końca 2021 roku. 

XXVI/755/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2020 rok 

Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 808/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 28 
września 2020 r. Dokonano zmniejszenia planu dochodów budżetowych  
o 2.660.591 zł i wydatków budżetowych o 2.660.591 zł. Ponadto dokonano zmian 
w planach Rachunków dochodów jednostek oświatowych. 

XXVI/756/20 28 września 
2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krosna na lata 2020 – 
2039, w tym w Wykazie przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 wprowadzono 
zmiany wynikające ze zmiany uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 
i wydatków budżetowych a w załączniku Nr 2 wynikające z korekt kwot na 
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przedsięwzięcia wieloletnie. Ustalono nowy zakres upoważnienia dla Prezydenta do 
zaciągania zobowiązań w związku z realizacją przedsięwzięć wieloletnich oraz 
przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych w tym zakresie.  
Zmiany w zakresie 2020 r. zgodne były ze zmianami wprowadzonymi w uchwale 
budżetowej, a w zakresie lat następnych – z planowanymi do zaciągnięcia 
zobowiązaniami. 

XXVII/770/20 30 
października 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania 
pn.”Rozbudowa ulicy I.J.Paderewskiego 
w Krośnie wraz z rozbiórką i budową obiektu 
mostowego przez potok Lubatówka” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Rozbudowa ulicy I.J.Paderewskiego w Krośnie wraz z rozbiórką                        
i budową obiektu mostowego przez potok Lubatówka” w wysokości 236.000 zł.  
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXVII/771/20 30 
października 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie 
zobowiązania na realizację zadania 
pn.”Przedszkole Miejskie Nr 1, ul. Bohaterów 
Westerplatte 24 - budowa przedszkola” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Przedszkole Miejskie Nr 1, ul. Bohaterów Westerplatte 24 - budowa 
przedszkola” w wysokości 150.000 zł. Jednocześnie uchylono uchwałę Nr 
XXVI/752/20 Rady Miasta Krosna z dnia 28 września 2020 r.  w sprawie wyrażenia 
zgody na zaciągnięcie zobowiązania na realizację zadania pn. „Przedszkole Miejskie 
Nr 1, ul. Bohaterów Westerplatte 20 - budowa przedszkola”, gdzie wskazano inną 
lokalizację inwestycji. W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania 
zaplanowano. 

XXVII/772/20 30 
października 

2020 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Uchwała Krajobrazowa dla miasta Krosna” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Uchwała Krajobrazowa dla miasta Krosna” w wysokości 40.000 zł. 
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXVII/773/20 30 
października 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Uzbrojenie terenów inwestycyjnych przy ul. 
Lotników 20” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych przy ul. Lotników 20”                                 
w wysokości 90.000 zł. W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania 
zaplanowano. 

XXVII/774/20 30 
października 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Zagospodarowanie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta 
Krosna” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021 - 2030 na 
realizację zadania pn. „Zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości z terenu Miasta Krosna” w łącznej wysokości 98.326.756 zł, w tym na 
2021 rok -7.817.427 zł. Zabezpieczenie środków na lata 2021 – 2030 było niezbędne 
w związku z realizacją umowy z MPGK KHK    Sp. z o.o. o świadczenie usług w ogólnym 
interesie gospodarczym na kwoty uwzględniające szacowane koszty 
zagospodarowania odpadów komunalnych wg aktualnych cenników. Jednocześnie 
uchylono uchwałę Nr XI/223/19 Rady Miasta Krosna z dnia 26 kwietnia 2019 r.                  
i uchwałę Nr XI/323/19 Rady Miasta Krosna z dnia 30 sierpnia 2019 r. (zmienioną 
uchwałą Nr XIV/470/19 Rady Miasta Krosna z dnia 29 listopada 2019 r.) w tej samej 
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sprawie, gdzie na to zadanie zabezpieczono środki na lata 2020 – 2021 i  w kwotach 
niewystarczających do realizacji. 

XXVII/775/20 30 
października 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Zagospodarowanie odpadów komunalnych 
przez MPGK Sp.  z o.o. z terenu gmin, które 
powierzą Gminie Miasto Krosno zadania 
z zakresu utrzymania czystości i porządku” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021 -  2030 na 
realizację zadania pn. „Zagospodarowanie odpadów komunalnych przez MPGK Sp. z 
o.o. z terenu gmin, które powierzą Gminie Miasto Krosno zadania z zakresu 
utrzymania czystości i porządku” w łącznej wysokości 244.551.776 zł, w tym na 2021 
rok - 21.332.375 zł – jako środki, które w związku z zawieranymi porozumieniami 
międzygminnymi, będą przekazane na rzecz MPGK Sp. z o.o. z tytułu 
zagospodarowania odpadów z innych gmin, w tym wynikające z rozpoczęcia przez 
MPGK od dnia 1 stycznia 2021 r. obsługi gmin bieszczadzkich. Jednocześnie uchylono 
uchwałę Nr XIII/424/19 Rady Miasta Krosna z dnia  30 października 2019 r. oraz 
uchwałę Nr XIV/467/19 Rady Miasta Krosna z dnia 29 listopada  2019 r. w tej samej 
sprawie w związku ze zmianą kwoty zobowiązania. W budżecie na 2021 r. środki na 
realizację zadania zaplanowano. 

XXVII/776/20 30 
października 

2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2020 rok 

Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 843/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 30 
października 2020 r. Dokonano zwiększenia planu: dochodów budżetowych                       
o 21.246 zł, wydatków budżetowych o 443.898 zł oraz przychodów z kredytów                    
i pożyczek o 422.652 zł. Ponadto dokonano zmian w planach Rachunków dochodów 
jednostek oświatowych. 

XXVII/777/20 30 
października 

2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krosna na lata 2020 – 
2039, w tym w Wykazie przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 wprowadzono 
zmiany wynikające ze zmiany uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 
i wydatków budżetowych oraz przychodów z kredytów i pożyczek, a w załączniku Nr 
2 wynikające z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. Ustalono nowy zakres 
upoważnienia dla Prezydenta do zaciągania zobowiązań w związku z realizacją 
przedsięwzięć wieloletnich oraz przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych w tym zakresie.  Zmiany w zakresie 2020 r. zgodne były ze zmianami 
wprowadzonymi w uchwale budżetowej, a w zakresie lat następnych – 
z planowanymi do zaciągnięcia zobowiązaniami. 

XXVIII/778/20 30 
października 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na świadczenie usług 
pocztowych na rzecz Urzędu Miasta Krosna 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na świadczenie usług 
pocztowych na rzecz Urzędu Miasta Krosna w latach 2021 – 2024 w łącznej wysokości 
1.048.373 zł, w tym na 2021 rok - 130.000 zł. W budżecie na 2021 r. środki na 
realizację zadania zaplanowano. 

XXVIII/800/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Dobudowa punktów świetlnych” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Dobudowa punktów świetlnych” w wysokości 90.000 zł. W budżecie na 
2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 
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XXVIII/801/20 30 listopada 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 
realizację zadania pn. „Przedszkole Miejskie Nr 
1, ul. Bohaterów Westerplatte 24 – budowa 
przedszkola” 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XXVII/771/20 Rady Miasta Krosna z dnia 30 
października 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 
realizację zadania pn. „Przedszkole Miejskie Nr 1, ul. Bohaterów Westerplatte 24 – 
budowa przedszkola” poprzez zmniejszenie kwoty zobowiązania na 2021 r. do 
wysokości 70.000 zł. W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXVIII/802/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na zadania w zakresie 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego miasta Krosna 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na opracowanie 
mpzp „Turaszówka VIII” – w wysokości 18.750 zł. W budżecie na 2021 r. środki na 
realizację zadania zaplanowano. 

XXVIII/803/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację Programu 
profilaktyki cukrzycy typu 2 dla mieszkańców 
Krosna 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021 – 2022 na 
realizację Programu profilaktyki cukrzycy typu 2 dla mieszkańców Krosna                           
w łącznej wysokości 54.000 zł, w tym na 2021 rok kwotę 27.000 zł. W budżecie na 
2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXVIII/804/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Zarządzanie dworcem autobusowym w 
Krośnie przy ul. Kolejowej” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Zarządzanie dworcem autobusowym w Krośnie przy ul. Kolejowej” 
w wysokości 260.000 zł. W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania 
zaplanowano. 

XXVIII/805/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Utrzymanie czystości na przystankach” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Utrzymanie czystości na przystankach” w wysokości 60.000 zł.  
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXVIII/806/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Opróżnianie i utrzymywanie w czystości koszy 
ulicznych” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Opróżnianie i utrzymywanie w czystości koszy ulicznych”                                   
w wysokości 200.000 zł. W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania 
zaplanowano. 

XXVIII/807/20 30 listopada 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 
realizację zadań z zakresu dróg gminnych 
i powiatowych 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XXV/715/20 Rady Miasta Krosna z dnia 28 sierpnia 
2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na realizację zadań 
z zakresu dróg gminnych i powiatowych poprzez uchylenie zobowiązania na realizację 
zadania pn.  „Budowa drogi pomiędzy ul. Polną a ul. Sikorskiego w Krośnie” - 
planowane było ogłoszenie przetargu na opracowanie dokumentacji na lata 2021 – 
2022, a środki na ten cel zostały zabezpieczone w odrębnej uchwale. 

XXVIII/808/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Budowa drogi pomiędzy ul. Polną a ul. 
Sikorskiego w Krośnie” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021-2022 na 
realizację zadania pn. „Budowa drogi pomiędzy ul. Polną a ul. Sikorskiego                           
w Krośnie” w łącznej wysokości 200.000 zł, w tym na 2021 rok - 50.000 zł. W budżecie 
na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXVIII/809/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Utrzymanie sygnalizacji świetlnej na terenie miasta Krosna”                              
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„Utrzymanie sygnalizacji świetlnej na terenie 
miasta Krosna” 

w wysokości 180.000 zł. W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania 
zaplanowano. 

XXVIII/810/20 30 listopada 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 
realizację zadania pn. ”Likwidacja problemów 
komunikacyjnych na skrzyżowaniach układu 
drogowego z linią kolejową nr 108 na terenie 
miasta Krosna” 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XXVI/748/20 Rady Miasta z dnia 28 września 2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Likwidacja problemów komunikacyjnych na skrzyżowaniach układu 
drogowego z linią kolejową nr 108 na terenie miasta Krosna” poprzez zwiększenie 
kwoty zobowiązania do wysokości 5.084.000 zł. W budżecie na 2021 r. środki na 
realizację zadania zaplanowano. 

XXVIII/811/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadań z zakresu 
dróg gminnych i wewnętrznych 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadań z zakresu dróg gminnych i wewnętrznych pn.:  
1)„Budowa drogi łączącej ul. Kopernika z ul. Korczyńską” – w wysokości 492.450 zł, 
2)„Przebudowa ulicy bocznej od ul. Ks. S. Decowskiego w Krośnie” –                                    w 
wysokości 30.000 zł, 
3)„Rozbudowa ul. Bolesława Chrobrego w Krośnie” – w wysokości 169.000 zł, 
4) „Budowa alejek rowerowo-spacerowych wzdłuż rzeki Wisłok w Krośnie” –                    
w wysokości 152.000 zł, 
5) „Rozbudowa ul. Malinowa Góra w Krośnie” – w wysokości 136.400 zł. 
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadań zaplanowano. 

XXVIII/812/20 30 listopada  
2020 r. 

W sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Miejski Zespół Szkół Nr 8, ul. Prochownia 7 – 
budowa zatoki parkingowej” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 2021 r. na realizację 
zadania pn. „Miejski Zespół Szkół Nr 8, ul. Prochownia 7 – budowa zatoki 
parkingowej” w wysokości 16.000 zł.  
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXVIII/813/20 30 listopada  
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie 
zobowiązania na realizację zadania 
pn.”Realizacja utrzymania oznakowania 
pionowego na terenie miasta Krosna” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021-2022 na 
realizację zadania pn. „Realizacja utrzymania oznakowania pionowego na terenie 
miasta Krosna” w łącznej wysokości 300.000 zł, w tym na 2021 rok 150.000 zł. 
W budżecie na 2021 r. środki na realizację zadania zaplanowano. 

XXVIII/814/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Konserwacja dźwigów przy ul. Bieszczadzka 
5” 

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021-2023 na 
realizację zadania pn. „Konserwacja dźwigów przy ul. Bieszczadzka 5” w łącznej 
wysokości 2.660 zł, w tym na 2021 rok 912 zł. W budżecie na 2021 r. środki na 
realizację zadania zaplanowano. 

XXVIII/815/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie 
zobowiązania na realizację zadania pn. 
„Zagospodarowanie stabilizatu”  

Uchwalono wyrażenie zgody na zaciągnięcie zobowiązania na lata 2021-2030 na 
realizację zadania pn. „Zagospodarowanie stabilizatu” w łącznej wysokości 
19.043.000 zł ( na 2021 rok - 1.514.000 zł) – w związku z planowanym zawarciem 
umowy z Gminą Zagórz na odbiór pozostałości po sortowaniu odpadów komunalnych 
zmieszanych dostarczanych do MPGK Sp.   z o .o. z gmin, które powierzą Spółce 
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zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku. W budżecie na 2021 r. środki na 
realizację zadania zaplanowano. 

XXVIII/816/20 30 listopada 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XVIII/576/20 Rady Miasta Krosna z dnia 28 lutego 
2020 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej. W związku                                      
z wydłużeniem terminu realizacji zadania do 2021 r. ustalono harmonogram 
uruchamiania transz pożyczki w latach 2020-2021. 

XXVIII/817/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2020 rok 

Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 877/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 30 
listopada 2020 r. Dokonano zmniejszenia planu dochodów budżetowych                            
o 3.958.150 zł, wydatków budżetowych o 15.139.913 zł oraz przychodów                               
z kredytów i pożyczek o 11.181.763 zł.  

XXVIII/818/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krosna na lata 2020 – 
2039, w tym w Wykazie przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 wprowadzono 
zmiany wynikające ze zmiany uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 
i wydatków budżetowych oraz przychodów z kredytów i pożyczek, a w załączniku Nr 
2 wynikające z korekt kwot na przedsięwzięcia wieloletnie. Ustalono nowy zakres 
upoważnienia dla Prezydenta do zaciągania zobowiązań w związku z realizacją 
przedsięwzięć wieloletnich.  Zmiany w zakresie 2020 r. zgodne były ze zmianami 
wprowadzonymi w uchwale budżetowej, a w zakresie lat następnych – 
z planowanymi do zaciągnięcia zobowiązaniami. 

XXIX/822/20 30 grudnia 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia 
zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 
realizację zadań z zakresu dróg gminnych i 
powiatowych 

Uchwalono zmianę uchwały Nr XXV/715/20 Rady Miasta Krosna z dnia                                
28 sierpnia 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie zobowiązania na 
realizację zadań z zakresu dróg gminnych i powiatowych, zmienionej Uchwałą Nr 
XXVIII/807/20 Rady Miasta Krosna z dnia 30 listopada 2020 r., poprzez uchylenie 
zobowiązania na realizację zadania pn.  „Rozbudowa ul. Kolejowej w Krośnie” – 
w związku z odstąpieniem od ogłoszenia przetargu na opracowanie dokumentacji 
projektowej dla zadania. 

XXIX/823/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie 
wkładów do spółki Towarzystwo Budownictwa 
społecznego Przedsiębiorstwo Mieszkaniowe 
spółka z o.o. w Krośnie 

Uchwalono wyrażenie zgody na wniesienie wkładów do spółki Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego – Przedsiębiorstwo Mieszkaniowe Sp. z o.o. w Krośnie w 
wysokości 2.250.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów inwestycji pn. 
Budowa zespołu budynków wielorodzinnych mieszkalno-usługowych z infrastrukturą 
techniczną przy ul. Składowej i ul. Ostaszewskiego w Krośnie. W budżecie na 2021 rok 
środki na wkłady do spółki zaplanowano. 

XXIX/824/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie uchwały budżetowej na 2021 rok Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 958/21 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 
7 stycznia 2021 r. Plan dochodów budżetowych na 2021 r. ustalono w wysokości  
411.793.444 zł, plan wydatków –  441.909.080 zł, plan przychodów z kredytów                  
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i pożyczek –    50.295.168 zł, a plan rozchodów – 20.179.532 zł. Przy ustalonym planie 
dochodów i wydatków planowany deficyt ustalono w wysokości 30.115.636 zł. 
Plan wydatków majątkowych ustalono w wysokości  77.706.571 zł. Największe 
wydatki inwestycyjne zaplanowano w  dziale Transport i łączność –   30.441.566 zł, 
w dziale Działalność usługowa   12.737.728 zł i w dziale Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska – 11.023.666 zł. Plan wydatków bieżących ustalono w 
wysokości 364.202.509 zł, w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 
155.085.965 zł, wydatki statutowe – 96.562.899 zł, dotacje na zadania bieżące –      
35.919.757 zł, obsługę długu – 3.200.000 zł oraz 8.049.268 zł na wydatki 
współfinansowane ze środków europejskich.    

XXIX/825/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta Krosna. 

Uchwalono Wieloletnią Prognozę Finansową Miasta Krosna na lata 2021 – 2039, 
w tym Wykaz przedsięwzięć wieloletnich. Kwoty ujęte w prognozie  na 2021 r., w tym 
dochody i wydatki bieżące i majątkowe oraz przychody i rozchody zgodne były 
z przyjętą uchwałą budżetową na 2021 r. Przy tych wielkościach planowaną kwotę 
długu na koniec 2021 r. ustalono w wysokości 284.976.061 zł. Natomiast wskaźnik 
spłaty zobowiązań z tytułu rat kapitałowych i odsetek wyliczony został w wysokości 
8,60%. W latach objętych prognozą spełnione zostały wskaźniki spłaty zobowiązań 
liczone na podstawie art.243 ufp. Przyjęto wykaz przedsięwzięć wieloletnich na lata 
2021 – 2027 obejmujący wydatki na realizację zadań majątkowych w wysokości 
128.482.985 zł i bieżących w wysokości 9.639.720 zł. Ustalono również zakres 
upoważnienia dla Prezydenta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją 
przedsięwzięć wieloletnich oraz przekazania uprawnień kierownikom jednostek 
organizacyjnych w tym zakresie. 

XXIX/826/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 
2020 rok 

Uchwała wprowadzona Zarządzeniem Nr 915/20 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 30 
grudnia 2020 r. Dokonano zwiększenia planu dochodów budżetowych  o 123.842 zł 
i wydatków budżetowych o 123.842 zł. Ponadto dokonano zmian w planach 
Rachunków dochodów jednostek oświatowych. 

XXIX/827/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Krosna 

Uchwalono zmianę Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krosna na lata 2020 – 
2039, w tym w Wykazie przedsięwzięć wieloletnich. W załączniku Nr 1 wprowadzono 
zmiany wynikające ze zmiany uchwały budżetowej  – w zakresie dochodów 
i wydatków budżetowych, a w załączniku Nr 2 wynikające z korekt kwot na 
przedsięwzięcie wieloletnie. Zmiany w zakresie 2020 r.  zgodne były ze zmianami 
wprowadzonymi w uchwale budżetowej, a w zakresie lat następnych – 
z planowanymi do zaciągnięcia zobowiązaniami. 

XXIX/828/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków 
zamieszczonych w budżecie, które w 2020 

Uchwalono wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie, które w 2020 roku nie 
wygasają z upływem roku budżetowego na kwotę 632.810 zł i ustalono termin ich 



124 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 0  

 

roku nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

realizacji do końca czerwca 2021 r. Środki w wysokości 632.810 zł przekazano na 
wyodrębnione subkonto budżetu. 

 

Wydział Drogownictwa 

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 

XVIII/562/20 28 lutego 
2020 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
najmu 

W ramach uchwały zawarto na czas nieoznaczony najem nieruchomości 
oznaczonej jako działka drogowa nr ewid. 239/1 o powierzchni 25,00 m2 
położonej przy ul. Zręcińskiej (część zieleńca) w Krośnie - obręb ewidencyjny 
Przemysłowa, stanowiącej własność Gminy Krosno. Uchwała obowiązuje z dniem 
podjęcia. 

XVIII/563/20 28 lutego 
2020 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy najmu 

W ramach uchwały zawarto  na czas oznaczony 1 roku z dotychczasowym 
najemcą kolejną umowę najmu  nieruchomości oznaczonej jako działka nr ewid. 
3177/2 o powierzchni 222,55 m2 położonej przy ul. Władysława Sikorskiego 
(część zieleńca) w Krośnie - obręb Krościenko Niżne, stanowiącej własność 
Gminy Krosno. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia. 

XXIII/661/20 30 czerwca 
2020 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
najmu 

W ramach uchwały zawarto  na czas oznaczony 1 roku z dotychczasowym 
najemcą kolejną umowę najmu nieruchomości  oznaczonej jako działka nr ewid. 
678 o powierzchni 27,63 m2 położonej przy ul. Zielonej w Krośnie - obręb 
ewidencyjny Krościenko Niżne, stanowiącej własność Gminy Krosno.  
Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia. 

XXV/693/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 
119643 R (ul. Składowa) 

Uchwała wprowadziła nowy przebieg drogi gminnej nr 119643 R (ul. Składowa) 
zgodnie z załącznikiem graficznym nr 1, stanowiącym integralną część uchwały.  
Uchwała obowiązuje od dnia 12 września 2020 roku. 

XXIX/835/20 30 grudnia 
2020 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy najmu 

W ramach uchwały zawarto  na czas oznaczony 1 roku z dotychczasowym 
najemcą kolejną umowę najmu nieruchomości  oznaczonej jako działka nr ewid. 
2504 o powierzchni 13 m2 położonej przy ul. Ks. Stanisława Staszica (część 
jezdni) w Krośnie - obręb ewidencyjny Śródmieście, stanowiącej własność Gminy 
Krosno. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

Wydział Edukacji 
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Numer uchwały 
Termin 

podjęcia 
Treść uchwały Sposób realizacji 

XVII/550/20 
31 stycznia 

2020 r. 
w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi prawnej 
jednostek organizacyjnych Gminy Miasto Krosno 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe - 
do zadań organu prowadzącego szkołę lub placówkę należy w szczególności 
konieczność zapewnienia obsługi administracyjnej i prawnej jednostkom 
oświatowym. Pomoc prawna dostępna jest dla wszystkich dyrektorów szkół                            
i placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest Gmina Miasto 
Krosno. 

XXII/624/20 
29 maja 
2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 
w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Krosno 

Przyjęta w 2012 r. przez Radę Miasta Krosna uchwała w sprawie uchwalenia 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Krosno została w części zmieniona 
w 2015 r. Zgodnie z art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych - obowiązkiem 
organów jednostek samorządu terytorialnego jest sporządzenie 
i przekazywanie do ogłoszenia tekstów jednolitych aktów prawa 
miejscowego, które były zmieniane. W związku z powyższym ogłoszenie 
tekstu jednolitego uchwały było niezbędne, aby usystematyzować 
obowiązujące przepisy w zakresie udzielania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Krosno. 

XXIII/654/20 
30 czerwca 

2020 r. 

w sprawie przekształcenia Sezonowego Schroniska 
Młodzieżowego Nr 2 w Krośnie w Szkolne Schronisko 
Młodzieżowe Nr 2 w Krośnie 

Z uwagi na konieczność zapewnienia niedrogich miejsc noclegowych 
turystom przybywającym do Krosna w okresie całego roku, uwzględniając 
możliwości lokalowe oraz wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Kształcenia 
Ustawicznego w Krośnie postanowiono przekształcić funkcjonujące 
schronisko z sezonowego na całoroczne.  Wszystkie niezbędne warunki 
techniczne i sanitarne zostały spełnione – schronisko zlokalizowane jest w 
wydzielonej części budynku przy ul. Czajkowskiego 49. Ponadto 
przekształcenie pozwoliło na bardziej efektywne wykorzystanie możliwości 
budynku internatu powstałego po remoncie.  

XXIII/655/20 
30 czerwca 

2020 r. 

w sprawie wysokości opłat za korzystanie z miejsc 
noclegowych przez dzieci, młodzież i ich opiekunów 
w szkolnych schroniskach młodzieżowych 
prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno 

Wysokość opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w szkolnym schronisku 
młodzieżowym przez dzieci, młodzież i ich opiekunów ustala organ 
prowadzący szkolne schronisko młodzieżowe na wniosek dyrektora 
szkolnego schroniska młodzieżowego  wymierzę  w wymiarze od osoby za 
dobę, uwzględniając warunki jakimi dysponuje dane schronisko. Uchwała 
ustaliła nowy cennik uwzględniając warunki jakimi dysponują obydwa szkolne 
schroniska młodzieżowe na terenie miasta. Cennik został dostosowany do 
potrzeb osób indywidualnych oraz grup zorganizowanych. 
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XXIII/656/20 
30 czerwca 

2020 r. 

w sprawie ustalania kryteriów i trybu przyznawania 
nagród za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze dla 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach, szkołach  
i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Miasto Krosno 

Zgodnie z art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela - 
w budżetach organów prowadzących jednostki oświatowe tworzy się 
specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze w wysokości co najmniej 1% planowanych rocznych 
wynagrodzeń osobowych z przeznaczeniem na wypłaty nagród organów 
prowadzących i dyrektorów szkół. Do kompetencji stanowiącej rady miasta 
należy ustalenie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 
osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, 
w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez jednostkę oświatową oraz realizacji 
innych zadań statutowych, uwzględniając w szczególności sposób podziału 
środków na nagrody organów prowadzących szkoły i dyrektorów jednostek 
oświatowych, tryb zgłaszania kandydatów oraz zasadę, że nagroda może być 
przyznana nauczycielowi po przepracowaniu w placówce co najmniej roku. 

XXIII/657/20 
30 czerwca 

2020 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego 
wysokość i warunki przyznawania dodatków  
do wynagradzania zasadniczego, szczegółowe warunki 
obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno 

Uchwała stanowiła realizację delegacji ustawowej zawartej 
w art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela - zgodnie 
z którą organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, 
uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli 
poszczególnych stopni awansu zawodowego, w drodze regulaminu m. in. 
wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków; szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw; wysokość 
i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli. Regulacja zawarta w niniejszej 
uchwale została dostosowana do obowiązujących przepisów prawa 
oświatowego, aktualnej sieci oraz struktury organizacyjnej przedszkoli, szkół 
i placówek prowadzonych przez Gminę Miasto Krosno. Propozycje w niej 
przedstawione były wynikiem analiz wypłacanych dodatków i oznaczały ich 
zmiany w kilku kategoriach m.in. dodatków motywacyjnych, funkcyjnych dla 
nauczycieli, którym powierzono funkcje dyrektora, wicedyrektora lub inne 
stanowiska kierownicze przewidziane w statucie szkół oraz dla opiekuna 
stażu, wychowawcy klasy w szkole i nauczyciela opiekującego się oddziałem 
przedszkolnym. Zaproponowano również zmianę dotyczącą wysokości 
wypłacanych nagród dla nauczycieli.  

XXIV/685/20 
27 lipca 
2020 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Gminy 
Jasło 

W związku z wystąpieniem nawałnic na terenie Gminy Jasło, korzystając                                     
z ustawowych narzędzi umożliwiających udzielenie tej gminie pomocy 
rzeczowej postanowiono przeznaczyć kwotę 20 000 zł  na organizację 
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wypoczynku dzieci i młodzieży z terenów dotkniętych skutkami żywiołu. 
Wypoczynek zorganizowany został na terenie Krosna oraz okolicznych 
miejscowości. Organizację wypoczynku powierzono Dyrektorowi Zespołu 
Placówek Oświatowych w Krośnie. 

XXV/690/20 
28 sierpnia 

2020 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto 
Krosno oraz określenia granic obwodów publicznych 
szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze 
gminy 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe - 
rada gminy ustala plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę, a także określa granice obwodów publicznych szkół 
podstawowych mających siedzibę na obszarze gminy. W uchwale 
zaplanowano zmiany w dotychczasowej sieci i granicach obwodów 
wynikające z powstania i nadania nazw nowym ulicom w Krośnie. 

XXV/691/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa 
w Gminie Miasto Krosno na rok szkolny 2020/2021 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe - 
średnia cena jednostki paliwa w gminie określana jest przez radę gminy na 
każdy rok szkolny w drodze uchwały. Do wyliczenia średniej ceny jednostki 
paliwa w Gminie Miasto Krosno na rok szkolny 2020/2021 przyjęto średnie 
ceny paliw: benzyny PB 95, benzyny PB 98, oleju napędowego oraz gazu LPG, 
które obowiązywały na terenie Gminy w  okresie od dnia 29.07.2020 r. do 
dnia 04.08.2020 r.  

XXVI/730/20 
28 września 

2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 
regulaminu określającego wysokość i warunki 
przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 
i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i doraźne zastępstwa dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Miasto Krosno 

Rada Miasta Krosna uchwałą z dnia 30 czerwca 2020 r. Nr 657/20 uchwaliła 
regulamin wynagradzania nauczycieli, przyjmując zaproponowane w nim 
rozwiązania. Wojewoda Podkarpacki wniósł uwagi do niektórych zapisów 
uchwały, z których wynikała konieczność dokonania niezbędnych korekt. 
Przedłożona zmiana uwzględniła wszystkie zapisy wniesione przez Wojewodę 
Podkarpackiego. 

XXVIII/785/20 
30 listopada 

2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustanowienia 
Motywacyjnego Programu Stypendialnego Miasta 
Krosna dla uczniów gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych 

Uchwała Nr XXV/488/2016 Rady Miasta Krosna z dnia 31 marca 2016 r.                              
w sprawie ustanowienia Motywacyjnego Programu Stypendialnego Miasta 
Krosna dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych zmieniona 
uchwałą  Nr LX/1370/2018 Rady Miasta Krosna z dnia 28 czerwca 2018 r., 
wymagała dostosowania do obecnie panujących warunków, w związku 
trwającą od miesiąca marca 2020 r. pandemią COVID-19. Stypendia 
motywacyjne udzielane na dany rok szkolny przyznawane są na podstawie 
osiągnięć i wyników uzyskanych w poprzednim roku szkolnym. Trwający stan 
zagrożenia epidemicznego, powodujący spadek planowanych dochodów 
budżetowych wymusił konieczność redukcji kosztów, a w kontekście tego, iż 
nauka w szkołach odbywała się w systemie zdalnym z wykorzystaniem technik 
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informatycznych wspomagających kształcenie na odległość utrudnione stało 
się zweryfikowanie i dokonanie oceny efektów pracy uczniów.  

XXIX/831/20 
30 grudnia 

2020 r. 

w sprawie likwidacji rachunków dochodów własnych 
w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Krosno 

Dochody z tytułu wynajmu sal lekcyjnych, gimnastycznych, pomieszczeń albo 
innych powierzchni oraz darowizn i innych dochodów gromadzone 
dotychczas przez jednostki oświatowe na wydzielonych rachunkach 
dochodów własnych zostały uwzględnione w projekcie budżetu Miasta 
Krosna na 2021 rok w dochodach i wydatkach budżetowych odpowiednio dla 
każdej jednostki oświatowej. Wykorzystanie środków pozyskanych przez 
dyrektorów szkół w ww. formach funkcjonuje zatem na dotychczasowych 
zasadach a środki zaplanowano jako odrębne zadanie dochodów i wydatków 
w programie PABS on-line. 

XXIX/832/20 
30 grudnia 

2020 r. 

w sprawie dowozu uczniów niepełnosprawnych do 
szkół ponadpodstawowych lub ośrodków w roku 
szkolnym 2020/2021, wobec których Gmina Miasto 
Krosno nie ma obowiązku zapewnienia bezpłatnego 
transport i opieki w czasie przewozu 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe - 
„Gmina może zorganizować dzieciom i młodzieży niepełnosprawnej, których 
kształcenie i wychowanie odbywa się na podstawie art. 127, bezpłatny 
transport  i opiekę w czasie przewozu do szkoły ponadpodstawowej oraz 
ośrodka, o którym mowa w art. 2 pkt 7, również w przypadkach, w których 
nie ma takiego obowiązku.” Zgodnie z tym zapisem zasadnym stało się 
podjęcie przedmiotowej uchwały ze względu na pomoc rodzinom dzieci 
niepełnosprawnych znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz 
ułatwienie uczniom niepełnosprawnym, tym którym gmina nie ma obowiązku 
zapewnienia dowozu, dostępu do edukacji. Zwrot kosztów przejazdu ucznia 
niepełnosprawnego oraz jego opiekuna do najbliższej szkoły 
ponadpodstawowej oraz ośrodka określany jest w umowie zawieranej między 
Prezydentem Miasta Krosna, a rodzicami, którzy zapewniają dowóz                              
i opiekę.  

 

Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami 

 
Numer uchwały Termin 

podjęcia 
Treść uchwały Sposób realizacji 

XVII/553/20 
31 stycznia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XVII/554/20 
31 stycznia 

2020 r. 
w sprawie zamiany nieruchomości 

W trakcie realizacji. 
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XVII/555/20 
31 stycznia 

2020 r. 
w sprawie zamiany nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XVII/556/20 
31 stycznia 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XVII/557/20 
31 stycznia 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XVIII/569/20 
28 lutego 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XVIII/570/20 
28 lutego 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XVIII/571/20 
28 lutego 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XVIII/572/20 
28 lutego 

2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości  

Zrealizowana dn. 23.07.2020r. - akt not. Rep. A nr 3612/2020. 

XVIII/573/20 
28 lutego 

2020 r. 
w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego 
(aportu) nieruchomości 

Zrealizowana dn. 05.06.2020r. - akt not. Rep. A nr 1361/2020. 

XVIII/574/20 
28 lutego 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XVIII/575/20 
28 lutego 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XIX/587/20 
27 marca 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

Zrealizowana dn. 25.08.2020r. - akt not. Rep. A nr 1747/2020. 

XIX/588/20 
27 marca 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

Zrealizowana dn. 03.12.2020r. – akt not. Rep. A nr 6594/2020 

XIX/589/20 
27 marca 

2020 r. 
w sprawie nabycia nieruchomości 

W trakcie realizacji 

XIX/590/20 
27 marca 

2020 r. 
w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości 

Zrealizowana dn. 27.05.2020r. – akt not. Rep. A nr 1480/2020 
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XIX/591/20 
27 marca 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XIX/592/20 
27 marca 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XX/605/20 
29 kwietnia 

2020 r. 
w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego 
(aportu) nieruchomości 

Zrealizowana dn. 21.07.2020r. - akt not. Rep. A nr 1869/2020. 

XX/606/20 
29 kwietnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości  

W trakcie realizacji. 

XX/607/20 
29 kwietnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XX/608/20 
29 kwietnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XX/609/20 
29 kwietnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XX/610/20 
29 kwietnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XX/611/20 
29 kwietnia 

2020 r. 
w sprawie zamiany nieruchomości 

Straciła moc – uchwała nr XXVIII/797/20 z dnia 30 listopada 2020r. 

XX/612/20 
29 kwietnia 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XX/613/20 
29 kwietnia 

2020 r. 

w sprawie zmiany wysokości udziałów                                    
w nieruchomości wspólnej i sprzedaży 
nieruchomości 

Zmieniona uchwałą nr XXV/708/20 z dnia 28.08.2020 r. 

XXII/627/20 
29 maja 
2020 r.  

w sprawie nadania nazwy dla ulicy w mieście Krośnie 
Zrealizowana – nadano nazwę: ul. Generała Ryszarda Kuklińskiego. 

XXII/628/20 
29 maja 
2020 r. 

w sprawie nadania nazwy dla skweru w mieście 
Krośnie 

Zrealizowana – nadano nazwę: „Radosna Dolina”. 

XXII/629/20 
29 maja 
2020  r. 

w sprawie sprzedaży nieruchomości 
W trakcie realizacji. 
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XXII/630/20 
29 maja 
2020 r. 

w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 10.12.2020r. – akt not. Rep. A nr 3650/2020. 

XXII/631/20 
29 maja 
2020 r. 

w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 26.01.2021r. – akt not. Rep. A nr 600/2021. 

XXII/632/20 
29 maja 
2020 r. 

w sprawie nabycia nieruchomości 
Zrealizowana dn. 28.09.2020r. - akt not. Rep. A nr 5770/2020. 

XXII/633/20 
29 maja 
2020 r. 

w sprawie nabycia nieruchomości 
W trakcie realizacji. 

XXII/634/20 
29 maja 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XXII/635/20 
29 maja 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XXII/636/20 
29 maja 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XXIII/662/20 
30 czerwca 

2020 r. 
w sprawie nadania nazwy dla ulicy w mieście Krośnie 

Zrealizowana – nadano nazwę: ul. Jaworowa. 

XXIII/663/20 
30 czerwca 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXIII/664/20 
30 czerwca 

2020 r. 
w sprawie nabycia nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXIII/665/20 
30 czerwca 

2020 r. 
w sprawie zamiany nieruchomości 

Zrealizowana dn. 23.07.2020r. - akt not. Rep. A nr 3619/2020. 

XXIII/666/20 
30 czerwca 

2020 r. 
w sprawie zamiany nieruchomości 

Zrealizowana dn. 03.12. 2020r. – akt not. Rep. A nr 3542/2020. 

XXIII/667/20 
30 czerwca 

2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
nieruchomości 

Zrealizowana dn. 23.07.2020r. - akt not. Rep. A nr 3612/2020. 

XXIII/668/20 
30 czerwca 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 
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XXIII/683/20 
30 czerwca 

2020 r. 
w sprawie obciążenia nieruchomości 

Zrealizowana dn. 21.07.2020r. - akt not. Rep. A nr 1869/2020. 

XXIV/686/20 
27 lipca 
2020 r. 

w sprawie oddania w użytkowanie wieczyste 
nieruchomości 

Zrealizowana dn. 04.03.2021r. – akt. not. Rep. A nr 761/2021. 

XXIV/687/20 
27 lipca 
2020 r. 

w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 26.01.2021r. – akt. not. Rep. A nr 326/2021. 

XXIV/688/20 
27 lipca 
2020 r. 

w sprawie sprzedaży nieruchomości 
Zrealizowana dn. 21.12.2020r. – akt not. Rep. A nr 3756/2020. 

XXV/697/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXV/698/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXV/699/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXV/700/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXV/701/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXV/702/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

Zrealizowana dn. 03.03.2021r. – akt not. Rep. A nr 785/2021. 

XXV/703/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

Zrealizowana dn. 03.03.2021r. – akt not. Rep. A nr 785/2021. 

XXV/704/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXV/705/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie nabycia nieruchomości 

Zrealizowana dn. 03.12.2020r. – akt not. Rep. A nr 6601/2020. 

XXV/706/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie nabycia nieruchomości 

Zrealizowana dn. 07.12.2020r. – akt not. Rep. A nr 6735/2020. 

XXV/707/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie obciążenia nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXV/708/20 
28 sierpnia 

2020 r. 

w sprawie zmiany wysokości udziałów 
w nieruchomości wspólnej i sprzedaży 
nieruchomości 

Zrealizowana dn. 05.03.2021r. – akt not. Rep. A nr 1758/2021. 

XXV/709/20 
28 sierpnia 

2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 
od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu 

Zgodnie z podjętą uchwałą wydana została decyzja o udzieleniu 
przedmiotowej bonifikaty . 
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XXV/710/20 
28 sierpnia 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XXV/711/20 
28 sierpnia 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XXV/712/20 
28 sierpnia 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XXV/713/20 
28 sierpnia 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XXVI/735/20 
28 września 

2020 r. 
w sprawie nadania nazwy dla ronda w mieście 
Krośnie 

Zrealizowana – nadano nazwę: „Rondo im. Stanisława Kochanka”. 

XXVI/736/20 
28 września 

2020 r. 
w sprawie nadania nazwy dla ulicy w mieście Krośnie 

Zrealizowana – nadano nazwę: ul. Franciszka Wójtowicza . 

XXVI/737/20 
28 września 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXVI/738/20 
28 września 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXVI/739/20 
28 września 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

Zrealizowana dn. 26.01.2021r. – akt. not. Rep. A nr 600/2021. 

XXVI/740/20 
28 września 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości i udzielenia 
bonifikaty od ceny sprzedaży 

W trakcie realizacji. 

XXVI/741/20 
28 września 

2020 r. 
w sprawie nabycia nieruchomości 

Zrealizowana dn.30.10.2020r. – akt not. Rep. A nr  5872/2020. 

XXVI/742/20 
28 września 

2020 r. 
w sprawie zamiany nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXVI/743/20 
28 września 

2020 r. 
w sprawie wniesienia wkładu niepieniężnego (aportu) 
nieruchomości 

W trakcie realizacji. 
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XXVII/766/20 
30 

października 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XXVII/767/20 
30 

października 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XXVII/768/20 
30 

października 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XXVIII/792/20 
30 listopada 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

Zrealizowana dn. 26.02.2021r. – akt. not. Rep. A nr 493/2021. 

XXVIII/793/20 
30 listopada 

2020 r. 
w sprawie obciążenia nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXVIII/794/20 
30 listopada 

2020 r. 
w sprawie obciążenia nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXVIII/795/20 
30 listopada 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXVIII/796/20 
30 listopada 

2020 r. 
w sprawie zamiany nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XXVIII/797/20 
30 listopada 

2020 r. 
w sprawie nabycia nieruchomości 

Zrealizowana dn. 08.12.2020r. – akt not. Rep. A nr 6760/2020. 

XXVIII/798/20 
30 listopada 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XXVIII/799/20 
30 listopada 

2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 
od opłat rocznych z tytułu trwałego zarządu 

Zgodnie z podjętą uchwałą wydana została decyzja o udzieleniu 
przedmiotowej bonifikaty. 

XIX/836/20 
30 grudnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XIX/837/20 
30 grudnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XIX/838/20 
30 grudnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 
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XIX/839/20 
30 grudnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XIX/840/20 
30 grudnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XIX/841/20 
30 grudnia 

2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie prawa 
odkupu nieruchomości zbytej przez Gminę Krosno 

W trakcie realizacji. 

XIX/842/20 
30 grudnia 

2020 r. 
w sprawie sprzedaży nieruchomości i udzielenia 
bonifikaty od ceny sprzedaży  

W trakcie realizacji. 

XIX/843/20 
30 grudnia 

2020 r. 
w sprawie nabycia nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XIX/844/20 
30 grudnia 

2020 r. 
w sprawie zamiany nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XIX/845/20 
30 grudnia 

2020 r.  
w sprawie zamiany nieruchomości 

W trakcie realizacji. 

XIX/846/20 
30 grudnia 

2020 r. 
w sprawie obciążenia nieruchomości 

Zrealizowana dn. 14.01.2021r. – akt not. Rep. A nr 113/2021. 

XIX/847/20 
30 grudnia 

2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
najmu nieruchomości na czas nieoznaczony 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XIX/848/20 
30 grudnia 

2020 r. 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 
dzierżawy nieruchomości na czas nieoznaczony 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XIX/849/20 
30 grudnia 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony oraz odstąpienia od przetargowego 
trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

XIX/850/20 
30 grudnia 

2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na czas 
nieoznaczony nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Krosno 

Zgodnie z podjętą uchwałą została zawarta umowa na czas nieoznaczony. 

 

Wydział Gospodarki Komunalnej 

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 

XVIII/565/20 28 lutego 
2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 

Na podstawie zapisów uchwały Gmina nie odbiera odpadów komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy (tzw. 
przedsiębiorcy, jednostki samorządu…). Z racji faktu, iż uchylono uchwałę 
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przez właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne, objętych przez Gminę Miasto Krosno 
odbiorem odpadów komunalnych 

w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości położonych na terenie Gminy Miasto Krosno, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, należało również 
uchylić przedmiotową uchwałę. 

XVIII/566/20 28 lutego 
2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 
postanowienia o odbieraniu odpadów  komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie 
Gminy Miasto Krosno, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Z uwagi na zmianę przepisów prawnych polegającą na możliwości wyłączenia 
się właściciela nieruchomości nie zamieszkałej z systemu zorganizowanego 
przez Gminę i to nawet w przypadku postanowienia przez organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego o odbieraniu odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne oraz z uwagi na zapewnienie samofinansowania się 
sytemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zaprzestano odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

XVIII/567/20 28 lutego 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych  i  transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasto Krosno 

Zrezygnowano z kilku rygorystycznych warunków do spełnienia przez 
przedsiębiorcę starającego się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. Chcąc 
zwiększyć konkurencyjność wśród przedsiębiorców zwolniono ich z wymogu 
dotyczącego kwestii wyposażenia technicznego i zaplecza biurowego, 
a dokładnie z wymogu ich posiadania w odległości nie większej niż 30 km od 
granic administracyjnych Gminy Miasto Krosno.  

XVIII/568/20 28 lutego 
2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia 
stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Z racji faktu, iż uchylono uchwałę w sprawie postanowienia o odbieraniu 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie 
Gminy Miasto Krosno, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, należało również uchylić przedmiotową uchwałę.  

XX/618/2020 29 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie powierzenia Spółce pod firma Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej – 
Krośnieński Holding Komunalny Spółka z ograniczoną 
odpowiedzialnością z siedzibą w Krośnie wybranego 
zakresu zadania własnego Gminy Besko, Chorkówka, 
Dukla, Iwonicz – Zdrój, Jedlicze, Korczyna, Krościenko 
Wyżne, Miejsce Piastowe, Rymanów, Wojaszówka 
oraz Zarszyn przejętego przez Gminę Miasto Krosno 
na podstawie zawartych porozumień 
międzygminnych dotyczącego zbiorowego 
zaopatrzenia www ode                            i zbiorowego 

Uchwała uchylona przez Wojewodę Podkarpackiego, rozstrzygniecie 
nadzorcze nr P.II.4131.2.151.2020 z dnia 2 czerwca 2020 r. 
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odprowadzenia ścieków z terenu Gmin 
Powierzających 

XXII/625/20 29 maja 
2020 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju                           
i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych na lata 2020-2023 

Uchwała została przekazana do Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki 
Komunalnej w Krośnie Spółka z o.o.,  celem realizacji. 

XXIII/658/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Miasto Krosno 

1. Wprowadzono obowiązkową cykliczną zbiórkę odpadów 
biodegradowalnych   „u źródła” zarówno w obrębie zabudowy jednorodzinnej, 
jak i wielolokalowej. Bioodpady z wyłączeniem części roślin, czyli tzw. odpady 
kuchenne są odbierane z terenu zabudowy jednorodzinnej raz na dwa 
tygodnie, natomiast z terenu zabudowy wielolokalowej - nie rzadziej niż raz na 
tydzień. Właściciele nieruchomości jednorodzinnych zostali wyposażeni w 
pakiet worków brązowych o pojemności minimalnej 35 l, natomiast właściciele 
nieruchomości wielolokalowych otrzymali pojemniki brązowe o poj. 120 l lub 
240 l, w zależności od aktualnego zapotrzebowania i ilości osób korzystających 
z danego miejsca gromadzenia odpadów. Wyodrębniony drugi rodzaj 
bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych, wszyscy właściciele nieruchomości zamieszkałych mogą 
samodzielnie dostarczać do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych w Krośnie.  
2. Ponadto, raz w roku w okresie jesiennym odbywać się będzie akcja odbioru 
bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych. 
3. Wprowadzono akcję odbioru popiołu „u źródła” w obrębie zabudowy 
jednorodzinnej, nie rzadziej niż raz w roku. 
4. Właściciele nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi mogą samodzielnie dostarczać odpady segregowane 
do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i 
prowadzenia poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 

XXIII/659/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów 

1. Wprowadzono obowiązkową cykliczną zbiórkę odpadów 
biodegradowalnych  „u źródła” zarówno w obrębie zabudowy jednorodzinnej, 
jak i wielolokalowej. Bioodpady z wyłączeniem części roślin, czyli tzw. odpady 
kuchenne są odbierane z terenu zabudowy jednorodzinnej raz na dwa 
tygodnie, natomiast z terenu zabudowy wielolokalowej - nie rzadziej niż raz na 
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tydzień. Właściciele nieruchomości jednorodzinnych zostali wyposażeni w 
pakiet worków brązowych o pojemności minimalnej 35 l, natomiast właściciele 
nieruchomości wielolokalowych otrzymali pojemniki brązowe o poj. 120 l lub 
240 l, w zależności od aktualnego zapotrzebowania i ilości osób korzystających 
z danego miejsca gromadzenia odpadów.      
Wyodrębniony drugi rodzaj bioodpadów stanowiących części roślin 
pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, wszyscy właściciele 
nieruchomości zamieszkałych mogą samodzielnie dostarczać do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Krośnie.  
2. Ponadto, raz w roku w okresie jesiennym odbywać się będzie akcja odbioru 
bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów 
zielonych. 
3. Wprowadzono akcję odbioru popiołu „u źródła” w obrębie zabudowy 
jednorodzinnej, nie rzadziej niż raz w roku. 
4. Właściciele nieruchomości objętych gminnym systemem gospodarowania 
odpadami komunalnymi mogą samodzielnie dostarczać odpady segregowane 
do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
5. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmuje odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  
i prowadzenia poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. 
6. Wprowadzono zasadę limitowania ilości odpadów dostarczanych do Punktu 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, tj.: odpadów rozbiórkowo – 
budowlanych w ilości 2 Mg na nieruchomość na 2 lata oraz zużytych opon 
samochodowych w ilości  8 sztuk na nieruchomość na rok.  

XXIV/684/20 27 lipca 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia cen za 
usługi przewozowe w publicznym transporcie 
zbiorowy 

Uchwała została zrealizowana przez Spółkę MKS. Wprowadzono podwyżki cen 
biletów: jednorazowych miejskich: normalnego o 0,20zł, ulgowych o 0,10zł, 
i miesięcznych: normalnych o 4,00zł, ulgowych o 2,00zł. Wprowadzono poza 
Krosnem dwóch stref oraz podział biletu dziennego na miejski i strefowy (na 
terenie Krosna kosztuje 6,00 zł natomiast w strefie 7,00 zł). 

XXV/695/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z dworca 
autobusowego w Krośnie 

Uchwalony regulamin dworca autobusowego został zaktualizowany 
w stosunku do regulaminu podjętego w 2017 r. i zawiera w szczególności: - 
uszczegółowienie zasad korzystania z dworca, - rozszerzenie katalogu definicji 
i listy podmiotów uprawnionych do korzystania z dworca oraz zdefiniowanie 
składników infrastruktury po przeprowadzonej modernizacji. Nowy regulamin 
pozwolił na sprawniejsze zarządzanie Dworcem przez Gminę Miasto Krosno. 



139 | R a p o r t  o  s t a n i e  M i a s t a  K r o s n a  2 0 2 0  

 

XXV/696/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie wprowadzenia zwolnienia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Uchwałą Nr XXVIII/820/20 Rady Miasta Krosna z dnia 30 listopada 2020 r. 
uchylono uchwałę w sprawie wprowadzenia zwolnienia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

XXVI/734/20 28 września 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia do realizacji 
Planu gospodarki niskoemisyjnej dla obszaru 
obejmującego Miasto Krosno oraz Gminy: Jedlicze, 
Miejsce Piastowe, Chorkówka, Korczyna, Wojaszówka  
i Krościenko Wyżne 

Realizacja Planu odbywać się będzie przez wykonywanie kolejnych zadań 
zawartych w harmonogramie rzeczowo-finansowym, który jest dokumentem 
otwartym i podlegał będzie weryfikacji w trakcie realizacji Planu, tak aby 
w perspektywie kolejnych lat można było reagować na pojawiające się 
problemy i skutecznie zarządzać jakością powietrza poprawiając jednocześnie 
efektywność energetyczną i zapewniając rozwój wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii. Monitoring działań będzie polegał na zbieraniu informacji 
o postępach w realizacji zadań oraz ich efektach przy współpracy z Gminami. 

XXVIII/788/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie w wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
odbieranymi od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia stawki takiej 
opłaty 

Aby wypełnić wymóg ustawy o samofinansowaniu się systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, konieczne było zwiększenie stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi o 2,00 zł, tj. do kwoty 
26,00 zł miesięcznie/mieszkańca, w przypadku, gdy odpady są zbierane 
w sposób selektywny. 

XXVIII/789/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na zawarcie 
porozumienia międzygminnego 

W oparciu o niniejszą uchwałę został zawarty aneks do porozumienia 
międzygminnego Nr GK.033.2.11.2018.H zawartego w dniu 19 czerwca 2018 r.                    
z Gminą Zagórz w sprawie powierzenia Gminie Miasto Krosno wybranego 
zakresu zadania utrzymania czystości i porządku w gminie uszczegóławiający 
zasady współpracy Gminy Miasto Krosno i Gminy Zagórz w zakresie 
składowania na składowisku w Średniem Wielkiem strumienia odpadów 
o parametrach umożliwiających ich składowanie, którego projekt stanowi 
załącznik do niniejszego uzasadnienia. 

XXVIII/790/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z dworca 
autobusowego w Krośnie 

Zmiany dokonane w „Regulaminie korzystania z dworca autobusowego                                 
w Krośnie”, który został  uchwalony 28 sierpnia 2020 r. wynikają 
z następujących powodów: 
1.Wskazania nadzoru prawnego Wojewody Podkarpackiego dotyczące 
uzupełnienia zakresu usług realizowanych na Dworcu o prowadzenie punktu 
informacji i sprzedaży biletów. 
2.Wykreślenie z wykazu uprawnionych do korzystania z Dworca pasażerów,                        
z uwagi na oczywistość tego faktu. Katalog korzystających z Dworca zawierał 
będzie  podmioty wykorzystujące plac manewrowy lub drogi dojazdowe.                           
Na terenie Dworca zlokalizowanych jest kilka obiektów usługowych: sklepów, 
barów, biur podróży itp., których klienci korzystają z ciągów pieszych Dworca,                     
a nie korzystają z usług Operatora i Przewoźników. 
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3.Wnioski korzystających z Dworca oraz z własnych obserwacji, 
uzasadniających obsługę pasażerów po godz. 18.00 i od godz. 14.00 
w niedziele i dni wolne od pracy.  
4.Konieczności szczegółowego ustalenie obszaru i granic Dworca w celu 
zapewnienia korzystania z dojazdu wszystkim zainteresowanym, 
w szczególności do: Etnocentrum, obiektów zlokalizowanych na działkach 
stanowiących własność PKP SA i Krosinwest  Sp. z o.o., bez konieczności 
uzyskiwania pozwolenia właściciela lub Zarządcy Dworca. 
5.Konieczności wprowadzenia karnych opłat za niezgodne z Regulaminem 
korzystanie z Dworca – za nieuprawniony wjazd.  

XXVIII/791/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie powierzenia Spółdzielni Socjalnej Piast                     
z siedzibą w Miejscu Piastowym zadań własnych 
Gminy Miasto Krosno 

W dniu 30 grudnia 2020 r. Wojewoda Podkarpacki w rozstrzygnięciu 
nadzorczym nr P-II.4131.2.350.2020 stwierdził nieważność uchwały nr 
XXVIII/791/2020 Rady Miasta Krosna z dnia 30 listopada w sprawie 
powierzenia Spółdzielni Socjalnej Piast z siedzibą w Miejscu Piastowym zadań 
własnych Gminy Miasto Krosno.   W uzasadnieniu Wojewoda wskazał, że jeżeli 
organ stanowiący decyduje się na utworzenie  - w celu wykonywania pewnego 
zadania własnego - określonego odrębnego podmiotu prawa (np. handlowej 
spółki kapitałowej czy spółdzielni) to wówczas może też w tej uchwale 
zdecydować, czy określone zadanie własne zostanie powierzone temu 
podmiotowi poprzez odpowiednie sformułowanie postanowień umowy, 
statutu lub aktu założycielskiego tego podmiotu, czy też  z podmiotem tym 
zostanie zawarta - już po jego utworzeniu - odrębna cywilnoprawna umowa. 

XXVIII/819/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

Z uwagi na fakt, że w obowiązującym wzorze deklaracji w punkcie F oraz                              
w objaśnieniach do deklaracji, jedna ze składowych kwoty naliczenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela nieruchomości 
wynika z przepisów treści projektu uchwały uchylanej, koniecznym było 
również podjęcie nowej uchwały w sprawie wzoru deklaracji. 

XXVIII/820/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie 
wprowadzenia zwolnienia  z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Z uwagi na poprawę poziomu finansowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi oraz w związku  z faktem, iż wprowadzenie zwolnienia 
jest dobrowolne, uchylono uchwałę.  

XXIX/834/20 30 grudnia 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 
korzystania z dworca autobusowego w Krośnie. 

W uchwale została przyjęta definicja osób ze szczególnymi potrzebami 
z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami (art. 2 pkt. 3): "jako osobę, która ze względu na swoje 
cechy zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze względu na okoliczności, w których 
się znajduje, musi podjąć dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe 
środki w celu przezwyciężenia bariery, aby uczestniczyć w różnych sferach 
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życia na zasadzie równości z innymi osobami". Pojęcie to nie tylko obejmuje 
swym zasięgiem definicję osoby niepełnosprawnej w rozumieniu z ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, ale także osoby, których 
niepełnosprawność nie została potwierdzona medycznym czy 
administracyjnym orzeczeniem, ale których cechy w zderzeniu z różnego 
rodzaju barierami, na które napotykają, utrudniają lub uniemożliwiają im 
udział w różnych sferach życia społecznego. Będą to więc także osoby starsze, 
osoby niepełnosprawne lub inne mające trwałe lub czasowo naruszoną 
sprawność w zakresie mobilności czy percepcji (np. ludzie poruszający się przy 
pomocy kul, protez, wózków inwalidzkich, słabi, chorujący, niesłyszący, 
niedowidzący, z trudnościami manualnymi i poznawczymi, osoby z wózkiem 
dziecięcym, z ciężkim bagażem itp.). Tak zdefiniowane w ustawie pojęcie 
stanowi próbę połączenia dwóch różnych porządków normatywnych: definicji 
prawnej (medyczna) i biologicznej (interaktywna). Z jednej bowiem strony 
należy pamiętać, że w świetle definicji z ustawy o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych osobą 
z niepełnosprawnością jest osoba posiadająca orzeczenie 
o niepełnosprawności, z drugiej jednak strony koncepcja uniwersalnego 
projektowania nakazuje uwzględniać wszystkie potencjalne wymagania osób, 
które mogą chcieć lub potrzebować skorzystać z działalności podmiotów 
publicznych, bez względu na to, czy ich potrzeba jest potwierdzona stosownym 
orzeczeniem (jest konsekwencją uznania prawnego za osobę 
niepełnosprawną). Takie podejście jest też w pełni zgodne ideą i celami 
Programu Dostępność Plus. 

 

Wydział Komunikacji i Transportu 

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 

XXVII/ 764 /20 30 
października 

2020 r. 

w sprawie ustalenia obowiązujących w 2021 r. 
wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 
przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 
wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 
wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu 

Uchwała jest wykonywana na bieżąco w 2021 r. poprzez pobieranie opłat za 
usunięcie pojazdu z drogi i  za jego przechowywanie  w wysokości ustalonej  
w uchwale. Wpływy z tytułu opłat za usunięcie i parkowanie pojazdów 
uzyskane w 2020 r. wyniosły 26 537 zł.  Wydatki związane  z usuwaniem 
pojazdów zrealizowane  w 2020 r. wyniosły 34 0194,00 zł ( w 2018 r. - 71 832,46, 
w 2019 r. 25 448,70 zł). Wielkość wydatków wynika z ilości usuniętych z dróg 
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pojazdów w danym roku. W 2020 r. usunięto z terenu miasta 58 pojazdów 
(w 2019 r. - 39 pojazdów). 

 

Wydział Księgowości                 

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 

XXVII/769/20 
 

30 
października 

2020 r. 

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowo-
księgowej dla jednostek organizacyjnych Gminy Miasto 
Krosno 
 

Prowadzona jest wspólna obsługa finansowo-księgowa przez Urząd 
Miasta Krosna, Wydział Księgowości dla Domu Pomocy Społecznej Nr 1, 
Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Zespołu Krytych Pływalni. 

XXII/643/20 
 

29 maja 
2020 r. 

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi finansowo-
księgowej dla jednostki organizacyjnej Gminy Miasto 
Krosno 

Zapewniono obsługę finansowo-księgową dla Zespołu Krytych Pływalni 
przez Urząd Miasta Krosna  . 

 

Wydział Kultury i Sportu 

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 

XX/599/20 29 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Miasto Krosno  
ze Stowarzyszenia Euroregion Karpacki Polska 

Wystąpienie ze Stowarzyszenia, podziękowanie za dotychczasową 
współpracę. 

XX/600/20 29 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie likwidacji samorządowego zakładu 
budżetowego w celu przekształcenia w jednostkę 
budżetową 

Likwidacja samorządowego zakładu budżetowego z dniem  31.05.2020 r. 
utworzenie jednostki budżetowej Zespół Krytych Pływalni w Krośnie  
z dniem 1.06.2021 r. 

XX/601/20 29 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie nadania statutu Zespołowi Krytych Pływalni 
w Krośnie 

Funkcjonowanie jednostki budżetowej Zespół Krytych Pływalni w Krośnie  
na podstawie nadanego statutu. 

XXII/644/20 29 maja 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu 
Zespołowi Krytych Pływalni w Krośnie 

 

Wydział Ochrony Środowiska 

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 
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XIX/586/20 27 marca 
2020 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie miasta Krosna na rok 2020” 

1. Od 2013 r. Gmina Miasto Krosno nie posiada umowy na wyłapywanie 
zwierząt, działania takie wykonuje Straż Miejska. W 2020 r. Straż Miejska 
podjęła ponad 140 interwencji dotyczących zwierząt w tym: 40 psów, 31 
kotów, 7 lisów, 14 saren, 37 ptaków, 2 węże, 3 nietoperze, 1 zając, 1 dzik 
i 1 borsuk. 
2. W 2020 r. Gmina Miasto Krosno miała podpisaną umowę ze 
schroniskiem w Lesku przy ul. Piłsudskiego (koszt: 3690 zł). Korzystano 
także z pomocy domów tymczasowych dla kotów i psów, które działają w 
ramach Krośnieńskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt oraz OTOZ 
Animals Inspektorat Krosno.  
3. W ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych na 
rzecz mieszkańców miasta Krosna pt: „Prowadzenie działań na rzecz 
ochrony zwierząt bezdomnych i wolno żyjących” Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt objęło opieką 137 kotów w miejscu 
tymczasowego przetrzymywania (adopcja w 2020 r.– 90 kotów). Koszt 
realizacji zadania: 40 000,00 zł ze środków Gminy, pozostałe (30% kosztów 
gminy) środki OTOZ Animals. 
4. Wyłapywane psy były przetrzymywane w przytulisku przy ul. 
Rzeszowskiej, koty przebywały w miejscu tymczasowego przetrzymywania 
przy ul. Kopernika, podpisano umowę z rolnikiem na przetrzymywanie 
zwierząt gospodarskich. Koszt utrzymania przytuliska, w tym prac 
remontowych (naprawa kojców i bud), zakup karmy, media, obsługa, 
przeszkolenia i socjalizacji zwierząt w celu przygotowania do adopcji: 52 
702,73 zł. 
5. Ponadto zawarte były umowy na: opiekę nad zwierzętami w przytulisku 
oraz z lekarzem weterynarii, który  nadzorował stan zdrowotny zwierząt 
oraz dzikich (koszt ok: 25 511,10 zł),  kastrację i sterylizację zwierząt (koszt: 
8 900,00 zł), czipowanie psów, koszt: 4 500,60 zł. 
6. Całkowity koszt realizacji zadania w 2020 r. wyniósł ok. 122 714,43 zł. 

XXIII/660/20 30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z parku przy 
ul. Decowskiego w Krośnie 

Utrzymanie czystości, porządku i bezpieczeństwa na terenie parku przy                                
ul. Decowskiego w Krośnie zgodnie z zapisami Regulaminu. 
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XXV/694/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 
dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących                         
w skład Aglomeracji Krosno przy realizacji zadania 
polegającego na wyznaczeniu obszaru i granic 
Aglomeracji Krosno 

Na podstawie przyjętej uchwały Gmina Miasto Krosno dnia 5 listopada 
2020 r. zawarła porozumienia międzygminne w sprawie współdziałania 
przy realizacji zadania polegającego na wyznaczeniu aglomeracji Krosno. 
Porozumienie zostało zawarte pomiędzy gminami Chorkówka, Iwonicz-
Zdrój, Jedlicze, Korczyna, Krościenko Wyżne, Miejsce Piastowe, 
Wojaszówka, wchodzącymi w skład Aglomeracji Krosno, wyznaczonej na 
podstawie Uchwały Nr III/45/14 Sejmiku Województwa Podkarpackiego z 
dnia 29 grudnia 2014 r. w sprawie likwidacji dotychczasowej aglomeracji 
Krosno oraz wyznaczenia nowej aglomeracji Krosno (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2015 r., poz. 111), zmienionej Uchwałą  Nr XX/358/16 
Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 29 lutego 2016 r.  w sprawie 
zmiany aglomeracji Krosno (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2016 r., poz. 
926). Zawarcie porozumienia było niezbędne do spełnienia wymogów 
ustawy Prawo wodne w zakresie wyznaczenia nowej Aglomeracji Krosno. 
Na podstawie zawartego Porozumienia międzygminnego, Gmina Miasto 
Krosno, jako gmina wiodąca w aglomeracji, przygotowała na podstawie 
przekazanych przez Gminy wchodzące w obszar Aglomeracji danych 
projekt uchwały wraz z załącznikiem w sprawie wyznaczenia Aglomeracji 
Krosno. 

XXIX/833/20 30 grudnia 
2020 r. 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Krosno Podjęta uchwała spełniła wymóg ustawy Prawo wodne. Na podstawie 
przedmiotowej uchwały i bieżących danych sporządzane są co roku 
sprawozdania z KPOŚK, raz na dwa lata przeglądy aglomeracji oraz 
czteroletnie aktualizacje KPOŚK. Gmina Miasto Krosno jest Gminą wiodącą 
w aglomeracji, współpracuje z gminami wchodzącymi w jej skład w zakresie 
przygotowania w/w sprawozdań, aktualizacji i przeglądów aglomeracji. 

 

Wydział Planowania Przestrzennego i Budownictwa  

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 

XVII/552/20 
31 stycznia 

2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta Krosna „Park Kulturowy Wzgórze Staromiejskie” 

Podjęcie uchwały jest obowiązkiem ustawowym. 
Na jej podstawie zostaną podjęte w przyszłości prace planistyczne nad 
sporządzeniem planu. 

XX/602/20 
29 kwietnia 

2020 r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Krosna pn. „Przemysłowa II” 

Wojewoda Podkarpacki stwierdził nieważność uchwały.  
Podjęto prace planistyczne zmierzające do ponownego uchwalenia. 
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XXII/626/20 
29 maja 
2020 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały                        
w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Krosna pn. 
„Przemysłowa I” 

Sporządzenie tekstu jednolitego ma na celu ułatwienie posługiwania się 
tekstem aktu prawnego. 

XXVI/731/20 
28 września 

2020 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego Miasta Krosna 

Na podstawie uchwały zebrano wnioski. Uchwała utraciła moc w związku 
z uchwaleniem uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta 
Krosna 29 stycznia 2021 r. 

XXVI/732/20 
28 września 

2020 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Krosna „Białobrzegi IV” – Etap I 

Uchwalony plan ustalił przeznaczenie terenów. 
Z dokumentu wydawane są wypisy i wyrysy. 

XXVI/733/20 
28 września 

2020 r. 
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Krosna pn. „Przemysłowa II” 

Uchwalony plan ustalił przeznaczenie terenów. 
Z dokumentu wydawane są wypisy i wyrysy. 

XXVII/765/20 
30 

października 
2020 r. 

w sprawie zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego miasta Krosna „POLANKA I” ul. Zręcińska 

Uchwalony plan ustalił przeznaczenie terenów. 
Z dokumentu wydawane są wypisy i wyrysy. 

 

Wydział Podatków i Opłat 

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 

XX/603/20 29 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości Uchwała wprowadziła zwolnienie od podatku od nieruchomości gruntów, 
budynków i budowli lub ich części związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej objętej ograniczeniami lub zakazem prowadzenia 
działalności, przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19, którzy udokumentowali zmniejszenie 
przychodów o nie mniej niż 50% za dwa miesiące poprzedzające miesiąc 
złożenia dokumentów. Zwolnienie dotyczyło rat podatku od nieruchomości 
należnego za okres kwiecień, maj i czerwiec 2020r. Uchwała została 
wykonana i 22 podmiotom udzielono zwolnienia. 

XX/604/20 29 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku 
od nieruchomości 

Uchwała wprowadziła przedłużenie do 15 września 2020r. 
przedsiębiorcom, których płynność finansowa uległa znacznemu 
pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 
ekonomicznych z powodu COVID-19, terminy płatności rat podatku od 
nieruchomości, należnego za okres maj i czerwiec 2020r., którzy 
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udokumentowali zmniejszenie przychodów o nie mniej niż 30% za dwa 
miesiące poprzedzające miesiąc złożenia dokumentów. Uchwała została 
wykonana i 3 podmiotom udzielono przedłużenia. 

XXVIII/786/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie opłaty od posiadania psów Uchwała jest podejmowana co roku, stawki pozostały bez zmian 
w stosunku do roku poprzedniego. Uchwała jest realizowana na bieżąco. 

XXVIII/787/20 30 listopada 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia od podatku 
od nieruchomości na terenie Miasta Krosna w ramach 
pomocy de minimis 

Uchwała zmieniła uchwałę LVI/1306/14 z dnia 14 maja 2014 r. wydłużając 
okres jej stosowania. Zatem nadal przedsiębiorcy, którzy utworzą nowe 
miejsca pracy mogą korzystać ze zwolnienia od podatku od nieruchomości. 
Uchwała jest realizowana na bieżąco. 

 
Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia 

Numer uchwały 
Termin 

podjęcia 
Treść uchwały 

 
Sposób realizacji 

 

XVIII/561/20 
28 lutego 

2020 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Żłobka 
Miejskiego w Krośnie i nadania mu statutu 

Konieczność dokonania zmian w statucie Żłobka Miejskiego w Krośnie 
wynikała z potrzeby doprecyzowania zapisów określających warunki 
przyjmowania dzieci do żłobka oraz wprowadzenia nowego punktowanego 
kryterium tj. poddanie dziecka obowiązkowym szczepieniom ochronnym. 
Zmianie uległ także zapis dotyczący sposobu przekazywania rodzicom 
informacji o przyjęciu lub nieprzyjęciu dziecka do żłobka. Uchwałę 
przekazano do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego. Uchwała obowiązuje od 21 marca 2020 r. Nowe zapisy 
statutu znalazły zastosowanie w naborze do Żłobka Miejskiego w Krośnie, 
który odbył się  w terminie od 15 kwietnia 2020 r. do 15 maja 2020 r. 

 
XX/597/20 

 

29 kwietnia 
2020 r. 

w sprawie uchwalenia Programu polityki zdrowotnej dla 
mieszkańców miasta Krosna na 2020 rok 

W ramach Programu polityki zdrowotnej dla mieszkańców miasta Krosna 
na 2020 r. zrealizowano: 
1) profilaktyczne szczepienia przeciwko grypie – wykonano szczepienia 
profilaktyczne dla osób w wieku 60 lat i więcej, zamieszkałych w Krośnie – 
łącznie dla  677 osób za kwotę –  45 697,50 zł brutto. 

XX/598/20 
29 kwietnia 

2020 r. 

w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych 
realizowanych w 2020 roku i wysokości środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania 

Dokonany został podział środków PFRON na zadania z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. Dzięki prowadzeniu 
ciągłej analizy wydatkowanych środków  i dokonywaniu zmian w podziale 
środków PFRON możliwe stało się efektywne wykorzystanie środków 
PFRON przyznanych na rok 2020 na rehabilitację zawodową i społeczną 
osób niepełnosprawnych.  
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XXII/623/20 
29 maja 
2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania 
Krośnieńskiej Rady Seniorów oraz nadania jej Statutu 

W uchwale wprowadzono zmiany usprawniające proces wyboru członków 
Rady, która umożliwi budowanie dialogu, partnerstwa, integracji i 
współpracy między środowiskiem osób starszych a władzami lokalnymi i 
innymi podmiotami oraz wzmocni pozycje osób starszych w środowisku 
lokalnym. 

XXIII/648/20 
30 czerwca 

2020 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych 

Ustalono opłatę za dokonanie wpisu do rejestru żłobków  
i klubów dziecięcych prowadzonego przez Prezydenta Miasta Krosna                            
w wysokości 15 % minimalnego wynagrodzenia za pracę. Opłata dotyczy 
podmiotów prowadzących niepubliczne żłobki i kluby dziecięce. Opłata ta 
stanowi dochód własny gminy.  
Uchwałę przekazano do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. Uchwała obowiązuje od 25 lipca 2020 r. 
W okresie obowiązywania uchwały jeden podmiot dokonał opłaty za wpis 
nowo utworzonego żłobka do rejestru. 

XXIII/649/20 
30 czerwca 

2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Miejski                
w Krośnie 

Konieczność dokonania zmian wynikała z potrzeby doprecyzowania 
zapisów określających wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku, 
w przypadku gdy żłobek nie może świadczyć usług z przyczyn losowych.  
Uchwałę przekazano do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. Uchwała została opublikowana w dniu 10 
lipca 2020 r.  a obowiązuje z mocą wsteczną od 11 maja 2020 r. Przepis 
znalazł zastosowanie w czasie zamknięcia żłobka z powodu pandemii. 

XXIII/650/20 
30 czerwca 

2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały 
w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 
dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 
kluby dziecięce lub zatrudniających dziennych 
opiekunów na terenie Gminy Miasto Krosno 

W uchwale w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce lub 
zatrudniających dziennych opiekunów na terenie Gminy Miasto Krosno 
wprowadzano kilka zmian. Koniecznym zatem było opracowanie 
jednolitego tekstu uchwały.  Jednolity znowelizowany akt prawny 
przekazano do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego oraz zamieszczono na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta 
Krosna w dniach od 6.07.2020 r. do 19.07.2020 r. 

XXIII/651/20 
30 czerwca 

2020 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały                             
w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży  
i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy 
Miasto Krosno 

W dniu 29.11.2019 r. została podjęta uchwała zmieniająca uchwałę 
w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Miasto Krosno. W związku z pismem 
Wojewody Podkarpackiego z dnia 29 czerwca 2018 r. znak: 
P.II.4131.1.45.2018 w sprawie uwag do uchwały nr LIX/1335/18 Rady 
Miasta Krosna z dnia 28 maja 2018 r. koniecznością było doprecyzowanie 
sformułowania cyt. „obiektów kultu religijnego” użytego  w treści uchwały 
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(§1 ust. 1 pkt. 1). W uchwale nr LIX/1335/18 Rady Miasta Krosna z dnia 28 
maja 2018 r., zakazano sprzedaży napojów alkoholowych w odległości nie 
mniejszej niż 25 m od obiektów kultu religijnego. Zmiana tej uchwały 
doprecyzowała określenie „obiektów kultu religijnego”, które zostało 
zastąpione wyrazem „kościołów”. Koniecznym zatem było opracowanie 
jednolitego tekstu uchwały.  Jednolity znowelizowany akt prawny 
przekazano do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego oraz zamieszczono na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta 
Krosna w dniach od 6.07.2020 r. do 19.07.2020 r. 

XXIII/652/20 
30 czerwca 

2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań                        
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych realizowanych w 2020 roku  
i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
na te zadania 

Dokonano zmiany podziału środków PFRON przeznaczonych na 
rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych, w celu 
pełnego wydatkowania przyznanych środków. Zmiany w podziale środków 
wynikają z faktu, że osoby niepełnosprawne mogą ubiegać się 
o dofinansowania ze środków PFRON występując do tut. Urzędu 
w dowolnym czasie. Powoduje to konieczność ciągłej analizy stanu 
środków i przemieszczania środków na zadania, na które jest największe 
zapotrzebowanie. 

XXIII/653/20 
 

30 czerwca 
2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 
rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych 
Warsztatu Terapii Zajęciowej przy Polskim 
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Krośnie za 2019 r. 

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z działalności rehabilitacyjnej                                           
i wykorzystaniem środków finansowych PFRON za 2019 r. sporządzonym 
przez PSONI Koło w Krośnie: przyjęto roczne rozliczenie z wydatkowania 
środków finansowych PFRON za rok 2019 na działalność warsztatu terapii 
zajęciowej dla 45 uczestników na kwotę ogółem 908 396,50 zł (w tym 814 
320,00 zł  - środki PFRON, 90 480,00 zł - środki Gminy Krosno i Powiatu 
Krośnieńskiego oraz 3 596,50 zł – środki uzyskane ze sprzedaży produktów 
i usług wykonywanych przez uczestników WTZ). Równocześnie pozytywnie 
oceniono  działalność rehabilitacyjną  prowadzoną przez WTZ przy Polskim 
Stowarzyszeniu na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło 
w Krośnie za rok 2019 dla 45 uczestników. 

XXV/689/20 
 

28 sierpnia 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań                          
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych realizowanych w 2020 roku  
i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
na te zadania 

Dokonano zmiany podziału środków PFRON przeznaczonych na 
rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych, w celu 
pełnego wydatkowania przyznanych środków. Zmiany w podziale środków 
wynikają z faktu, że osoby niepełnosprawne mogą ubiegać się o 
dofinansowania ze środków PFRON występując do tut. Urzędu w 
dowolnym czasie. Powoduje to konieczność ciągłej analizy stanu środków 
i przemieszczania środków na zadania, na które jest największe 
zapotrzebowanie. 
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XXVI/728/20 
28 września 

2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości 
opłaty za świadczenia udzielane przez Żłobek Miejski w 
Krośnie 

W związku z ponoszeniem przez Gminę Miasto Krosno coraz większych 
kosztów związanych z funkcjonowaniem Żłobka Miejskiego „Kolorowe 
Nutki” w Krośnie podniesiono miesięczną opłatę do 350 zł za opiekę nad 
dzieckiem w wymiarze 10 godzin dziennie.  Uchwałę przekazano do 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 
Uchwała obowiązuje od 1 stycznia 2021 r. 

XXVI/729/20 
28 września 

2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia liczby zezwoleń 
na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu i 
poza miejscem sprzedaży na terenie Gminy Miasto 
Krosno 

Zwiększono limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży z 260 na 280 
sklepów. 
 

XXVII/762/20 
30 

października 
2020 r. 

w sprawie Rocznego programu współpracy Gminy Miasto 
Krosno z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 
2021 
 

Gmina Miasto Krosno podejmowała współpracę z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego w formie finansowej poprzez zlecanie i powierzanie zadań oraz  
w formie pozafinansowej poprzez wspieranie organizacji na wielu 
płaszczyznach. Szczegółową realizacje z powyższej współpracy zawiera 
sprawozdanie z rocznego programu współpracy Gminy Miasto Krosno 
z organizacjami pozarządowymi. 

XXVII/763/20 
 

30 
października 

2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań z 
zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych realizowanych w 2020 roku  
i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
na te zadania 

Dokonano zmiany podziału środków PFRON przeznaczonych na 
rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych, w celu 
pełnego wydatkowania przyznanych środków. Zmiany w podziale środków 
wynikają z faktu, że osoby niepełnosprawne mogą ubiegać się 
o dofinansowania ze środków PFRON występując do tut. Urzędu 
w dowolnym czasie. Powoduje to konieczność ciągłej analizy stanu 
środków i przemieszczania środków na zadania, na które jest największe 
zapotrzebowanie. 

XXVIII/781/20 
30 listopada 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2020 

 W związku z dodaniem zapisów do programu współpracy.  
 

XXVIII/782/20 
30 listopada 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2021 

W związku z dodaniem zapisów do programu współpracy. 
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XXVIII/783/20 
30 listopada 

2020 r.  

w sprawie uchwalenia Programu profilaktyki cukrzycy 
typu 2 dla mieszkańców Krosna w wieku 45-65 lat na lata 
2021-2022 

Konieczność dokonania zmian w Programie profilaktyki cukrzycy wynikała                     
z braku możliwości realizacji przedmiotowego programu ze względu na 
ogłoszony w marcu 2020 r. stan epidemii oraz potencjalne zagrożenie 
beneficjentów Programu zarażeniem wirusem COVID – 19. Biorąc pod 
uwagę powyższe zostały wyznaczone nowe ramy czasowe realizacji 
przedmiotowego Programu. W 2021 r. po przeprowadzeniu procedury 
konkursowej zostanie podpisana umowa z podmiotem leczniczym na 
realizację przedmiotowego programu.  

XXVIII/784/20 
30 listopada 

2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań                       
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych realizowanych w 2020 roku  
i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
na te zadania 

Dokonano zmiany podziału środków PFRON przeznaczonych na 
rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych, w celu 
pełnego wydatkowania przyznanych środków. Zmiany w podziale środków 
wynikają z faktu, że osoby niepełnosprawne mogą ubiegać się 
o dofinansowania ze środków PFRON występując do tut. Urzędu 
w dowolnym czasie. Powoduje to konieczność ciągłej analizy stanu 
środków i przemieszczania środków na zadania, na które jest największe 
zapotrzebowanie. 

XXIX/829/20 
30 grudnia 

2020 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na rok 2021. 
 

Zgodnie z art. 94 ust.1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. Prawo 
farmaceutyczne (Dz.U z 2020 r. poz. 944) ustalono rozkład godzin pracy 
aptek ogólnodostępnych w 2020 r. zlokalizowanych na terenie miasta 
Krosna w sposób dostosowany do potrzeb mieszkańców tj. zapewniający 
dostępność świadczeń również w porze nocnej, w niedziele, święta i inne 
dni wolne od pracy. Uchwałę  przekazano do ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego 

XXIX/830/20 
30 grudnia 

2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań                      
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych realizowanych w 2020 roku  
i wysokości środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych 
na te zadania. 

Dokonano zmiany podziału środków PFRON przeznaczonych na 
rehabilitację zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych, w celu 
pełnego wydatkowania przyznanych środków.  
Do dnia 31.12.2020 r. środki PFRON zostały wydatkowane zgodnie                                   
z przeznaczeniem. Szczegółowy sposób wydatkowania środków PFRON 
zawiera sprawozdanie finansowo rzeczowe z wykorzystania środków 
PFRON sporządzone na dzień 12.01.2021 r. Przyznane środki na 
rehabilitację zawodową wydatkowano na: zwrot kosztów utworzenia 2 
stanowisk pracy dla 2 osób  niepełnosprawnych na kwotę 52 620 zł, 
dofinansowano 3 osobom niepełnosprawnym prowadzącym działalność 
gospodarczą 50% odsetek bankowych od kredytu bankowego w łącznej 
kwocie 4 723 zł, zaciągniętego na kontynuowanie działalności 
gospodarczej. Natomiast środki  na rehabilitację społeczną wydatkowano 
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na: dofinansowanie zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla 5 osób 
niepełnosprawnych, w tym dla 1 dziecka  zawierając umowy na  łączną 
kwotę 4 546 zł, dofinansowanie zakupów przedmiotów ortopedycznych 
i środków pomocniczych dla 384 osób niepełnosprawnych, w tym 17 dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej, wydatkując na ten cel łączna kwotę 343 607 
zł, dofinansowano pobyt na 14-dniowym turnusie rehabilitacyjnym dla 88 
osób niepełnosprawnych i ich opiekunów, w tym dofinansowano 14 dzieci 
i młodzieży niepełnosprawnej i opiekunów dzieci, wydatkując łącznie dla 
dorosłych i dzieci na ten cel kwotę 116 992 zł, dofinansowanie likwidacji 
barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych dla 56 osób 
niepełnosprawnych, w tym 10 dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
wydatkując na ten cel kwotę łączną 123 150 zł, dofinansowanie kosztów 
działalności bieżącej warsztatu terapii zajęciowej dla 45  uczestników na co 
wydatkowano kwotę łączną 941 320 zł, zrealizowanie zadania za zakresu 
rehabilitacji zawodowej i społecznej osób z niepełnosprawnością, zlecone 
fundacjom i organizacjom pozarządowym dla 60 osób na kwotę 10 000 zł, 
dofinansowano organizację 1 wycieczkę turystyczno - krajoznawczą dla 9 
osób niepełnosprawnych, zamieszkałych na terenie miasta Krosna - 
wydatkując  na ten cel kwotę 8 170 zł. 

 
 
 
Wydział Promocji i Turystyki   

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 

XXII/642/20 29 maja 
2020 r. 

uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie konsultacji 
społecznych, dotyczących budżetu obywatelskiego 
Miasta Krosna.  

Wprowadzenie możliwości realizacji projektów mieszanych (tj. 
inwestycyjnych i miękkich w jednym) oraz zmiana w realizacji projektów 
miękkich, które muszą po wprowadzeniu zmian mieć charakter 
ogólnomiejski. 
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Wydział Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów 

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 

XIX/585/20 27 marca 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany 
granic  Gminy Miasto Krosno oraz wystąpienia                             
z wnioskiem w sprawie  zmiany granic 

Uchwała zrealizowana. Wniosek w sprawie zmiany granic został złożony do 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Podkarpackiego. Wniosek został pozytywnie rozpatrzony przez 
Radę Ministrów. 

XXV/692/20 28 sierpnia 
2020 r. 

uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia 
Programu Rewitalizacji Miasta Krosna na lata 2016-2023 

Głównym celem aktualizacji Programu było wprowadzenie do listy 
projektów rewitalizacyjnych przedsięwzięcia pn.  „Zielone jest trendy, 
niebieskie jest cool – wdrożenie działań łagodzących negatywne zmiany 
klimatu w krośnieńskich szkołach”. Projekt został złożony do 
dofinansowania ze środków MF EOG 2014-2021 w ramach Programu 
Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu „Łagodzenie zmian klimatu i 
adaptacja do ich skutków”. Trwa ocena projektu.  

XXV/725/20 28 sierpnia 
2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 
partnerstwa oraz wspólnej realizacji projektu pn. 
"Kompleksowa termomodernizacja budynków szkolnych 
w Krośnie i Przemyślu" w ramach Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 
2014-2021 

Przedmiotowy projekt został złożony do dofinansowania 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie 

Numer uchwały Termin 
podjęcia 

Treść uchwały Sposób realizacji 
 

XVII/549/20 31 stycznia 
2020 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
 
 
 
 
 
 
 

Art. 6 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie nakłada na Gminę obowiązek utworzenia gminnego 
systemu pomocy przeciwdziałania przemocy w rodzinie w tym m.in. 
obowiązek  tworzenia zespołu interdyscyplinarnego. Zgodnie z art 9a ust. 
15 w/w ustawy Rada Gminy określa  w drodze uchwały tryb i sposób 
powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 
szczegółowe warunki jego funkcjonowania. 
W związku z koniecznością dostosowania treści uchwały Nr LXXI/12/58/10 
Rady Miasta Krosna z dnia 29 października 2010 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu 
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 interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, 
zmienionej uchwałą Nr III/67/18 Rady Miasta Krosna z dnia 28 grudnia 
2018 r. oraz  uchwały Nr XIV/444/19 Rady Miasta Krosna z dnia 29 listopada 
2019 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania - do aktualnego stanu prawnego   i wskazań Wojewody 
Podkarpackiego zaszła konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

XVIII/559/20 28 lutego 
2020 r. 

w sprawie określenia szczegółowych  zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy 
społecznej do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 
między innymi prowadzenie i zapewnienie miejsc w mieszkaniach 
chronionych.  
Mieszkanie chronione jest formą pomocy społecznej przygotowującą pod 
opieką specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia 
samodzielnego życia lub wspomagającą te osoby w codziennym 
funkcjonowaniu przeznaczone jest  w Gminie Miasto Krosno dla osób 
opuszczających pieczę zastępczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy 
oraz zakład dla nieletnich. 
Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej Rada Gminy  jest 
upoważniona do ustalenia w drodze uchwały szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. Określenie odpłatności według przedstawionych zasad 
pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości 
finansowych osób korzystających z tej formy wsparcia, które zobowiązane 
są do jej wnoszenia. Osoby, których dochód nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy 
społecznej, zgodnie z jej zapisami, będą zwolnione z opłat za pobyt 
w mieszkaniu chronionym.  

XVIII/560/20 28 lutego 
2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Miejskiego 
Programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na rok 
2020 

Zgodnie z art. 41 ust. 5 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zasady 
wynagradzania członków gminnych komisji rozwiązywania problemów 
alkoholowych określa rada gminy w gminnych programach rozwiązywania 
problemów alkoholowych.  
Zaproponowana zmiana zasad wynagradzania członków Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wniesie stałość, a tym samym 
większą przewidywalność wydatkowania środków finansowych. Analiza 
zmian społecznych w zakresie potrzeb i  oczekiwań jednostki, rodziny 
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i społeczeństwa, powoduje konieczność bardzo szybkiego reagowania 
i podejmowania działań         w ramach Miejskiego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii, ukierunkowanych selektywnie (do określonej grupy), ale 
i bardziej uniwersalnie – do mieszkańców, by podawać im wiedzę 
i kompetencje, dostosowane do szybko dziejących się zmian społecznych. 
Przesunięcie zadań MKRPA, z charakteru bardziej kontrolnego 
i restrykcyjnego, na działania bardziej otwarte, wynikające z pojawiających 
się na bieżąco potrzeb, pozwoli efektywniej przeciwdziałać problemom 
uzależnień. 

XXVIII/780/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie uchwalenia Miejskiego programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 
 

Zgodnie z treścią art.4¹ ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r.                      
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  prowadzenie 
działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu 
należy do zadań własnych gmin. Realizacja zadań, o których mowa w ust. 
1, jest prowadzona w postaci gminnego programu profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych stanowiącego część strategii 
rozwiązywania problemów społecznych, uchwalanego corocznie przez 
radę gminy, uwzględniającego cele operacyjne dotyczące profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych, określone w Narodowym 
Programie Zdrowia. Gminny program jest realizowany przez ośrodek 
pomocy społecznej, o którym mowa w przepisach o pomocy społecznej, 
lub inną jednostkę wskazaną w tym programie.  

XXVIII/821/20 30 listopada 
2020 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego w zakresie 
wspierania mieszkańców Miasta Krosna w ponoszeniu 
wydatków z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 
 

Uchwała wprowadza program osłonowy w zakresie wspierania 
mieszkańców Miasta Krosna w ponoszeniu wydatków z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi jako program zastępujący 
uchwałę Nr XVIII/356/15 z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 
wprowadzenia zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 
5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny. Podstawą prawną podjęcia 
uchwały jest art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym oraz art. 17 ust. 2 pkt 4  i art. 110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
o pomocy społecznej wskazuje na możliwość – w oparciu o rozeznane 
potrzeby gminy – tworzenia i realizacji programów osłonowych.  
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Mając na względzie wysokie i wzrastające wydatki rodzin na pokrycie opłat 
związanych z utrzymaniem rodziny, w tym za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, które w szczególności dotykają osoby mające na 
wychowaniu większą ilość dzieci, a których dochody nie są wysokie i często 
nie wystarczają na zaspokojenie podstawowych potrzeb, zachodzi 
potrzeba szczególnego wsparcia tej kategorii osób. Pomoc finansowa 
będzie przekazywana bezpośrednio na rachunek Gminy Miasta Krosna 
i będzie stanowiła zapłatę części opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w imieniu mieszkańców, którzy na podstawie decyzji 
uzyskają prawo do takiego świadczenia. Pozostałą część opłaty, mieszkańcy 
będą ponosili tak jak do tej pory, zatem z punktu widzenia tych 
mieszkańców, ich obciążenia z tytułu opłat za zagospodarowanie odpadów 
komunalnych nie ulegną zmianie. Pomoc finansowa realizowana będzie 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Krośnie, jako zadanie własne 
gminy z zakresu pomocy społecznej, finansowane z budżetu gminy. 
Program osłonowy będzie realizowany w okresie od 1 stycznia 2021 roku. 
Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Podkarpackiego z dnia 30.12.2020 r. 
znak: P-II.4131.2.359.2020 – stwierdzające nieważność ww. uchwały 

 
 

 
 
 

 

 


